
ضمیمه امروز

»سرنخ « منتشر شد

قدرت‌نمایی
 دیپلماسی‌ایران در میدان

جزئیات سفر وزیر امورخارجه ایران به بیروت و دمشق

 حضور عراقچی در لبنان و سوریه نشان‌دهنده 
اقتدار دیپلماتیک جمهوری‌اسلامی است

بهره‌برداری از یک پروژه 
خاک‌خورده دیگر

چمدان‌های لاغری 

رویداد امید و افتخار در منطقه5 به اجرا درآمد

 مجموعه‌ورزشی شهیدان‌رضایی 
پس از 5سال بلااستفاده‌ماندن تعیین‌تکلیف شد

126 پروژه
در  نقاط مختلف  منطقه5 

روزگذشته‌به‌بهره‌برداری رسید.

84 پروژه
 را مردم در طرح »من شهردارم« 

برای اجرا  انتخاب کرده بودند.

 داروهای معروف کاهش وزن در دنیا )اوزمپیک و مونجارو( را مسافران 
سفرهای خارجی به ایران آورده‌اند

صفحه2

صفحه13

یادداشت
منصور براتی؛ کارشناس مسائل اسرائیل

آسیب‌پذیری‌های زیرساختی اسرائیل در چند سطح 
قابل بررسی است. بنادر رژیم صهیونیستی از اهمیت 
بسیار بالایی برخوردارند و می‌توانند ورود و خروج کالاها از اسرائیل یا به اسرائیل 
را تحت‌تأثیر قرار دهند. نمونه تأثیرگذاری‌های این‌چنینی را می‌توان در حملات 
انصارالله یمن به بندر ایلات مشاهده کرد که توانسته بود تقریبا این بندر را از کار 
بیندازد و حتی در اوایل این حمله توانسته بود روی کالاهای وارداتی به اراضی 
اشغالی از لحاظ قیمت تأثیر بگذارد؛ گرچه اسرائیل بعدها با دور زدن از طریق بنادر 

دیگر توانست این موضوع را تا حدی جبران کند.
به‌جز بنادر، مراکز صنعتی رژیم صهیونیستی نیز بنا بر تمرکزشان روی صنایع 
»های‌تک« از اهمیت ویژه‌ای برخوردارند و ضربه به این مراکز می‌تواند چالشی 
جدی  برای دولت صهیونیستی به‌وجود بیاورد. همچنین مراکز مربوط به کشاورزی 
و صنعت داروسازی دارای حساسیت و البته اهمیت خاصی است؛ چراکه در این 
حوزه‌ها رژیم صهیونیستی نه در حد تأمین در اراضی اشغالی، بلکه در سطح جهان 
به‌عنوان یک فعال جدی شناخته می‌شود. با این اوصاف، نظام تأمینی اسرائیل اگر 
آسیبی ببیند بی‌شک چالش جدی و مهمی را برای صهیونیست‌ها به‌وجود خواهد 
آورد و حتی اگر اسرائیل تدابیر امنیتی را به شکل سریع پیگیری ‌کند، نتیجه 
بسته‌شدن زیرساخت‌ها و تأسیسات به‌نحوی که نیروی کار نتواند در آنها حضور 

پیدا کند، اقتصاد رژیم صهیونیستی را با بحران مواجه خواهد کرد.
 به‌طور مثال، تبادل آتش در شمال اراضی اشغالی بین اسرائیل و حزب‌الله موجب 
ناامنی نوار مرزی شمال شده که نتیجه‌اش مهاجرت و تخلیه 66هزار شهرک‌نشین 
است. این افراد که در اصل اقتصاد آن منطقه را به جریان می‌انداختند با ترک این 

شهرک‌ها موجب تعطیلی اقتصاد در این ناحیه از اراضی اشغالی شده‌اند.
در کنار این موضوع، زیرساخت‌های انرژی اسرائیل نیز برای صهیونیست‌ها قابل 
توجه است. 2میدان گازی لویاتان و کاریش برای اسرائیل مهم هستند؛ چراکه اساسا 
اسرائیل بعد از آنکه فهمید در دریا از منبع گازی برخوردار است، از یک وارد‌کننده 
گازی به یک صادرکننده تبدیل شد و حتی قرار بود با ایجاد یک کریدور در دریای 
مدیترانه، گاز خود را به جنوب اروپا نظیر ایتالیا صادر کند که با توجه به اتفاقات 
اخیر این موضوع منتفی شده و متوقف مانده است. در کنار این موضوع، تأسیسات 
آب‌شیرین‌کن و همچنین مراکز برقی از دیگر مواضع زیرساختی به‌حساب می‌آیند 

که ضربه به آنها می‌تواند برای اسرائیلی‌ها چالش ایجاد کند.
از دیگر مراکز مهم رژیم صهیونیستی که می‌تواند هدف حمله و ضربه قرار بگیرد، 
پایگاه‌های نظامی است. پایگاه نواتیم، 8200 و رامات دیوید از مهم‌ترین مراکز 
نظامی رژیم صهیونیستی به‌حساب می‌آیند که می‌توانند سیبل حملات مقاومت 

قرار گیرند و برای رژیم صهیونیستی بحران‌سازی کنند.
با توجه به این مسائل، نکته مهم این است که آیا اسرئیل توان دفاع از این مراکز مهم 
زیرساختی و تأسیساتی را دارد یا خیر؟ باید گفت این مسئله بنا به کیفیت حمله‌ای 

است که به سمت اراضی اشغالی می‌شود.
به‌طور مثال در حمله اخیر ایران به مواضع اسرائیلی که توسط موشک‌های بالستیک 
انجام شد، پدافند دفاعی آرو)پیکان( یا فلاخن داوود باید موشک‌های ایران را 
رهگیری می‌کرد، اما این پدافند محدودیت موشک داشت؛ موشک‌های ایرانی 
به اهداف خود برخورد کردند و دلیلش آن بود که موشک‌های پدافندهای مذکور 
به‌دلیل محدودیت، تمام‌شده بودند و حدفاصل برای آماده‌سازی آنها تا شلیک دوباره 
موجب شد که اهداف اسرائیلی مورد اصابت موشک‌ها قرار گیرند. بنابر این اگر حمله 
در سطح بالایی صورت بگیرد، اسرائیلی‌ها در این موضوع آسیب‌پذیر و برای ترمیم 

این ضعف، نیازمند کمک متحدان خود هستند.

 اهداف صهیونیستی 
زیر آتش موشک‌های ایران
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وزیرخارجه کشورمان در چه مواردی رایزنی کرد؟

با اسکن این کیوآرکد، ويدئوي آشنايي با داروهاي خارجي ديابت را كه در 
بازار به صورت غيرقانوني براي لاغري فروخته مي‌شوند، ببینید.
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تعداد 
اتوبوس‌های برقی 
حاصل قرارداد چین

2500دستگاه 

درصورت 
تأمین مالی 

بموقع تمام اتوبوس‌ها و 
تاکسی‌های برقی قرارداد تا پایان 

سال تحویل داده می‌شود.

5هزار اتوبوس به حمل‌ونقل 
عمومی تهران در این دوره 
افزوده می‌شود که از این تعداد 

3هزار دستگاه برقی است.

داده‌نما
مهدی اسماعیل‌پور؛ روزنامه‌نگار

بخش دیگری از قرارداد مدیریت شهری با چینی‌ها در حوزه حمل‌ونقل عمومی به‌ بار 
نشسته و 80 اتوبوس برقی در مرحله حمل و بارگیری است و به‌زودی به تهران می‌رسد. 
به‌گفته محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار تهران، پیش از این ۱۰ اتوبوس 

برقی به گمرک ایران رسیده بود.

110 اتوبوس برقی چینی در نزدیکی پایتخت  

آخرین وضعیت 
نخستین محموله 
اتوبوس برقی چینی

110دستگاه اتوبوس برقی تولید شده و در 
3بخش تحویل داده می‌شود.

90دستگاه اتوبوس یا به ایران رسیده یا در 
مسیر گمرک بندرعباس است.

10 اتوبوس از این تعدادبه تهران رسیده است.

نوسازی ناوگان اتوبوسرانی در دوره ششم
تعداد اتوبوس‌های نوسازی‌شده
تعداد اتوبوس‌های بازسازی‌شده

1142
506

زیرساخت‌های رژیم موقت 
صهیونیستی در تیررس ایران

تأسیسات نفتی و برقی، فرودگاه‌ها، حمل‌ونقل 
ریلی و تأسیسات تصفیه آب اسرائیل در 

تیررس موشک‌های ایران قرار دارند

فرودگاه‌ و پایگاه‌های نظامی

فرودگاه صحرایی این شمر، ناحیه حیفا
9

نیروگاه‌هانیروگاه‌ها

ایستگاه‌های راه‌آهنایستگاه‌های راه‌آهن

ایستگاه راه‌آهن تل‌آویو - ساویدور
دومین ایستگاه بزرگ راه‌آهن اسرائیل

9میلیون: حجم مسافر جابه‌جا شده از این 
ایستگاه در طول یک سال

نیروگاه برق گازر
744مگاوات: ظرفیت نیروگاه

شرکت سازنده: زیمنس

1

نیروگاه سیکل ترکیبی هاگیت
1371مگاوات: ظرفیت نیروگاه

شمال اسرائیل: موقعیت جغرافیایی نیروگاه

2

نیروگاه برق اوورت رابین
1260مگاوات: ظرفیت نیروگاه

سال2024: مهلت تکمیل همه فازهای 
تولیدی نیروگاه

3

نیروگاه برق اشکلون
7.3درصد: سهم نیروگاه از کل تولید برق

سوخت: نفت کوره و گاز طبیعی

4

نیروگاه برق روتنبرگ
15درصد: ظرفیت نیروگاه در تولید برق 

کل اسرائیل
2250مگاوات: ظرفیت نیروگاه

5

نیروگاه برق رامت هواف
1157مگاوات: ظرفیت تولید برق

موقعیت مکانی: در شهر راموت نفتالی در 
استان نرترن سرزمین‌های اشغالی

6

ایستگاه تل‌آویو - هاشالوم
بزرگ‌ترین ایستگاه راه‌آهن اسرائیل

13میلیون: حجم مسافر جابه‌جا شده از این 
ایستگاه در طول یک‌سال

7

8

پایگاه هوایی هاتزر، در هاتزر اشدود
11

پایگاه هوایی اوودا، در ناحیه جنوبی
13

پایگاه هوایی تل‌نوف، شهر رخووت
16

پایگاه هوایی هاتزریم، در منطقه بئر السبع
10

پایگاه هوایی نواتیم
12

پایگاه هوایی رامون، میتسپ رامون
15

پایگاه هوایی رامات دیوید،  ناحیه شمالی
14

پایگاه سدوت میخا،  51کیلومتری سدوت میخا
17

فرودگاه بن گوریون
 فرودگاه اصلی رژیم صهیونیستی در تل‌آویو

18

فرودگاه رامون
دومین فرودگاه بین‌المللی رژیم صهیونیستی در ایلات 

در مناطق جنوبی

19

فرودگاه روش‌پینا: در ماهانایم، ناحیه شمالی
20

فرودگاه هرتزلیا: در هرتزلیا، منطقه تل‌آویو
21

فرودگاه حیفا: در ناحیه حیفا
22

 پایانه‌ها، پالایشگاه‌ها پایانه‌ها، پالایشگاه‌ها
میادین نفت و گازمیادین نفت و گاز

میدان گازی تامار 
 150کیلومتر: طول خطوط انتقال گاز از زیر 

دریا به سکوی تصفیه در سواحل اشکلون

23

پالایشگاه نفت »بازان« در حیفا
9.8میلیون تن نفت خام: ظرفیت کل 

پالایش نفت در هر سال

24

میدان گازی لویاتان
40سال: زمان تخمینی درباره منابع ذخیره 

میدان گازی

25

میدان نفتی مجد
 1525میلیون بشکه: ذخایر نفت اثبات شده

200کیلومترمربع: وسعت میدان

26

پالایشگاه نفت اشدود
دومین پالایشگاه بزرگ نفت در اسرائیل

5.4میلیون تن نفت: ظرفیت پالایش سالانه

27

پایانه و انبار نفت ایلات
بزرگ‌ترین بندر واردکننده نفت اسرائیل

28

میدان نفتی حلتز
94.4میلیون بشکه: ذخایر ثابت شده نفت

30

 سورک با ظرفیت 
228میلیون مترمکعب در سال

31

 هادره با ظرفیت 
127میلیون مترمکعب در سال 

32

 اشکلون با ظرفیت 
120میلیون مترمکعب در سال

33

 اشدود با ظرفیت 
100میلیون مترمکعب در سال 

34

 بلماحیم با ظرفیت
 45میلیون مترمکعب در سال

35

29
پایانه و انبار نفت اشکلون

دریافت‌کننده نفت وارداتی از بندر ایلات 
جهت صادرات به خارج

تأسیسات تصفیه آبتأسیسات تصفیه آب

3
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در شرایطی که رژیم‌صهیونیستی طی 
روزهای اخیر دامنه تجاوزهای خود را به 
سطح وسیعی از منطقه گسترش داده‌ و 
تنش‌ها را به نقطه اوج رسانده، سفر وزیر 
امورخارجه ایران به لبنان و سپس سوریه 

به دلایل چندوجهی از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار ‌ و دربردارنده پیام‌های مهمی 

است.
عباس عراقچی و هیأت همراه وی روز جمعه 
در شرایطی وارد بیروت شدند که فرودگاه 
رفیق حریری این شهر طی روزهای گذشته 
در وخیم‌ترین وضعیت امنیتی در ماه‌های 
اخیر قرار دارد و ارتش رژیم‌صهیونیستی 
حملات گسترده‌ای را در حومه فرودگاه 

بیروت انجام داده‌است. با وجود خطرهای 
فزاینده‌ای که وزیر امورخارجه ایران و 
هیأت همراهش را تهدید می‌کرد، هواپیمای 
حامل عراقچی و البته محموله کمک‌های 
امدادی ايران در بیروت به زمین نشست 
و انجام دیدارهای دیپلماتیک عراقچی 
در لبنان نمودی از اقتدار دیپلماتیک 
جمهوری‌اسامی به‌حساب آمد که با 
بازتاب گسترده‌ای نیز در رسانه‌های منطقه 

همراه شد.
رئیس دستگاه دیپلماتیک ایران پس از 
بیروت، روز شنبه راهی دمشق شد تا با 
مقام‌های عالی‌رتبه سوریه درباره آخرین 
تحولات منطقه‌ و همچنین مناسبات 
دوجانبه بحث و تبادل‌نظر کند. این سفر هم 
در شرایطی انجام شد که وضعیت امنیتی 
سوریه طی روزهای اخیر تحت‌تأثیر تجاوز 

جنگنده‌های صهیونیستی قرار دارد.

قدرت‌نمایی دیپلماسی ایران در میدان
حضور وزیر امورخارجه ایران در بیروت و دمشق پیش‌ از هر چیز نشان‌دهنده اقتدار دیپلماتیک جمهوری‌اسلامی است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

تیتر خبر

قضایی

هشدار به تل‌آویو
امیر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده‌ 
کل ارتش با تأکید بر اینکه هرگونه 
خطای رژیم‌صهیونیستی با پاسخ ویرانگر 
مواجه می‌شود، گفت: تاکنون در قبال 
اقدام‌های خصمانه صهیونیست‌ها صبور 

بودیم، اما اکنون آماده‌ایم در فرصت مناسب، ضربه ویرانگری به 
این رژیم بزنیم./صداوسیما

ارزیابی استانداران پس از یک سال 
اسکندر مؤمنی، وزیر کشور با تأکید بر 
اینکه باید از همه جریان‌ها‌ در مدیریت‌ها 
استفاده شود، گفت: یکی از برنامه‌های 
دولت چهاردهم، ارزیابی مستمر 
استانداران است که بعد از یک‌سال 

ارزیابی می‌شوند؛ مهم‌ترین شاخص‌ ارزیابی، افزایش وفاق و 
همبستگی در جامعه است./ ایرنا

2 پیام اقتدار ایران
عباس پاپی‌زاده، عضو هیأت‌رئیسه 
مجلس گفت: بیانات رهبر معظم انقلاب 
در نماز جمعه و همزمان سفر وزیر امور 
خارجه به لبنان در میان بمباران اطراف 
فرودگاه بیروت، اقتدار و شجاعت ایران 

در مقابل تهدیدهای رژیم کودک‌کش را به همه جهانیان مخابره 
کرد. /فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  آیت‌الله جوادی آملی، مرجع تقلید شیعه با اشاره به حضور 
باشکوه مردم در نمازجمعه تهران به امامت رهبر معظم انقلاب، 

آن را فخر ملت دانستند.
  مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در حکمی علی ربیعی را 

به‌عنوان دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور منصوب کرد.
  سردار حسین سامی، فرمانده‌کل سپاه‌ پاسداران با 
صدور حکمی، سردار محمدتقی اصانلو را به‌عنوان معاون 

هماهنگ‌کننده نیروی ‌زمینی سپاه منصوب کرد.
  محسن رضایی، عضو مجمع‌ تشخیص‌ مصلحت نظام تأکید 
کرد که جهان اسلام حملات انگلیس و آمریکا به یمن را تحمل 

نمی‌کند.
  ابوالفضل ظهره‌وند، عضو کمیسیون امنیت ‌ملی مجلس تأکید 
کرد سفر عراقچی به لبنان نشان داد ایران در هر شرایطی حامی 

حزب‌الله است.
  جواد هروی، سخنگوی حزب اعتدال و توسعه گفت: در 
جمهوری ‌اسلامی ایران هم دیپلماسی و هم میدان هوشمندانه 

کار می‌کند و برای حمایت از جبهه مقاومت فعال‌تر شده ‌است.
  پیکر مطهر شهیدالقدس مجید دیوانی روی دستان مردم 
شهیدپرور خرمشهر تشییع و در گلزار شهدای شهر خود به 

خاک سپرده شد.
  سالار ولایتمدار، رئیس کمیته دفاع کمیسیون امنیت‌ ملی 
مجلس گفت: عملیات وعده صادق۲ با موشک‌های هایپرسونیک 

محقق شد.
  علی بحرینی، نماینده دائم جمهوری ‌اسلامی در ژنو خواستار 
اقدام جامعه بین‌المللی برای پاسخگو کردن رژیم ‌صهیونیستی 

شد.
  علی‌اکبر درویشی، فرمانده انتظامی نوشهر از دستگیری 3عضو 

گروه تکفیری تروریستی داعش در این شهرستان خبر داد.

سخنگوی قوه قضاییه تشریح کرد
دستورکار ویژه دستگاه قضایی

اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه در نشست ‌خبری روز 
شنبه‌ خود به تشریح آخرین اقدام‌ها و مواضع دستگاه قضایی 
در حوزه‌های مختلف پرداخت که مهم‌ترین محورهای آن را 

در ادامه می‌خوانید.
  برخورد قاطعانه با افرادی که سبب کاهش اعتماد عمومی 

می‌شوند در دستور کار قرار گرفته است.
  برخورد سریع و بدون ‌اغماض با همه افراد و شبکه‌هایی که 
تلاش می‌کنند مسیر ارزش‌ها را با چالش روبه‌رو کنند در دستور 

کار قرار دارد.
  2 پرونده در استان فارس و البرز با عنوان جعل اسناد رسمی و 

عناوین دولتی تشکیل شده ‌است.
  افرادی که از طریق جعل به‌دنبال آزادی زندانیان جرائم 

سنگین بودند، شناسایی و دستگیر شدند.
  اسناد جعلی متعلق به دوایر دولتی، نظامی و امنیتی از یک 

مؤسسه در استان اصفهان کشف شد.
  یکی از آسیب‌هایی که قبول داریم، این است که در برخی 

از حوزه‌ها مجازات‌های تعیین شده برای جرائم ناکافی است.
  به مردم توصیه می‌کنیم صبر خود را افزایش دهند و برای هر 

موضوعی، دست به شکایت نزنند.
  کلاهبرداران عاوه‌ بر بردن مال مردم، اعتماد عمومی به 
نهاد‌ها و حاکمیت را از بین می‌برند؛ به همین دلیل این جرائم 

باید مشمول جرائم امنیتی باشد.

تمجید حماس از »جمعه نصر« 
یکی از رهبران جنبش حماس در گفت‌وگویی تلویزیونی از بیانات رهبرمعظم‌انقلاب در نمازجمعه تهران تمجید کرد. 
محمود مرداوی گفت: بیانات ارزشمند حضرت آيت‌الله خامنه‌ای با پشتوانه تلاش‌های فراوان و اقدام‌های قهرمانانه 
ایران در حمایت از مسئله فلسطین بیان شد که آخرین مورد آن، حمله موشکی بزرگ به عمق رژیم اشغالگر بود./ایسنا

پاسخ مشروع ایران
مولانا فضل الرحمان، رهبر جمعیت علمای ‌اسلام پاکستان با تأکید بر موقعیت مهم ایران در کمک به فلسطینیان 
و مقابله با رژیم ‌صهیونیستی، حمله موشکی تهران را پاسخ مشروع و براساس حق دفاع از خود دانست و از 
کشورهای جهان اسلام خواست برای حمایت از فلسطین، نظام دفاعی و فرماندهی مشترک تشکیل دهند./ایرنا

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
ایران۸۰برابر فلسطین اشغالی وسعت 
دارد و جمعیتش ۱۰برابر آنهاست. صنایع 
زیادی دارد، اما اسرائیل ۲پالایشگاه 
نفت و تعداد کمی نیروگاه دارد و در هر 
جنگی طی یک روز کل تأسیسات حیاتی 
اسرائیل را می‌شود نابود کرد. و مهم‌تر از 
همه اینکه ما در مرز آنها هستیم، ولی 

آنها ۲هزار کیلومتر از ما دورند.

@tafsirgar
علیرضا تقوی‌نیا

 
نخست‌وزیر سابق اسرائیل خواهان 
حمله به زیرساخت‌های انرژی ایران 
شده. ظاهرا او نمی‌داند ایران می‌تواند 
در چند دقیقه 3بندر »اشکلون«، 
»حیفا« و »ایات« را نابود و تأمین 
نفت این رژیم را مختل کند. آن وقت 
جنگنده‌های بی‌سوخت تکه‌آهنی بیش 

نیستند.

@Gheisari_zeinab
زینب قیصری

 
مراکز هسته‌ای دیمونا، ایلابون، تیروش، 
یودفت، شرکت رافائل #حیفا و پایگاه 
سدوت میخا در سرزمین‌های اشغالی در 
زمره جاهایی هستند که می‌توانند کانون 
خبر شوند. مراکز زیربنایی بندر حیفا، 
#تل‌آویو، بندر اشکلون و میدان نفتی 
کاریش هم البته در این فهرست جای دارند.

@Hassanabedini2
حسن عابدینی

 
میدان گازی کاریش یکی از مهم‌ترین 
مرکز حساس اسرائیله و مساحت این 
میدان ۱۵۰کیلومترمربع. کوچک‌ترین 
ضربه به این میدان گازی می‌توانه رژیم 
صهیونیستی رو دچار چالش جدی کنه. 
اگه خطایی از اسرائیل سر بزنه، ممکنه 

که بره رو هوا.

@Nazmadiny_4988
خانم نظم‌الدینی

 
اسرائیل اگر بخواهد ضربه‌ای به ایران 
بزند، منطقا تأسیسات نفتی را هدف قرار 
خواهد داد. استراتژی ایران باید یا همه 
یا هیچ‌ باشد. در تاکتیک هم باید به‌جز 
تمامی زیرساخت‌های نفتی و انرژی و 
حیاتی و... اسرائیل، همه پالایشگاه‌ها 
و میادین نفتی، خطوط انتقال نفت و 
گاز همکار و همسو با اسرائیل و آمریکا 
در منطقه زیر ضربه موشکی فلج‌کننده 
قرار گیرد و تنگه هرمز مسدود شود. 
یک ضربه بزنند، باید ۱۰۰ضربه بخورند. 
یادتان باشد اسرائیل بدون هماهنگی 
و همکاری با آمریکا در مواجهه با ایران 

هیچ غلطی نمی‌کند.

@mahdinikkhah
مهدی نیکخواه

 
حال که موضوع حمله به تأسیسات 
نفتی ایران مطرح شده، بد نیست با 
۱۵مرکز آسیب‌پذیر اسرائیل آشنا شوید. 
البته بررسی شبکه تأمین انرژی این 
رژیم نشان می‌دهد که بیش از ۸۰درصد 
انرژی مصرفی آن، به فقط ۵ الی ۶ نقطه 
گلوگاهی وابسته است. تازه نفوذ ایران 

در تنگه‌های مهم دنیا بماند.

@sehsanhosseini
سیداحسان حسینی

رژیم غاصب صهیونیستی پس از عملیات 
موفقیت‌آمیز وعده صادق2 ایران را به حمله 
نظامی و‌ هدف قرار دادن مراکز مهم و حساس 
اقتصادی و تأسیساتی تهدید کرده بود. این 
در حالی است که موشک‌باران اخیر ایران 
نشان داد در صورت خطای راهبردی از سوی 
اسرائیل، زیرساخت‌ها و مراکز حساس آنها 

منهدم خواهد شد.

دستورکارهای سفر به سوریه
  دیدار با بسام صباغ، وزیر امور خارجه سوریه

  گفت‌وگو با محمدغازی الجلالی، نخست‌وزیر سوریه
  دیدار با بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه

 دیدار با دبیران کل و مسئولان گروه های مقاومت فلسطینی

محورهای رایزنی
1   مرور آخرین تحولات روابط دوجانبه در حوزه سیاسی

2   بررسی وضعیت مناسبات اقتصادی میان دوطرف
3   بحث و تبادل‌نظر پیرامون همکاری‌های امنیتی

4   بررسی راه‌های تقویت همکاری‌های تهران – دمشق
5   تأکید بر اجرایی‌سازی کامل توافق‌ها و تفاهم‌های منعقد شده میان 2کشور

6   بررسی آخرین تحولات منطقه‌ای و جنایات رژیم‌صهیونیستی در منطقه
7   تأکید بر هماهنگی روزافزون 2کشور در سطح سازمان‌های بین‌المللی 

8   ضرورت بسیج امکانات دیپلماتیک برای جلب توجه جامعه جهانی به جنایات 
رژیم‌صهیونیستی

9   ضرورت معطوف کردن تلاش‌های دیپلماتیک به توقف فوری جنگ‌افروزی تل‌آویو
10   تلاش برای تقویت همگرایی کشورهای اسلامی با هدف مقابله مؤثر و راهبردی با 

تجاوزهای رژیم‌صهیونیستی

عراقچی در دمشق چه گفت؟
  کشورهای اسامی و عربی منطقه تحرکات دیپلماتیک و سیاسی خود را با هدف 

وادارکردن حامیان رژیم‌صهیونیستی به توقف جنایات این رژیم افزایش دهند.
   بیانیه مشترک اخیر 10کشور غیرعضو شورای‌امنیت و مطالبه توقف فوری تجاوز 

نظامی رژیم صهیونیستی بسیار مهم است.
  مهم‌ترین موضوع روز، بحث آتش‌بس در لبنان و به‌ویژه در غزه است.

  ابتکاراتی در زمینه آتش‌بس در لبنان و غزه وجود دارد و رایزنی‌هایی انجام شده‌است 
که امیدواریم به نتیجه برسد.

روایت بشار اسد از پاسخ محکم ایران
  پاسخ ایران به تجاوزهای رژیم‌صهیونیستی، محكم بود و به اين رژيم درس داد.

  پاسخ ایران به رژیم‌صهیونیستی فهماند محور مقاومت قادر به تحمیل بازدارندگی به 
دشمن است.

  روابط راهبردی سوریه و ایران برای مقابله با چالش‌ها و تهدیدهای منطقه‌ای حیاتی است.
  مقاومت در برابر هرگونه اشغال، تجاوز و کشتارجمعی یک حق مشروع است.

  مقاومت با توجه به استقبال مردم و اعتقاد به آن قدرتمند است.
  تنها راه‌حل موجود برای تل‌آویو، توقف کشتار و نریختن خون مردم بی‌گناه است.

چرا سفر عراقچی به بیروت و دمشق مهم است؟
سفر وزیر امور خارجه ایران به لبنان و سوریه از جنبه‌های مختلف دارای اهمیت ویژه‌ای 
است که از دید محافل سیاسی – رسانه‌ای منطقه نیز دور نماند‌ه ا‌ست.. در ادامه به بررسی 
دلایل اهمیت سفر عراقچی و همچنین پیام‌هایی که حضور او در بیروت و دمشق داشت، 

می‌پردازیم.

  نمایش اقتدار دیپلماتیک ایران: در شرایطی که استمرار تجاوزهای ارتش 
رژیم‌صهیونیستی به اهدافی در لبنان و سوریه طی روزهای اخیر، ریسک امنیتی بالایی 
برای سفر هیأت ایرانی ایجاد کرده ‌و کمتر دیپلماتی در این وضعیت تن به سفری رسمی 
و از پیش اعلام شده می‌دهد، حضور وزیر امورخارجه ایران در بیروت و دمشق پیش‌ از هر 

چیز نشان‌دهنده اقتدار دیپلماتیک جمهوری‌اسلامی است.
  بی‌اثرسازی تهدیدهای تل‌آویو: فرودگاه بیروت و منطقه حومه آن طی روزهای 
اخیر شاهد حملات مستمر رژیم‌صهیونیستی بوده‌است. با وجود این، سفر عراقچی به 
بیروت در شرایطی انجام شد که صهیونیست‌ها ادعا کرده بودند هر هواپیمایی را از مقصد 
ایران هدف قرار خواهند داد. با وجود این، سفر هیأت ایرانی به لبنان و سوریه عبور از 

تهدیدهای تل‌آویو و بی‌اثرسازی آنها به‌حساب می‌آید.
  خنثی‌سازی ادعاهای رژیم‌صهیونیستی: صهیونیست‌ها و رسانه‌های وابسته 
به آنان طی هفته‌های اخیر و به‌دنبال ترور شهید سیدحسن نصرالله و همچنین 
جمعی از فرماندهان مقاومت اسامی، تلاش ‌کردند اینگونه جلوه دهند که تل‌آویو در 
تحولات منطقه دست بالا را دارد و در حال رسیدن به اهداف خود است؛ بنابراین حضور 
وزیر امورخارجه ایران در بیروت و دمشق، آن‌هم در چنین شرایطی، خط بطلانی بر 

تصویرسازی‌ها و ادعاهای تل‌آویو محسوب می‌شود.
  اعلام همبستگی با ملت و دولت لبنان: یکی از مهم‌ترین پیام‌های سفر عراقچی به 
بیروت، اعلام همبستگی جمهوری‌اسلامی با دولت و ملت لبنان است؛ آن‌هم در شرایطی 
که بسیاری از مدعیان حقوق‌بشر و همچنین برخی دولت‌های اسلامی چشم بر جنایات 
مستمر رژیم‌صهیونیستی بسته‌اند و تنها نظاره‌گر ددمنشی‌های صهیونیست‌ها هستند. 
در چنین شرایطی سفر عراقچی به لبنان و سوریه تأکید دیگری بود بر رویکرد ایران در 

مواجهه با تحولات منطقه‌ای.
  هماهنگی »دیپلماسی« و »میدان«: در شرایطی که نیروهای مسلح ایران با انجام 
عملیات »وعده صادق2« ضربه‌ای کاری‌ای بر پیکره رژیم‌صهیونیستی وارد کردند، 
دیپلماسی فعال ایران پیش‌ از هر چیز نمودی از هماهنگی 2بال »دیپلماسی« و »میدان« 
به‌حساب می‌آید؛ موضوعی که رسانه‌های ضدایرانی طی هفته‌های اخیر با تمرکز ویژه‌ای 

در حال فضاسازی درباره وضعیت آن در دولت چهاردهم بودند.
  تأکید بر حمایت ایران از محور مقاومت: اگرچه به‌دنبال ترور شهید سیدحسن 
نصرالله برخی رسانه‌های محور عبری – غربی به‌شدت مشغول القای تصویر شکاف میان 
ایران و محورمقاومت بودند، اما سفر وزیر امورخارجه ایران به لبنان و سوریه و تأکید 
وی بر حمایت ایران از محورمقاومت، مهر باطلی بود بر فضاسازی‌های اخیر رسانه‌های 

غربی- صهیونیستی.
  هشداری بیخ گوش تل‌آویو: علاوه‌بر همه نکات پیش‌گفته، سفر عراقچی به لبنان و 
سوریه دربردارنده یک پیام مهم نیز هست؛ در شرایطی که شاهد تنش‌آفرینی و جنایات 
مستمر رژیم‌صهیونیستی طی روزهای اخیر بوده‌ایم، جمهوری‌اسلامی نه از تهران، بلکه 
از بیخ گوش تل‌آویو و از قلب بیروت به صهیونیست‌ها هشدار می‌دهد که چنانچه دست 

از پا خطا کنند، باید منتظر ضربات مهلک‌تر ایران باشند.
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‌3535نقطه استراتژیک در تیررس ایران‌نقطه استراتژیک در تیررس ایران

یکشنبه  یکشنبه  1515 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92219221
نگرانی دموکرات‌ها از مداخله نتانیاهو در انتخابات آمریکا

دموکرات‌ها عنوان کرده‌اند که نتانیاهو با نادیده گرفتن پیشنهادهای ارائه ‌شده از سوی دولت بایدن برای برقراری 
صلح در غزه سعی دارد زمینه را برای روی کار آمدن حزب جمهوری‌خواه و پیروزی ترامپ بر هریس، نامزد حزب 

دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور فراهم کند. / فاکس نیوز

دردسر رئیس‌جمهور آرژانتین به‌خاطر تقلید از یک سریال در سخنرانی سازمان‌ملل
نخست‌وزیر آرژانتین »لغت به لغت« از دیالوگ‌های یک‌سریال آمریکایی کپی‌برداری کرده است. روزنامه چپگرای 
پاجینا آرژانتین جمعه در گزارشی به این مسئله اشاره کرد و پس از آن بخشی از سریال وست وینگ به همراه فیلم 

سخنرانی میلی در سازمان ملل در فضای مجازی منتشر شد. / ال‌پاییس

صفحه‌آرا: مجید اصغری

حزب‌الله زنده است
حزب‌الله لبنان در راستای پاسخ به جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی در حمله به لبنان و غزه سلسله حملاتی تحت 

عملیات خیبر انجام داد که برخی از آنها به شرح ذیل است:
 

   المیادین: دشمن بیش از ۲۰کشته و زخمی در نتیجه تجاوز 
زمینی در مرز لبنان متحمل شده است.

  رسانه‌های اسرائیلی: بر اثر اصابت چند موشک، تعدادی 
آتش‌سوزی در دفنه رخ داد.

  تجمع نیروهای دشمن اشغالگر در شهرک اشغالی دان با موج 
بزرگی از موشک‌ها هدف قرار گرفت.

  شهر اشغالی صفد با رگباری از موشک‌ها هدف قرار گرفت.
   شهرک اشغالی کرمل در الجلیل میانی با موجی از موشک‌ها 

هدف قرار گرفت.
  موشک حزب‌الله به کرمل در الجلیل میانی برخورد کرد.

  برخورد موفق موشک حزب‌الله به هدفی در حیفا
  ارتش رژیم صهیونیستی: 38سرباز در ۲۴ساعت گذشته 

مجروح شدند.
  یک تانک مرکاوا هنگام پیشروی به سمت ارتفاعات الباط در 

جنگل مارون با موشک هدف قرار گرفت.
  تلاش مجدد سربازان دشمن برای پیشروی به سمت اطراف 

شهرداری شهرک العدیسه، ناموفق بود.
  هدف قراردادن تجمع سربازان صهیونیستی در کفر جلعادی

  هدف قراردادن تجمع سربازان صهیونیست در خله عبیر در 
یارون با چندین موشک

  هدف قراردادن تجمع سربازان صهیونیست در کفریوفال با 
چندین موشک

  تجمع نیروهای دشمن اشغالگر در شهرک یرئون با موجی از 
موشک‌ها هدف قرار گرفت.

  درگیری مستقیم با نیروهای دشمن هنگام تلاش برای نفوذ 
به خاک لبنان به سمت شهرک یارون

  ارتش اسرائیل: در یک ساعت۷۰موشک به سمت الجلیل 
اعلی شلیک شد. 

   نیروهای دشمن در حال پیشروی به سمت العدس در غرب 
یارون بودند که هدف قرار گرفتند.

  پایگاه‌های »کتسرین«، »آویویم«، »البغدادی«، »نفح« و 
»رویسات العلم« مورد اصابت دقیق قرار گرفتند.

  محمود قماطی، نایب‌رئیس شورای سیاسی حزب‌الله لبنان 
گفت: آماده هرگونه حمله زمینی هستیم.

  حزب‌الله، تجمع نظامیان اشغالگر اسرائیل در »خله عبیر« در 
یارون را با موجی از موشک‌ها هدف قرار داد.

 شکست‌ناپذیری حزب‌الله 
از زبان دشمن 

»اسرائیل هرگز نخواهد توانست حزب‌الله را نابود کند.« این 
عبارت متعلق به چهره‌های شاخص گروه مقاومت نیست؛ بلکه 
اعترافی از سر اجبار از سوی لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا است. 
رسانه‌های عبری‌زبان به نقل از لوید آستین نوشته‌اند که اسرائیل 
)رژیم‌صهیونیستی( هرگز نخواهد توانست حزب‌الله را نابود کند. 
پیش از این نیز شماری از چهره‌های آمریکایی و صهیونیستی به 
شکست‌ناپذیری حزب‌الله و تفکر مقاومت اذعان کرده‌اند. برخی 

از این موارد عبارتند از: 

   منشه امیر، مدیر رادیوی رژیم‌صهیونیستی: با رفتن 
)شهید( سیدحسن نصرالله حزب‌الله نابود نخواهد شد. نگرانی 
اصلی ما اندیشه و ایمان جبهه مقاومت است؛ اعتقاد به جهاد 
فی‌ سبیل‌الله و روحیه شکست‌ناپذیری حزب‌الله مانع از هرگونه 

خوش‌بینی ما در آینده است. 
  روزنامه آمریکایی واشنگتن‌پست: بعید است که ترور 
)شهید( نصرالله برای حزب‌الله لبنان ضربه‌ای سهمگین بوده 
باشد؛ زیرا حزب‌الله در عمق جامعه و مردم لبنان ریشه دوانده و 

با تاروپود آنان عجین شده‌است. 
  اسحاق بریک، ژنرال بازنشسته صهیونیست: حمله به 
لبنان و ترور دبیرکل حزب‌الله لبنان نمی‌تواند واقعیت را تغییر 
بدهد. مشکل بیشتر مردم و رهبران اسرائیل )سرزمین‌های 
اشغالی( این است که تنها به یک نقطه زمانی مشخص در حال 
نگاه می‌کنند و تصویر وسیع‌تر و نگاه دوردست به آینده را درنظر 

نمی‌گیرند. 
  روزنامه آمریکایی نیویورک‌تایمز: نگرش‌های مثبت در 
غرب آسیا نسبت به سیدحسن نصرالله پس از شهادتش به‌دست 
اسرائیل )رژیم‌صهیونیستی( افزایش یافته و خشم و عصبانیت از 

تل‌آویو بابت این حمله بیشتر شده است. 
  روزنامه عبری‌زبان یدیعوت آحارانوت: عملکرد امروز 
اسرائیل )رژیم‌صهیونیستی( شبیه به رفتارش در آغاز جنگ 
سال۲۰۰۶ است که باور داشت با نیروی هوایی و بدون حمله 
زمینی حزب‌الله را شکست خواهد داد؛ زمانی که این مسئله 
شکست خورد و حزب‌‌الله به شلیک علیه شهرها و شهرک‌ها 
ادامه داد، تل‌آویو مجبور شد به لبنان به‌صورت زمینی حمله 
کند؛ حمله و جنگی که هیچ‌یک از اهدافش محقق نشد و تل‌آویو 

درنهایت مجبور به عقب‌نشینی شد.

 آلمان چطور با هوش مصنوعی
به اسرائیل کمک می‌کند؟ 

آلمانی‌ها در کمک به رژیم صهیونیستی برای استفاده از هوش 
مصنوعی در جنگ غزه و نسل‌کشی فلسطینیان در این منطقه 
نقش پررنگی دارند. تارنمای العربی‌الجدید نوشته که یهوشوا 
زیوی، مدیر مرکز فرانتس اولندورف مینروفا که در حوزه پردازش 
اطلاعات فعالیت دارد و مدیر ارشد شرکت Cortica Ltd  است 
استارت‌آپ هوش مصنوعی کورسایت )Corsight( را سال2007 
تاسیس کرد که امروز به‌طور گسترده توسط صهیونیست‌ها برای 
ردیابی فلسطینیان در نوار غزه مورد استفاده قرار می‌گیرد. در 

این گزارش آمده: 

  سیستم کورسایت اطلاعات گرفته شده از دوربین‌های 
نظارتی، تصاویر و سایر منابع بصری را پردازش می‌کند تا یک 

مدل از چهره یک فرد ایجاد کند.
   این شرکت ادعا کرده که به‌زودی این مدل‌ها را می‌تواند فقط 

با استفاده از منابع ژنتیک ایجاد کند.
   اوفر رونن، مسئول سازمان کورسایت گفته: این فناوری برای 
یافتن شخص در جمعیت طراحی شده است؛ حتی زمانی که 

فرد موردنظر تغییر چهره داده باشد.
   گفته شده، چندین محقق این استارت‌آپ ازجمله 
بنیانگذاران آن مدتی را در واحد اطلاعاتی 8200 ارتش رژیم 

صهیونیستی خدمت کرده‌اند.
  این واحد بدنام از سوی بسیاری حتی اعضای سابق آن به نقض 
قوانین انسانی، نسل‌کشی و تلاش برای کنترل تمام جنبه‌های 

زندگی فلسطینیان متهم شده است.
  رژیم صهیونیستی با استفاده از این فناوری صدها مظنون 

فلسطینی را در نوار غزه و کرانه باختری بازداشت کرده است.
  منابع اطلاعاتی افشا کرده‌اند که این فناوری از تصاویر 
Google Photos برای شناسایی چهره‌ها در جمعیت 

استفاده می‌کند.
تارنمای خبری-تحلیلی اینترسپت نیز پیش از این نوشته بود 
که یکی از اصلی‌ترین دست‌اندرکاران تولید بدافزار جاسوسی 
»پگاسوس« چهره پس پرده ماشین کشتار هوش مصنوعی در 
غزه است. در این مطلب آمده که شالو هولیو کسی که روزگاری 
به‌عنوان اصلی‌ترین دست‌اندرکار تولید بدافزار جاسوسی 
اسرائیلی موسوم به »پگاسوس« معرفی شده بود اکنون مرد 
شماره یک توسعه ماشین کشتار هوش مصنوعی در جنگ غزه 

به‌شمار می‌رود.

دشمن درجه‌یک ایران 

دونالد ترامپ، نامزد جمهوری‌خواه انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا گفت که معتقد است اسرائیل باید در پاسخ به حمله 
موشکی جمهوری اسلامی، به تأسیسات هسته‌ای ایران حمله 

کند. 
ترامپ طی یک رویداد انتخاباتی در کارولینای شمالی به سؤالی 
که از جو بایدن، رئیس‌جمهور دمکرات، درباره احتمال هدف 
قراردادن برنامه هسته‌ای ایران مطرح شده بود، اشاره کرد. 
ترامپ گفت: »از بایدن پرسیدند نظر او درباره ایران چیست و 
آیا به ایران حمله می‌کنید؟ و او گفت: تا زمانی که به تأسیسات 
هسته‌ای آسیب نزنند؛ اما این همان چیزی است که باید هدف 

قرار گیرد، درست است؟!«
این نخستین‌بار نیست که دونالد ترامپ خواستار حمله مستقیم 
به ایران است. او بارها از قصد خود برای تخریب و ضربه‌زدن به 
ایران سخن گفته است. همانطور که بعد از شهادت و ترور سردار 
شهیدسلیمانی اعلام کرده بود 52منطقه فرهنگی و غیرنظامی 

را هدف قرار می‌دهد. 
دونالد ترامپ، نامزد جمهوری‌خواه انتخابات2024 آمریکا چند 
هفته پیش در واکنش به تهدیدها و مداخله کشورهای بیگانه 
در انتخابات کشورش گفت: »اگر من رئیس‌جمهور بودم به 
کشورهای تهدید‌کننده و به‌ویژه ایران ابلاغ می‌کردم که اگر 
آسیبی به این فرد)ترامپ( برسانید، ما نیز شهرهای بزرگ و 

کشور شما را ویران خواهیم کرد.« 
ترامپ بعد از عملیات طوفان الاقصی هم گفته بود درصورتی که 
دوباره رئیس‌جمهور ایالات‌متحده شود، »آمریکا را به عظمتش 
برمی‌گرداند و تحریم‌های ایران را به‌صورت کامل بازمی‌گرداند.« 
او حتی چند ‌ماه قبل هم گفته بود اگر ایران در آسیب‌زدن به 
نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری یا رئیس‌جمهور سابق ایالات 

متحده نقش داشته باشد، باید آن را »تکه‌تکه« کرد. 
چند سال قبل هم او در توییتی علیه ایرانی‌ها نوشته بود هرگونه 
حمله علیه آمریکا به هر شکل که باشد، با حمله متقابل به ایران 

مواجه خواهد شد که هزار بار شدیدتر است. 
دونالد ترامپ در یک پست در شبکه اجتماعی‌اش، به خبر 
»تهدید جانی احتمالی« از سوی جمهوری اسلامی علیه خود 

واکنش نشان داد. 
او در شبکه اجتماعی خود، تروث سوشال، با اشاره به ایران 
نوشت: »اگر آنها من را ترور کنند که همیشه چنین احتمالی 
هست، امیدوارم آمریکا ایران را نابود و از روی زمین محو کند. 
اگر این اتفاق نیفتد، رهبران آمریکا بزدل و بی‌جرات محسوب 

خواهند شد!«

ابراز نگرانی منابع اسرائیلی نسبت به نقاط احتمالی موردهدف ایران

رژیم صهیونیستی مدعی شده است که در پاسخ به عملیات 
»وعده‌صادق2«، پالایشگاه‌ها، اهداف نظامی و مراکز 
راهبردی‌ای همچون زیرساخت‌ها را هدف قرار خواهد 

داد. تل‌آویو همچنین ادعا کرده است که دست به ترور نیز 
خواهد زد. این اظهارات در‌حالی مطرح شده که دایره‌ای 
بزرگ از اهداف مهم رژیم صهیونیستی، در برد موشک‌های 
ایران قرار دارند.  سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح  نيز پس از حمله موشکی ایران تهدید کرده 
بود که »اگر رژیم صهیونیستی کنترل نشود و علیه ایران 

اقدامی کند، تمام زیرساخت‌هایش را هدف قرار می‌دهیم.«  
رسانه‌های اسرائیلی نیز از هدف‌قرارگرفتن زیرساخت‌ها 
ابراز نگرانی کرده‌اند. هرچند فهرست زیرساخت‌ها و مراکز 
حساس اقتصادی و نفتی این رژیم طولانی است، اما برای 
یادآوری به مقامات تل‌آویو، بازخوانی برخی از این اهداف 

ضروری به‌نظر می‌رسد.

رضا عموییگزارش1
روزنامه‌نگار

میدان گازی تامار
)http://www.globes.co.il(

هزینه حفاری اولیه92میلیون دلار
آغاز بزرگ‌ترین صادرات گازی اسرائیل2013
تعداد منابع تولید گاز در حوزه8چاه
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کیلومتر

طول خطوط انتقال گاز از زیر دریا به 
سکوی تصفیه در سواحل اشکلون

نیروگاه برق اوورت رابین
)https://www.power-technology.com(

در حال توسعه برای تبدیل‌شدن به بزرگ‌ترین نیروگاه اسرائیل
در حال بهره‌برداری و توسعه همزمانوضعیت

مهلت تکمیل همه فازهای تولیدی نیروگاه2024

واقع در حیفا در شمال اسرائیلموقعیت جغرافیایی
ظرفیت نیروگاه1260مگاوات

 میدان گازی لویاتان
)https://www.bloomberg.com(

یکی از میادین بزرگ گاز طبیعی اسرائیل
در 130کیلومتری غرب حیفا در آب‌هایی به عمق 1500مترموقعیت

زمان تولید تجاری گاز از میدان2019
سهم صادرات این میدان به اردن و مصر به نسبت کل تولید90درصد کل تولید

زمان تخمینی درباره منابع ذخیره میدان گازی40سال
میزان تخمینی گاز طبیعی قابل بهره‌برداری22تریلیون فوت‌مکعب

میدان نفتی مجد 
)https://www.haaretz.com(

کشف میدان برای نخستین‌بار1980

وسعت میدان200کیلومتر مربع
در نزدیکی شهرهای کفارسابا و روش هاعین در مرکز اسرائیلموقعیت جغرافیایی

بهره‌برداری تجاری از میدان2010
ذخایر نفت اثبات شده1525میلیون بشکه

 نیروگاه برق اشکلون
)www.iec.co.il(

سال بهره‌برداری از فاز اول نیروگاه1958

نفت کوره و گاز طبیعیسوخت
منطقه صنعتی اشدود در مجاورت دریاموقعیت مکانی

سال تکمیل فازهای جدید نیروگاه و افزایش ظرفیت آن2004
سهم نیروگاه از کل تولید برق اسرائیل7.3درصد

پایانه و انبار نفت ایلات
)https://www.haaretz.com(

بزرگ‌ترین بندر واردکننده نفت اسرائیل

حوزه 
فعالیت

حمل‌ونقل نفت خام و فراورده‌های تصفیه‌شده نفتی، ذخیره‌سازی‌ 
طولانی‌مدت، ترکیب نفت خام، فرآوری گاز مایع، نفت کوره و گاز

سال تاسیس شرکت1968
سهم ورود نفت از این پایانه به اسرائیل از کل واردات نفت20درصد

نیروگاه برق روتنبرگ
)www.iec.co.il(

جدیدترین نیروگاه حرارتی اسرائیل و دومین نیروگاه بزرگ از نظر ظرفیت تولید

ظرفیت نیروگاه2250مگاوات
زغال‌سنگسوخت

در ساحل دریای مدیترانه در اشکلون واقع در مرکز اسرائیلموقعیت مکانی

تکمیل فاز نهایی نیروگاه با حداکثر تولید2000
ظرفیت نیروگاه در تولید برق کل اسرائیل15درصد

پالایشگاه نفت اشدود
)https://www.haaretz.com(

دومین پالایشگاه بزرگ نفت در اسرائیل

شهر ساحلی اشدود ،  مرکز اسرائیلموقعیت مکانی

تاریخچه ساخت واحدهای اولیه نیروگاه1973
ظرفیت پالایش سالانه5.4میلیون تن نفت

 میدان نفتی حلتز 
)https://www.gem.wiki(

یکی از بزرگ‌ترین میادین نفتی ساحلی اسرائیل

مرکز اسرائیل و در نزدیکی مرز غزهموقعیت مکانی

آغاز تولید و بهره‌برداری1960
ذخایر ثابت‌شده نفت94.4میلیون بشکه

نیروگاه برق راموت هواف
)https://www.gem.wiki(

 موقعیت 
مکانی

در شهر راموت نفتالی در استان 
نرترن در مرکز سرزمین‌های اشغالی

ظرفیت تولید برق1157مگاوات

پایانه و انبار نفت اشکلون
)https://www.haaretz.com(

دریافت‌کننده نفت وارداتی از بندر ایلات جهت صادرات به خارج
دارای تاسیسات تصفیه و انبار کردن انرژی جهت صادرات به خارج

ساخت همزمان با تاسیسات نفتی ایلات و به‌عنوان بخشی از خط لوله ایلات به اشکلون
در استان اشکلون در مرکز اسرائیلموقعیت مکانی

 نیروگاه برق گازر
)www.power-technology.com(

ظرفیت نیروگاه744مگاوات

در شهر مودیعین)مکابیم(ریعوت در مرکز اسرائیلموقعیت مکانی

زمان بهره‌برداری از نیروگاه2007
زیمنسشرکت سازنده

نیروگاه سیکل ترکیبی هاگیت
)https://www.power-technology.com(

ظرفیت نیروگاه1371مگاوات
زمان بهره‌برداری2002

موقعیت جغرافیایی نیروگاهشمال اسرائیل

خرید 100درصد سهام توسط رژیم صهیونیستی1958
ظرفیت کل پالایش نفت در هر سال9.8میلیون تن نفت خام

پالایشگاه نفت »بازان« در حیفا
)به نقل از وب‌سایت رسمی شرکت(

بزرگ‌ترین پالایشگاه نفت اسرائیل
تامین‌کننده اصلی سوخت گاز نیروگاه‌های برق

ساخت نخستین واحد پالایشگاهی 1938
توسط یک شرکت خصوصی

مهم‌ترین تاسیسات آب‌شیرین‌کن
  سورک با ظرفیت 228میلیون مترمکعب
  هادره با ظرفیت 127میلیون مترمکعب

  اشکلون با ظرفیت 120میلیون مترمکعب 
  اشدود با ظرفیت 100میلیون مترمکعب

  بلماحیم با ظرفیت 45میلیون مترمکعب 

تل‌آویو

بیت‌المقدس

مهم‌ترین ایستگاه‌های راه‌آهن
ایستگاه تل‌آویو - هاشالوم
ایستگاه تل‌آویو - ساویدور 

فرودگاه‌های بین‌المللی
  فرودگاه بن‌گورین: فرودگاه اصلی 

رژیم‌صهیونیستی در تل‌آویو
  فرودگاه رامون: دومین فرودگاه بین‌المللی 
رژیم‌صهیونیستی در ایلات در مناطق جنوبی

فرودگاه‌های داخلی
  فرودگاه روش‌پینا: در ماهانایم، ناحیه شمالی

  فرودگاه هرتزلیا: در هرتزلیا، منطقه تل‌آویو
  فرودگاه حیفا: در ناحیه حیفا

فرودگاه‌ و پایگاه‌های نظامی
  فرودگاه صحرایی این شمر، ناحیه حیفا

  پایگاه هوایی هاتزریم، در منطقه بئر السبع
  پایگاه هوایی هاتزر، در هاتزر اشدود

  پایگاه هوایی نواتیم، در ۱۵کیلومتری 
جنوب‌شرقی شهر بئرالسبع در صحرای نقب

  پایگاه هوایی اوودا، در ناحیه جنوبی و 
40کیلومتری شمال بندر ایلات

  پایگاه هوایی رامات دیوید، رامات دیوید در 
ناحیه شمالی

  پایگاه هوایی رامون، میتسپ رامون، ناحیه 
جنوبی در 50کیلومتری جنوب بئرالسبع 

  پایگاه هوایی تل‌نوف، شهر رخووت در فاصله 
۲۰کیلومتری جنوب تل‌آویو

  پایگاه سدوت میخا،  15کیلومتری سدوت 
میخا در مرکز اسرائیل



یکشنبه  یکشنبه  1515 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  492219221

افت ارزش تصادفی‌ها جبران می‌شود
رئیس‌کل بیمه مرکزی: آیین‌نامه پرداخت افت قیمت تا یک‌ماه آینده نهایی و ابلاغ می‌شود

تصادف کرده‌اید و اعصاب‌تان به هم ریخته 
و نگران جبران خسارت هستید، اگر مقصر 
حادثه هستید و بیمه نامه دارید، این خسارت 
برعهده شرکت بیمه خواهد بود. اما شاید 

طرف زیان‌دیده علاوه بر جبران خسارت 
تعمیر خودرو، خواهان دریافت خسارت افت 
ارزش خودروی تصادفی‌اش باشد و چون 
شرکت‌های بیمه این خسارت را نمی‌پردازند، 
کار به مراجع قضایی می‌کشد و یک دردسر 
تازه به همراه دارد.به گزارش همشهری، با 
افزایش شکایت برخی زیان‌دیدگان از مقصران 

تصادفات رانندگی به مراجع قضایی، در خرداد 
سال‌جاری دولت حکم کرد که راهکاری برای 
جبران خسارت افت ارزش خودرو اندیشیده 
شود. اما مصوبه دولت چه بود؟ براساس 
تصمیم دولت، بیمه مرکزی مکلف شده تا 
دستورالعملی برای محاسبه خسارت افت 
قیمت خودروها در بیمه شخص ثالث ظرف 

مدت ‌3ماه و با همکاری پلیس راهور و کانون 
کارشناسان دادگستری، آماده و ابلاغ کند.

درصورت ابلاغ این دستور، راننده مقصرو  فرد 
زیان‌دیده نیازی به مراجعه به مراجع قضایی 
ازجمله شورای حل اختلاف برای دریافت 
خسارت نخواهد داشت و این شرکت‌های 
بیمه هستند که باید خسارت را پرداخت کنند.

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

سیدزمان حسینی، مجری طرح احداث نیروگاه‌های صنایع معدنی توانیر گفت: ظرفیت 
نیروگاه‌های خورشیدی صنایع در حال حاضر ۳۰مگاوات است و این میزان تا تابستان 
آینده به ۱۵۰مگاوات یعنی 5برابر افزایش می‌یابد. به ‌گفته او، از ابتدای امسال تاکنون 

۷۰۳مگاوات نیروگاه‌ توسط صنایع بزرگ وارد مدار شده است.

شرکت‌های دارویی در 6ماه نخست سال۱۴۰۳ در مجموع ۵۴هزار و ۸۰۰تن کالا به ارزش 
یک میلیارد و ۱۰۰میلیون دلار انواع دارو را به کشور وارد کرده‌اند. همچنین در نیمه اول 
امسال ۴۹هزار و ۴۰۰تن انواع دارو به ارزش ۱۰۴میلیون و ۶۰۰هزار دلار صادر شده است 

که نسبت به نیمه اول سال قبل 19/7درصد افزایش نشان می‌دهد.

5
برابر
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میلیون دلار

رضا کربلاییگزارش
روزنامه‌نگار

گشتی در اقتصاد جهان

شکست اقتصاد رژیم صهیونیستی زیر سایه جنگ
اقتصاد رژیم صهیونیستی پس از یک سال جنگ و در 
سالگرد حمله طوفان‌الاقصی، با شرایط حادی مواجه 
است. رتبه اعتباری این رژیم چندبار افول کرده و حالا 
رئیس سابق بانک مرکزی این رژیم نسبت به تلفات 

سنگین اقتصادی با ادامه جنگ هشدار داده است.

قیمت جهانی نفت در معاملات روز جمعه 
افزایش پیدا کرد و تحت‌تأثیر تنش‌های 
ژئوپلیتیکی در خاورمیانه و نگرانی‌ها 
از اختال در عرضه نفت لاین منطقه، 
بزرگ‌ترین رشد هفتگی در یک سال گذشته 
را رقم زد و از 78دلار برای هر بشکه عبور کرد.

آمارهای رسمی نشان می‌دهد که در ‌ماه سپتامبر 
فروش خودروهای جدید در آلمان باوجود 
افزایش تقاضا برای خودروهای الکتریکی 
دوباره کاهش پیدا کرده؛ این در حالی است که 
اتحادیه اروپا به‌دنبال اعمال تعرفه‌های بیشتر 

بر خودروهای برقی چینی است.

سازمان خواربار و کشاورزی فائو اعلام کرد: 
قیمت جهانی مواد غذایی در‌ماه سپتامبر 
با سریع‌ترین نرخ از مارس۲۰۲۲ افزایش 
پیدا کرده است. بدی آب‌وهوا و خطرات 
ژئوپلیتیک، عمده‌ترین عوامل افزایش هزینه 

مصرف‌کننده موادغذایی عنوان شده‌اند.

تسلا در سال۲۰۲۶، 4باتری جدید برای 
تأمین انرژی خودروهای الکتریکی خود 
ارائه می‌کند. در حال حاضر بیشتر باتری‌های 
تسلا از پاناسونیک انرژی و ال‌جی انرژی 
تأمین می‌شود اما قرار است سهم باتری‌های 

آمریکایی افزایش پیدا کند.

مؤسسه آماری ترکیه )TurkStat( اعلام 
کرد: نرخ تورم سالانه ترکیه در‌ ماه سپتامبر به 
49/38درصد رسیده که پایین‌ترین سطح از ‌ماه 
جولای۲۰۲۳ است. بخش مسکن با 97/78درصد 

بالاترین تورم سالانه را تجربه کرده است.

انجمن بین‌المللی حمل‌ونقل هوایی )یاتا( اعلام 
کرد: تقاضا برای سفرهای هوایی در جهان 
8/6درصد بیشتر شده، در‌ماه آگوست امسال 
تقاضای سفر بین‌المللی 10/6درصد و تقاضای 
داخلی 5/6درصد نسبت به آگوست سال قبل 

افزایش نشان می‌دهد.

بلک راک، بزرگ‌ترین مدیر دارایی جهان، 
دیدگاه رسمی خود در مورد بیت‌کوین را 
تغییر داد و اکنون از آن به‌عنوان جایگزین پول 
جهانی یاد می‌کند که نسبت به دارایی‌های 
مالی معمولی مانند طا و خزانه‌داری 

ایالات‌متحده، ثبات بیشتری دارد.

وعده خسروشاهی چه بود؟
پرویز خوشکلام خسروشاهی، رئیس‌کل جدید بیمه مرکزی می‌گوید: دستورالعمل محاسبه افت قیمت 
توسط بیمه‌ها حداکثر تا یک‌ماه آینده در شورای‌عالی بیمه مصوب و پس از آن به شرکت‌های بیمه ابلاغ 
می‌شود. او توضیح می‌دهد: پس از تصویب در شورای‌عالی بیمه و ابلاغ این دستورالعمل به شرکت‌های 
بیمه، مردم دیگر به شورای حل اختلاف مراجعه نمی‌کنند و اثر افت قیمت ناشی از خسارت وارد به‌خودرو 

نیز محاسبه و پرداخت خواهد شد.

قانون چه می‌گوید؟
براساس ماده 39قانون بیمه شخص ثالث، در حوادث رانندگی منجر به خسارت مالی، پرداخت 
خسارت به‌صورت نقدی و با توافق زیان‌دیده و شرکت بیمه مربوط صورت می‌گیرد و درصورت 
عدم‌توافق طرفین درخصوص میزان خسارت قابل پرداخت، شرکت بیمه موظف است درصورت 
تقاضای زیان‌دیده، وسیله نقلیه خسارت‌دیده را در تعمیرگاه مجاز و یا تعمیرگاهی که مورد قبول 
زیان‌دیده باشد تعمیر و هزینه‌های تعمیر را تا سقف تعهدات مالی مندرج در بیمه‌نامه پرداخت کند.
برداشت شرکت‌های بیمه این است که آنها به حکم قانون مکلف به جبران خسارت تعمیر خودروی 
تصادفی هستند و مسئولیتی در قبال افت ارزش خودرو ندارند. حال با این استدلال باید دید که 
اعضای شورای‌عالی بیمه چه تصمیمی می‌گیرند و آیا خسارت افت ارزش خودروهای 
تصادفی بدون افزایش حق بیمه پرداخت خواهد شد یا اینکه پوشش افت ارزش خودرو 
مشروط به دریافت حق بیمه اضافه‌تر می‌شود؟ چالش اصلی این است که در قانون 
بیمه شخص ثالث به صراحت آمده که منظور از خسارت مالی، زیان‌هایی است که به 
سبب حادثه به اموال شخص ثالث وارد می‌شود و با این استدلال برخی کارشناسان 
و مراجع قضایی فرد مقصر حادثه را محکوم به پرداخت خسارت افت ارزش خودرو 

می‌کنند چرا که شرکت‌های بیمه خسارت یادشده را نمی‌پردازند.

چالش تعیین ارزش خودرو
چالش جدی دیگر این است که در هنگام تصادف، شرکت بیمه خسارت چه 
خودرویی را ملاک پرداخت افت ارزش قرار می‌دهد. براساس قاعده موجود و به 
حکم قانون، خسارت مالی ناشی از حوادث رانندگی صرفاً تا میزان خسارت متناظر 
وارده به گران‌ترین خودروی متعارف از طریق بیمه‌نامه شخص ثالث و یا مقصر حادثه 
قابل جبران خواهد بود و منظور از خودروی متعارف خودرویی است که قیمت آن 
کمتر از 50 درصد سقف تعهدات بدنی باشد. به‌طور مثال در حال حاضر خودروهای با 
ارزش دناپلاس توربو و بالاتر مشمول خودروهای متعارف نمی‌شوند و اگر بخشی از بدنه 
خودرو در تصادف‌ها آسیب ببیند، شرکت‌های بیمه خسارت را متناظر با خودرویی نظیر پژو 
پارس می‌پردازند و خسارت مازاد از محل بیمه بدنه شخص آسیب‌دیده قابل دریافت خواهد بود. 

نرخ بیکاری تابستان 7/5درصد شد
طبق اعلام مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری در تابستان امسال با کاهش 

0/4درصدی به 7/5درصد رسیده است.
به گزارش همشهری، بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ساله و بیشتر نشان 
می‌دهد که 7/5درصد از جمعیت فعال)شاغل و بیکار( بیکار بوده‌اند. بررسی 
روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال 
قبل )تابستان ۱۴۰۲(، 0/4درصد کاهش یافته است.در تابستان ۱۴۰۳، به میزان 41/7درصد 
جمعیت ۱۵ساله و بیشتر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار 
گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به 
فصل مشابه در سال قبل )تابستان ۱۴۰۲( 0/1 افزایش یافته است.جمعیت شاغلان ۱۵ساله 
و بیشتر در این فصل ۲۵میلیون و ۱۲۹هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل تقریبا 
۴۴۴هزار نفر افزایش داشته است.طبق آمار نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ساله حاکی از آن 

است که 19/4درصد از فعالان این گروه سنی در تابستان۱۴۰۳ بیکار بوده‌اند. 

آمار

گشتی در اقتصاد ایران

 نصب ۹ میلیون کنتور هوشمند برق طی 2سال آینده
 مصطفی رجبی‌مشهدی، مدیرعامل توانیر گفت: 
تاکنون ۴میلیون کنتور هوشمند در کشور نصب شده 
و تا 2سال آینده ۹میلیون کنتور هوشمند دیگر به تعداد 

کنتورهای هوشمند موجود اضافه خواهد شد.

رضا فتوحی، مجری کشت فراسرزمینی 
گفت: براساس آمارها سالانه حدود 
۳۰میلیون تن کالا وارد می‌شود و در برنامه 
توسعه هفتم باید بتوانیم ۱۰میلیون تن 
محصول را از طریق کشاورزی فراسرزمینی 

تامین کنیم.

کامبیز ناظریان، مدیرعامل شرکت توزیع 
برق تهران اعلام کرد: از این پس شهروندان 
تهرانی قادرند خدمات موردنیاز خود در 
حوزه برق را در تمام نقاط شهر تهران با 
مراجعه به هر یک از مناطق برق پایتخت 

به‌صورت دلخواه دریافت کنند.

از اول فروردین‌ماه تا ۱۴مهر‌ماه امسال بیش 
از ۳۵میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای 
اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، 
واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین 

شده است.

در جلسه اخیر شورای قیمت‌گذاری 
محصولات اساسی، نرخ خرید تضمینی 
گندم دوروم که در صنایع غذایی 
مورداستفاده قرار می‌گیرد، ۲۱ هزار تومان 
به ازای هر کیلوگرم تعیین شده، اما ابلاغ 

رسمی نشده است.

بیستمین جلسه حراج سکه طلای مرکز 
مبادله ایران دوشنبه ۱۶مهر‌ماه برگزار 
می‌شود و متقاضیان برای واریز وجه تا 
ساعت ۲۳ یکشنبه ۱۵ مهرماه فرصت 

دارند.
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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

زنی 3نفر را در 3روز به قتل رساند 

زنی که در طول 3روز یک زن و 2مرد را به قتل رسانده بود، 
توسط پلیس نیاگارا دستگیر شد. به گزارش همشهری 
به نقل از دیلی‌میل، چند روز پیش جسد زنی 60ساله 
در خانه‌اش در شهر تورنتوی کانادا در حالی پیدا شد که 
بررسی‌ها نشان می‌داد وی با چندین ضربه چاقو به قتل 
رسیده است. از همان زمان تحقیقات برای شناسایی قاتل 
آغاز شد و درحالی‌که هنوز ردی از عامل جنایت به‌دست 
نیامده بود، 24ساعت بعد پلیس در جریان کشف جسد 
مردی به نام لنس کانینگهام 47ساله قرار گرفت. این مرد 
نیز با ضربات چاقو در پارکی در نزدیکی آبشار نیاگارا به 
قتل رسیده بود. بررسی‌ نحوه قتل‌‌ها و سرنخ‌های موجود 
نشان می‌داد که این‌ دو توسط یک نفر به قتل رسیده‌اند و 
عامل جنایت یک نفر است. بنابراین تحقیقات گسترده‌ برای 
شناسایی قاتل ادامه یافت تا اینکه در روز سوم زنی به نام ماریو 
بیلیچ، 77ساله در یک پارکینگ در همیلتون هدف حمله 
قرار گرفت و با ضربات متعدد چاقو مجروح شد. وقتی پلیس 
راهی محل حادثه شد، زن 77ساله به بیمارستان منتقل 
شده بود و دقایقی بعد به‌دلیل شدت جراحات وارده جانش 
را از دست داد. خیلی زود معلوم شد که سومین قربانی نیز 
از سوی همان قاتلی به قتل رسیده که پلیس در تعقیب او 
بود. دوربین‌های نظارتی لحظه کشته ‌شدن آخرین قربانی 
را ثبت کرده بودند و نشان می دادند که عامل جنایات زن 
30ساله‌ای به‌ نام سابرینا کالدهار است‌که با پرسه‌زدن در 
خیابان‌ها، سوژه‌هایش را به‌صورت تصادفی انتخاب کرده 
و با حمله به آنها، با ضربات چاقو به قتل می‌رساند. او بعد از 
آخرین جنایت به فروشگاه رفته و برای خودش لباس تازه 
خریده بود. بدین‌ترتیب با تعقیب وی، پلیس توانست او را 
در هتل برلینگتون دستگیر کند. براساس این گزارش هنوز 
انگیزه زن جوان از این قتل‌‌ها مشخص نشده و تحقیقات برای 
مشخص شدن زوایای پنهان این پرونده ادامه دارد. در همین 
حال پلیس به‌دنبال این است که آیا قربانیان دیگری نیز در 

این پرونده وجود دارد یا خیر.

جولان مرگ در باغ‌های گردو 

با آغاز فصل برداشت محصول گردو از باغ‌های استان همدان، 
حوادث مربوط به سقوط از درختان نیز افزایش پیدا کرده و 

این حوادث تا‌کنون جان 5نفر را گرفته است.
به گزارش همشهری، هر ساله فصل برداشت محصول گردو 
که می‌رسد، حوادثی مربوط به سقوط از درختان در باغ‌های 
گردو نیز سیر صعودی پیدا می‌کند. هنوز روش سنتی، 
مهم‌ترین روشی است که صاحبان باغ‌های گردو برای برداشت 
این محصول از درختان به‌کار می‌گیرند که البته با خطراتی نیز 
همراه است. در این روش، افراد درحالی‌که چوب‌های بلندی 
در دست دارند، از درختان گردو بالا می روند و تلاش می‌کنند 
با همان چوب‌های بلند، گردوها را از درختان جدا کنند، اما 
گاهی بلندی درخت‌ و کم‌تجربگی افراد دست به‌دست هم 

می‌دهد و سقوط‌های هولناکی رقم می‌خورد.
روز گذشته رئیس مرکز اورژانس ۱۱۵ استان همدان در جمع 
خبرنگاران از مرگ 5نفر بر اثر سقوط از درختان گردو خبر داد 
و گفت: همزمان با آغاز فصل برداشت گردو از باغ‌های استان 
از بیستم شهریور تا چهاردهم مهرماه، 5 نفر به ‌علت سقوط 
از درخت گردو جان باختند و ۱۳۵نفر نیز دچار مصدومیت 

شدند که این آمار تا چهارم مهر 3 فوتی و 61مصدوم بود.
محمدرضا شکوهی افزود: شهرستان تویسرکان قطب 
گردوی کشور با ۵۹نفر مصدوم و 3 فوتی بیشترین تعداد 
مصدوم و فوتی را در استان به‌خود اختصاص داده است. پس 
از شهرستان تویسرکان، بیشترین مصدومان سقوط مربوط 

به شهرستان همدان با ۳۱نفر است.
رئیس مرکز اورژانس ۱۱۵ استان همدان ادامه داد: همچنین 
شمار مصدومان ناشی از سقوط از درخت گردو در ملایر 
۲۲نفر، رزن 7 نفر، شهرستان بهار ۲نفر و کبودرآهنگ یک نفر 
است. ۱۳نفر بر اثر سقوط از درخت گردو در نهاوند مصدوم 
شدند و ۲نفر به‌علت شدت جراحات وارده جان خود را از 
دست دادند. بیشترین نوع صدمات وارده، آسیب به ستون 

فقرات، دست و پا، لگن و سر و گردن است.
شکوهی توصیه کرد: به‌منظور پیشگیری از حادثه سقوط 
از درختان گردو به باغداران توصیه می‌شود از افراد توانمند 
و باتجربه برای گردوتکانی استفاده کنند و از به‌کارگیری 
افراد مبتلا به بیماری‌های زمینه‌ای، سالخورده و معتاد به 
موادمخدر بپرهیزند. از زمان شروع فصل برداشت گردو 
در باغ‌های استان تا چهارم مهرماه 3 نفر فوت‌کرده و ۶۱نفر 

مصدوم شده‌اند.‌

آن سوی مرز

رویداد

داخلی

 زوجی پس از 11سال انتظار 
صاحب 4قلو شدند

بیمارستان شهید بهشتی کاشان روز پنجشنبه 12مهر 
حال و هوای عجیبی داشت. به دنیا آمدن 4قلوها در 
این بیمارستان باعث شعف و شادی زوجی شد که بعد از 

11سال صاحب فرزند شده بودند.
به گزارش همشهری، زینب جعفری ۳۰ساله و داود 
قاسمی 32ساله همان زوجی هستند که بعد از گذشت 
11سال از ازدواجشان، حالا صاحب نوزادان 4قلو شده‌اند.

این زوج که در آرزوی بچه‌دارشدن بودند، اکنون والدین 
3پسر و یک دختر به نام‌های علی، عادل، ایلیا و آیه هستند.

داود قاسمی به همشهری می‌گوید: در سال1400 همسرم 
باردار شد اما قلب جنین شکل نگرفت و سقط شد. بعد 
از آن دکتر متخصص به همسرم گفت که باید یک سال 
استراحت کند تا دوباره بتواند برای بارداری اقدام کند. 
بدین‌ترتیب در سال گذشته قبل از بارداری به پزشک 
متخصص مراجعه کردیم و او ویتامین و داروهایی داد که 

در روند بارداری به سلامت همسرم کمک کند.
قاسمی اضافه می‌کند: لحظه تحویل سال در مشهد 
مقدس بودیم که متوجه شدیم همسرم باردار است. 
خوشحال از اینکه بعد از 11سال انتظار می‌توانیم پدر و 
مادر شویم، نزد پزشک رفتیم و در نخستین سونوگرافی 
به ما گفتند که 4جنین دیده می‌شوند که همگی سالم 
هستند. وی می‌افزاید: در ابتدا شوکه شده بودیم، چون 
شرایط نگهداری و بزرگ کردن چهارفرزند بسیار سخت 
است. با این حال تصمیم گرفتیم هر چهارقل را نگه 
داریم و از همان ابتدای بارداری همسرم، هر دوره ۴تا 
۵میلیون تومان هزینه می‌کردیم تا مطمئن شویم که 
بچه‌ها سالم هستند. پدر چهارقلوها می‌گوید: در این 
مدت برخی پزشکان ما را به‌شدت می‌ترساندند و معتقد 
بودند که 2قل را باید بیندازیم. آنها می‌گفتند با وجود 
هر چهارقل، احتمال زایمان زودرس وجود دارد و ممکن 
است به همه قل‌ها آسیب برسد. اما من و همسرم به خدا 
توکل کردیم و تصمیم گرفتیم هر چهارقل را نگه داریم. 
به این ترتیب بود که همسرم در هفته سی‌ام بارداری‌اش 
دچار درد شدید شد و بعد از بستری در بیمارستان، 
4قلوها به دنیا آمدند. به‌گفته وی، نوزادان بین یک کیلو و 
400تا یک کیلو و 500گرم وزن دارند که با حال عمومی 
خوب در بخش مراقبت‌های ویژه نوزادان و تحت نظر 
فوق‌تخصص نوزادان و کادر درمان بیمارستان کاشان به 
سر می‌بردند و روز گذشته)شنبه( مرخص شدند. اصغری 
که کارگر کارخانه فرش است، اکنون بعد از به دنیا آمدن 
۴قلوها، در کنار اینکه خودش تلاش می‌کند تا بتواند 
زندگی خوبی برای همسر و فرزندانش فراهم کند، از 
مسئولان نیز انتظار دارد که برای مراقبت از 4قلوها 

به آنها کمک کنند.

بازی مرگ پسر 10ساله در بالکن
بازی پسربچه 10ساله در بالکن خانه، پایان دردناکی 

داشت و به سقوط مرگبار او منجر شد.
به گزارش همشهری، این حادثه عصر پنجشنبه گذشته رخ 
داد. آن روز پسری 10ساله که از بیماری سندروم داون رنج 
می‌برد به بالکن خانه‌شان در یکی از محله‌های پایتخت رفت 
تا بازی کند. آنها ساکن طبقه چهارم بودند که ناگهان عینک 
پسربچه به پایین افتاد. پسربچه از نرده‌ها آویزان شده بود. در 
این بین، یکی از همسایه‌ها شاهد این صحنه بود که به مادر 
کودک زنگ زد. او گفت که به بالکن برود و پسرش را که از نرده 
آویزان شده، نجات بدهد، اما در فاصله این تماس و رفتن مادر 
به بالکن، اتفاق تلخ و دردناکی رقم خورد؛ پسربچه ناگهان به 

پایین سقوط کرد و جانش را از دست داد. 
در این شرایط گزارش این حادثه دردناک به قاضی محسن 
اختیاری اعلام شد و او دستور داد تا جسد پسربچه به پزشکی 

قانونی منتقل شود.

دادسرا
پدر برای نصیحت و 
تربیت پسر 19ساله‌اش 
نمایش عجیبی اجرا 
کرد، اما آخرین سکانس نمایش او 

جنایت بود. 
به‌گزارش همشهری، شامگاه جمعه 
گزارش مرگ مرموز جوانی 19ساله به 
نام سیامک به قاضی محمدجواد شفیعی، 
بازپرس جنایی تهران مخابره شد. او 
به‌دلیل ضربه چاقویی که به شکمش 
اصابت کرده بود در بیمارستان بستری 
شده و بعد از 24ساعت جانش را از دست 
داده بود. پدر و مادر سیامک مدعی بودند 
که پسرشان چاقوبه‌دست روی چهارپایه 
بوده که تعادلش را از دست داده و زمین 
خورده و همین حادثه سبب شده چاقو به 
شکمش فرو رود، اما پزشکی قانونی اعلام 
کرد که مرگ سیامک حادثه نبوده و فرد 
دیگری ضربه چاقو را به بدن او وارد کرده 
است. در این شرایط بود که پدر خانواده 
بار دیگر تحت بازجویی قرار گرفت و این 
بار به قتل ناخواسته پسرش اعتراف کرد. 
با اعترافات این مرد، وی در بازداشت به 

سر می‌برد و تحقیقات از او ادامه دارد. 

نمایش مرگبار پدر 

مرد میانسال صبح دیروز برای تحقیق به 
دادسرای جنایی تهران منتقل شد. گریه‌های او تمام‌نشدنی بود؛ 
می‌گفت عذاب وجدان دارد و نه‌تنها قصد آسیب‌رساندن به پسرش 
را نداشته‌که می‌خواسته او را نصیحت کند. گفت‌وگو با او را بخوانید. 

با پسرت اختلاف داشتی؟
نه اصلا. او تنها پسرم بود و ما با هم خیلی رفیق بودیم.

پس چه اتفاقی افتاد که جان او را گرفتی؟
اگر بگویم همه‌‌چیز یک نمایش بود، باورتان می‌شود؟ داشتم فیلم بازی 
می‌کردم تا به او نشان بدهم چاقو خیلی خطرناک است، اما ناخواسته 
چاقو به شکم او اصابت کرد. ما هم وحشتزده پسرم را بردیم بیمارستان 
و گفتند زنده می‌ماند، اما شامگاه جمعه به من زنگ زدند و گفتند 
پسرت جانش را از دست داده است. )مرد با گریه ادامه می‌دهد( هنوز 
باورم نمی‌شود پسرم را با دستان خودم به قتل رسانده‌ام. اصلا فکر 

می‌کنم خوابم و در حال تجربه‌کردن یک کابوس وحشتناک هستم. 
منظورت چیست که نمایش بازی می‌کردی؟ 

آن شب تازه از خانه یکی از اقوام برگشته بودیم. پسرم می‌خواست 
به استخر برود، اما من اجازه ندادم و گفتم ممکن است مریض شود 
چون هوا کمی سرد شده بود. هرچند او ناراحت شد، اما بعد آرام شد. 
دقایقی بعد همسرم گفت که همسایه‌ها به پارک‌کردن ماشین ایراد 
گرفته‌اند؛ آخر ماشین را پسرم پارک می‌کرد و جای پارک طوری 
بود  که اعتراض همسایه‌ها را در پی داشت و بارها با آنها درگیر شده 
بود. پسرم وقتی شنید همسایه‌ها دوباره اعتراض کرده‌اند، چاقویی 

برداشت تا سراغ آنها برود و بترساندشان. من 
ترسیدم ، در را قفل کردم و از او خواستم آرام باشد. 
چاقو را از دستش گرفتم تا برای او نمایش بازی کنم؛ 

اما‌ ای کاش روی خودم امتحان می‌کردم نه پسرم. 
به او گفتم ببین، اگر چاقو به نقطه حساس بدن طرف 

بخورد، ممکن است جانش را از دست بدهد و تو تبدیل 
به قاتل شوی. پسرم اما از دست همسایه‌ها عصبانی بود 

و تقلا کرد چاقو را از دستم بگیرد که ناگهان چاقو به شکم 
او اصابت کرد.

بعد چه شد؟ 
او را بردم بیمارستان. دکترها گفتند که او خوب می‌شود 

و ضربه عمیق نبوده است. روز بعد هم کنارش بودم؛  قلبم 
درد گرفته بود و چون نمی‌خواستم او گریه‌های مرا ببیند، 
از بیمارستان بیرون رفتم. با خودم گفتم می‌روم خانه دوش 
بگیرم تا روز بعد پسرم را مرخص کنیم. حتی گفتم حالش 
که بهتر شد، او را می‌برم سفر، چون این اواخر خیلی عصبی 
شده بود، بر سر کوچک‌ترین مسائل از کوره درمی‌رفت و 
من نگرانش بودم. اما هنوز به خانه نرسیده بودم که یکی از 
بستگانم به من زنگ زد و گفت پسرت فوت شده است. دنیا 
آوار شد روی سرم و چند ساعتی در خیابان سرگردان بودم. 
باورم نمی‌شد. خیلی سخت است و من با این عذاب وجدانی 

که دارم قطعا زنده نخواهم ماند. مرد میانسال با گریه ادامه 
می‌دهد: عذاب وجدان تمام‌نشدنی... ‌

عذاب وجدان تمام‌نشدنی گفت و گو

خانم مهندس 22ساله که 140کیلو وزن داشت، تصمیم گرفت برای لاغری، 
‌عمل زیبایی انجام بدهد اما در اتاق عمل، جانش را از دست داد.

به‌گزارش همشهری، شامگاه جمعه به قاضی محمد جواد شفیعی، بازپرس جنایی 
تهران خبر رسید که دختری 22ساله در یکی از کلینیک‌های پایتخت جانش را از 
دست داده است. بررسی‌ها حکایت از این داشت که دختر جوان برای انجام عمل 
اسلیو معده به کلینیک مراجعه کرده بود اما هنگام جراحی، ناگهان قلبش از تپش 
ایستاده بود. آنطور که تحقیقات نشان می‌داد، دختر جوان به‌تازگی نامزد کرده 
بود. وی 140کیلو وزن داشت  و چون از اضافه وزن رنج می‌برد تصمیم گرفته بود 
لاغر شود. او پس از امتحان کردن رژیم‌های غذایی تصمیم گرفته بود که عمل 
اسلیو معده انجام دهد. به همین دلیل نزد جراح زیبایی رفت و پس از مشاوره،  روز 
جمعه به کلینیکی در تهران رفت؛ اما انجام این جراحی زیبایی به قیمت جانش 
تمام شد و حالا خانواده او از تیم جراحی و پزشک معالج شکایت کرده‌اند. در این 
شرایط بازپرس جنایی دستور داد تا جسد دختر جوان برای مشخص شدن علت 
اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل شود. از سوی دیگر این پرونده برای ادامه روند 

رسیدگی به دادسرای جرائم پزشکی تهران ارجاع شد.

عمل لاغری، جان خانم مهندس را گرفت

»دستگیری مرد شیادی که با نامه‌ای جعلی 
قصد دریافت 100هزار میلیارد تومان از بانک 
مرکزی داشت، بازداشت متهمی که مدعی 
نفوذ در دستگاه‌های امنیتی و قضایی بود و 
حتی نامه رئیس قوه قضاییه را جعل کرده 
بود و دستگیری وکلایی که باند کلاهبرداری 
تشکیل داده بودند«؛ این مهم‌ترین پرونده‌هایی 
بود که اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه 
در تازه‌ترین نشست خبری خود با خبرنگاران 

جزئیات بیشتری از آنها را اعلام کرد. 

نامه 100هزار میلیاردی به رئیس بانک مرکزی
خیلی عجیب است و جرأت زیادی می‌خواهد 
که نامه‌ای جعلی خطاب به رئیس‌کل بانک 
مرکزی بنویسی و در آن درخواست واریز مبلغ 
100هزار میلیارد تومان به‌حساب شخصی ات 
کنی، اما مدتی قبل جاعلی در استان فارس 
دقیقا همین کار را انجام داد. او تصور می‌کرد 
همه‌‌چیز به خوبی پیش می‌رود و به‌زودی 
 زندگی‌اش از این‌رو به آن‌رو می‌شود، ولی
در آخر دستش رو و دستگیر شد. سخنگوی قوه 
قضاییه در توضیح این پرونده می‌گوید:‌ فردی 
با جعل برخی اسناد رسمی، مدعی داشتن 
سِــمت از طرف یکی از مقامات بلندپایه کشور 
بود. او یک فقره نامه جعلی به رئیس‌کل بانک 
مرکزی ارائه کرده و دستور واریز ۱۰۰هزار 
میلیارد تومان به‌حساب شخصی‌اش را گرفته 
بود، اما با هوشیاری مسئولان، متهم دستش 
رو شد و نتوانست نقشه‌اش را عملی کند. این 
متهم ادعا می‌کرد که در نهادهای امنیتی دارای 
نفوذ زیادی است، حتی به‌طور مستقیم از رئیس 
قوه قضاییه حکم ویژه‌ای دارد و از این طریق 
تلاش می‌کرد اعتماد طعمه‌هایش را جلب کند. 
هرچند او تلاش زیادی کرده بود تا نقشه‌اش را به 
بهترین شکل اجرا کند، اما با تلاش شبانه‌روزی 
مرکز حفاظت اطلاعات قوه قضاییه او و افرادی 

که با وی در ارتباط بودند دستگیر شدند. 

جعل دستخط رئیس قوه قضاییه 
یک جاعل چندی قبل نامه‌ای با دستخط رئیس 
قوه قضاییه نوشته و در آن به یکی از مسئولان 
قضایی دستوری داده بود، اما همین اقدام باعث 

دستگیری‌اش شد. سخنگوی دستگاه قضا 
در‌باره این پرونده می‌گوید: این پرونده در استان 
البرز تشکیل شده است و در آن فردی با جعل 
عناوین دولتی و با ادعای اعمال نفوذ نزد مقامات 

دولتی، قضایی، نمایندگان مجلس و نهاد‌های 
اطلاعاتی و امنیتی از طعمه‌هایش پول‌های 
کلانی می‌گرفت. او با مانور‌های متقلبانه تلاش 
می‌کرد خود را به‌عنوان یکی از عناصر بلندپایه 
در نهاد‌های امنیتی نشان دهد و ادعا می‌کرد 
می‌تواند در پرونده‌های قضایی اعمال نفوذ کند. 
این متهم فقط در یک مورد مبلغ ۳۵میلیارد 
تومان از یکی از طرفین پرونده گرفته بود. او 
حتی برای اینکه اعتماد طعمه‌هایش را جلب 
کند و راحت‌تر آنها را فریب دهد، نامه‌ای 
به‌صورت دست‌نویس تحت عنوان نامه رئیس 
قوه قضاییه خطاب به رئیس‌کل دادگستری 
استان البرز نوشته بود که با هوشیاری مسئولان 
دادگستری البرز جعلی‌بودن نامه لو رفت و متهم 

دستگیر شد. 
شواهد نشان می‌دهد این متهم به نام مجید 
به‌دروغ خودش را وابسته به نهادهای مختلف 
ازجمله بیت رهبری، مجلس، وزارت کشور و... 
معرفی می‌کرد و حتی کارت شناسایی هم به 
شهروندان نشان می‌داد و اغلب هم یک اسلحه 
جعلی به همراه داشت، اما سرانجام دستگیر شد. 

وکلای کلاهبردار 
اخیرا 3نفر از وکلا شامل 2مرد و یک زن که 
خانواده زندانیان را فریب می‌دادند و از آنها 
کلاهبرداری می‌کردند، دستگیر شدند. 
سخنگوی قوه قضاییه جزئیات این پرونده را 
این طور بازگو می‌کند: 3وکیل دادگستری 
از خانواده‌های زندانیان پرونده‌های سنگین 
مواد‌مخدر با ادعای نفوذ در دستگاه قضایی و 
اینکه می‌توانند رأی را به نفع زندانیان تغییر 
دهند، مبالغ هنگفتی دریافت می‌کردند. این باند 
در بین زندانیان موادمخدر به باند دکتر مشهور 
بود و آنها با وعده و وعید و ظاهر‌سازی‌ مدعی 
نفوذ در دستگاه قضایی و تغییر‌دادن رأی دادگاه 
بودند که دستگیر شدند و هر سه نفر هم‌اکنون 
در بازداشت به سر می‌برند. او اضافه می‌کند: 
وکلای شریفی وجود دارند که کمک‌کار دستگاه 
قضایی هستند، اما در کنار این افراد اگر کسانی 
وجود داشته باشند که سوءاستفاده‌هایی کنند، 

با آنها برخورد می‌شود.                                         

محمد جعفریگزارش
روزنامه‌نگار

دستگیری باند دکترهادستگیری باند دکترها

دستگیری سرشبکه اصلی شرکت هرمی معروف 
فرمانده انتظامی رشت از انهدام یک شرکت هرمی معروف و دستگیری سرشبکه اصلی آن خبر داد. سرهنگ 
عیسی روشن قلب گفت: سرگروه‌های این شرکت هرمی معروف با شناسایی جوانان جویای کار و جلب 
اعتماد آنها اقدام به کلاهبرداری می‌کردند که با دستگیری سرشبکه اصلی آن، این شرکت هرمی منهدم شد.

کودک 2ساله فرشته نجات شد
اعضای بدن کودک مرگ مغزی شده هرمزگانی به ۳کودک نیازمند عضو پیوندی اهدا شد. بردیا پاسلاری 2 
ساله، اهل بخش جناح از توابع شهرستان بستک در استان هرمزگان بود که به‌علت تشنج و تب شدید دچار 

مرگ مغزی شد و با رضایت پدر و مادرش، 2کلیه و کبد این کودک به بیماران نیازمند اهدا شد.
انتظامی

اهدای عضو

سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری خود از دستگیری چندین جاعل و کلاهبردار عجیب خبر داد

یکی دیگر از پرونده‌هایی که جهانگیر به آن اشاره کرد، موضوع تلاش 
برای آزادی زندانیان با نامه‌های جعلی بود. او می‌گوید: موردی داریم 
که در تهران و شهرستان ملارد رخ داده و در آن، افرادی با صدور گواهی‌های فوت جعلی 
برای جلوگیری از دستگیری، محاکمه یا درصورت محاکمه، فراری‌دادن کسانی که در زمینه 
پرونده‌های قاچاق موادمخدر تحت تعقیب بودند یا در حال محاکمه بودند یا حتی زندانی 
بودند، تلاش می‌کردند. در یک مورد اقداماتی برای آزادی ۸نفر از زندانیان جرایم سنگین 

مواد‌مخدر انجام شده بود که همه اعضای این باند دستگیر شدند. 

دستگیری قاضی قلابی 
دستگیری قاضی قلابی مورد دیگری بود که جهانگیر به آن اشاره کرد. او دراین‌باره 
می‌گوید: مدتی قبل شاهد شناسایی و دستگیری فردی بودیم که خود را قاضی معرفی 
می‌کرد. او به اتهام جعل عنوان و کلاهبرداری تحت تعقیب قرار گرفت و در بازداشت است. 
بنا به تصمیم مقامات قضایی تصویر نامبرده را در اختیار رسانه‌ها قرار می‌دهیم تا کسانی که 
توسط وی فریب خورده‌اند، بتوانند او را شناسایی و طرح شکایت کنند تا امکان رسیدگی 

به تمام جرایم این فرد وجود داشته باشد. 

باند کار چاق‌کن‌ها
سخنگوی قوه قضاییه در ادامه نشست خبری خود به دستگیری 15کارچاق‌کن اشاره 
کرد و گفت: در ماه‌های اخیر ۱۵ کار چاق‌کن که تشکیل باند داده بودند و ادعای نفوذ در 
دادگستری داشتند و از اصحاب پرونده رشوه دریافت می‌کردند دستگیر شدند. آنها با 
ادعای اینکه این رشوه‌ها را به قضات یا کارکنان دستگاه قضایی پرداخت می‌کنند طرفین 

پرونده‌ها را فریب می‌دادند.

آزادی زندانیان با نامه جعلی مکث
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کتاب‌های درسی یک هفته پس از سفارش، تحویل داده می‌شود

محمد علوی‌تبار، معاون سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی: در برخی مناطق، با افزایش آمار ثبت‌نام 
دانش‌آموزان، تحویل کتاب‌ها ممکن است با تأخیر همراه باشد. دانش‌آموزانی که با تأخیر کتاب درسی خود را 
سفارش داده‌اند، به‌دلیل بعُد مسافت، کتاب‌های خود را یک هفته بعد از ثبت سفارش دریافت خواهند کرد.

ترخیص خودروهای توقیفی به‌خاطر پیامک‌های حجاب
سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی تهران بزرگ: عمده دلیل مراجعه مردم به مرکز 197، به‌خاطر 
پیامک‌هایی بود که در طرح ناظر یک )طرح‌ پلیس در حوزه حجاب و عفاف( برای شهروندان ارسال شده بود 

و به مناسبت هفته فراجا، دستور رفع اثر یا ترخیص تمام این خودروها صادر شد.

علیه توهم‌زاها
»كميكال« و »بونزاي« دو مخدر 
 جديدي كه سلامتي نوجوانان را 

 تهديد مي‌كنند

ایران نمایشگاه فرانکفورت را 
تحریم کرد

به‌دنبال ادامه جنایات رژیم اشغالگر قدس در غزه و لبنان، 
ائتلاف بین‌المللی »ناشران حامی فلسطین« در بیانیه‌ای از 
برگزارکنندگان نمایشگاه بین‌المللی کتاب فرانکفورت خواست 
تا روابط خود را با رژیم صهیونیستی قطع و اقدامات این رژیم 
علیه مردم فلسطین را محکوم کند. به گزارش همشهری، در 
سال گذشته، مدیر نمایشگاه بین‌المللی کتاب فرانکفورت طی 
بیانیه‌ای از اسرائیل حمایت کرد و اعلام کرد که نمایشگاه در کنار 
اسرائیل ایستاده است. همچنین شرکتک‌نندگان این رژیم جعلی 
در روز نخست نمایشگاه در برنامه‌ای به ابراز نگرانی درخصوص 
اسرائیل پرداختند.هفتادوششمین دوره نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب فرانکفورت به‌عنوان کیی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های 
کتاب دنیا که بیش از ۷۰۰۰ ناشر از بیش از ۱۰۰کشور در آن 
شرکت میک‌نند، از ‌۱۶تا‌۲۰ اکتبر ۲۰۲۴ )۲۵ تا ۲۹ مهر‌ماه 
۱۴۰۳( در آلمان برگزار می‌شود. یاسر احمدوند، معاون امور 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد که جمهوری 
اسلامی ایران امسال در اعتراض به شرایط سال گذشته نمایشگاه 
و حضور رژیم صهیونیستی در این رویداد حضور نخواهد داشت.

رانندگی کرجی‌ها چه خوب شده
هر نفری که در تصادفات رانندگی کمتر مجروح یا فوت شود 
یعنی یک اتفاق خوب. یعنی یک خانواده از داشتن عزیزش 
محروم نمی‌شود یا فردی سامتش به خطر نمی‌افتد. آمار 
تصادفات ‌3ماهه تابستان 2 نکته خوب و یک نکته بد دارد. 
نخستین نکته خوب این است که تصادفات منجر به مرگ 
19درصد کاهش یافته؛ یعنی 19درصد از ما کمتر از دنیا 
رفته‌اند. دومین نکته خوب این است که کرجی‌ها رانندگی‌شان 
خوب شده و تصادفات منجر به فوتشان 60درصد کاهش یافته 
و خبر بد اینکه تصادفات منجر به مصدومیت 56درصد بیشتر 
شده است. آمار زیر را سیدتیمور حسینی، رئیس پلیس راهور 

ناجا داده است.
طبق اعلام او، آمار فوتی‌های تصادفات رانندگی در تابستان 
امسال 4 هزار و 469 نفر بوده است در حالی که این آمار در مدت 
مشابه در سال گذشته، 5 هزار و 795 نفر بوده است. یکش با یک 
تصادف و یک فوتی، ایلام با 29 فقره تصادف و 40 فوتی، البرز با 
39 فقره تصادف و 41 فوتی کمترین آمار تصادف منجر به فوت 

را در تابستان امسال داشته‌اند.

کوتاه‌تر  از گزارش داده‌نما

وام 30میلیون تومانی برای بازنشستگان
مرحله جدید پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه به بازنشستگان 
سازمان تأمین اجتماعی تا چند روز دیگر کلید می‌خورد و قرار 
است وام 30میلیونی با کارمزد 4درصد پرداخت شود. رقم این 
تسهیلات در سال گذشته 20میلیون تومان بود و امسال رقم وام 
با دستور سازمان تأمین اجتماعی، افزایش 10میلیون تومانی پیدا 

کرده تا بخشی از هزینه‌های زندگی بازنشستگان تأمین شود.

زمان واریز وام به‌حساب بازنشستگان
طبق اعلام سازمان تأمین اجتماعی، وام‌ها پس از طی 
مراحل بررسی و تأیید، به‌صورت مرحله‌ای به‌حساب 

بازنشستگان و مستمری‌بگیران واریز خواهد شد.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

توصیه به خانواده‌ها
شناسایی نوجوان یا جوانی که دست به مصرف این مواد‌مخدر صنعتی می‌زند، چندان 
آسان نیست اما خانواده‌ها با بررسی رفتار فرزندانشان تا حدودی می‌توانند به واقعیت 

پی ببرند. نشانه‌های زیر جزو موارد پرتکرار مصرف‌کنندگان است:
  بروزدادن رفتار‌های     پرحرفی زیاد     قرمزشدن چشم     چهره‌ مدام برافروخته  
  استفاده از قطره نفازولین برای رفع قرمزی چشم   شجاعت ناگهانی   غیرقابل کنترل  

لیلا شریفگزارش
روزنامه‌نگار

اخیرا یک خواننده معروف رپ که محبوب دهه هفتادی‌ها و دهه 
هشتادی‌هاست در یک برنامه اینترنتی گفته که روزگاری مواد 
می‌زده و حالا ترک کرده است. محمدرضا شایع از روزهایی تعریف 

می‌کند که » یک کوه انگیزه بوده که به ناگاه فس می‌شود و می‌چسبد 
به زمین و کاری به دنیا ندارد« و بعد با حضور در انجمن ان‌ای ترک 
می‌کند؛ »‌بهشت روی زمین است آنجا. من با حال خوشی نرفتم و 

بعد ترک کردم.« هر دوره یک ماده مخدر جدید بلای جان خانواده‌ها می‌شود و سرعت ورود این 
مواد‌مخدر به جمع‌ نوجوانان و نوجوانان چنان بالاست که مسئولان ستاد مبارزه با مواد‌مخدر از 
سرعت آن در عجب هستند. حالا این روزها نام‌های جدیدی مانند کمیکال، بونزای و... به گوش 
می‌رسد که اثر مخرب‌تری نسبت به مواد‌مخدر بیشتر شناخته‌شده دارند و نوجوانان و جوانان و 

والدین آنها باید نسبت به آن آگاه باشند.

مخدرهایی که فریب می‌دهند

کمیکال و بونزای 2 ماده مخدر 
عجیبی هستند که اطلاعات چندانی 
از این مواد وجود نداشت، تا اینکه 
پای این مواد مخدر صنعتی با قدرت 
توهم‌زایی بالا به برخی جمع‌های 
دوستانه نوجوانان و جوانان باز شد. 
سرهنگ مجید طاهرزاده، کارشناس 
پلیس مبارزه با مواد‌مخدر در این‌باره 
گفت: »‌ازآنجاکه این مواد قوی عمل 
می‌کنند، وعده‌های مصرفی آن برای 
انسان در حد میکروگرم تعریف شده 
است. آن را روی گیاهان یا مواد دیگری 
اسپری می‌کنند. این مواد تا ۸۰۰ برابر 
از مواد سنتی مانند حشیش قوی‌تر و 

اثرگذاری مخرب‌تری دارند.«

مصرف‌کنندگان چه می‌گویند؟

مصرف‌کنندگان این مواد صنعتی جدید و 
اطرافیانشان روایت‌های تکان‌دهنده‌ای دارند. 
کاربر یکی از کلینیک‌های ترک اعتیاد تخصصی 
کمیکال و بونزای در رابطه با اثرات مخرب این 
مواد مخدر می‌گوید: »کسی که 7ساله دارم باهاش 
زندگی می‌کنم 5سال بونزای مصرف می‌کرده و 
الان یک هفته هست ترک کرده اما واقعا روانی شده 
و با وجود اینکه دارو می‌خوره اصلا نرمال نیست. 
دقیقا رفتارش شبیه کسی است که شیشه مصرف 
می‌کنه.« کاربر دیگری هم که گویا مصرف‌کننده 
است. می‌نویسد: »من بعد از ‌6ماه ترک دوباره رفتم 
سمتش. هیچ تضمینی نیست کامل ترکش کنین... 
دوز مصرفی به سرعت بالا می‌ره و وقتی خوابین و 
می‌خواین بیدار شین قبل از اینکه چشاتون باز 

بشه به فکر تهیه این مواد می‌افتین.«

عوارض مصرف مخدرهای جدید

اثرات کوتاه‌مدت
  توهم دیداری و شنیداری
  توهم سفر در مکان و زمان

  افزایش فشار خون
  فرورفتن در کمای کوتاه‌مدت

اثرات بلندمدت
  کاهش قدرت حافظه

  اختلال در به‌خاطر آوردن خاطرات و وقایع
  انزوا

  کوچک‌شدن مغز 
برای مصرف‌کنندگان کمتر از 17سال

30 میلیون تومان مبلغ وام

4 درصد کارمزد

2 سال زمان بازپرداخت

یک میلیون و 300هزار تومان میزان قسط

500 هزار نفرپیش‌بینی پرداخت در سال‌جاری
نکاتی درباره ثبت‌نام

  غیرحضوری 
  مراجعه به سایت کانون بازنشستگان

  21مهر شروع ثبت‌نام

شرایط دریافت وام
   حداقل 20سال سابقه بیمه‌

  سن 50تا 78سال
 مسدود‌نبودن حساب

  مالکیت تلفن همراه به نام شخص متقاضی
  نداشتن سابقه چک برگشتی

  نداشتن بدهی معوق به سیستم بانکی کشور 
)بابت شخص متقاضی یا ضمانت وام دیگران(

  عدم‌استفاده از تسهیلات مشابه طی 3سال گذشته
  داشتن موجودی کافی در حساب بانکی شخص 

به مبلغ 100هزار تومان

هشدار رواج روانگردان‌ها به جای مواد‌مخدر سنتی
سعید صفاتیان، مدیرکل اسبق درمان ستاد مبارزه با مواد‌مخدر: تریاک در یک 
سال گذشته افزایش قیمت زیادی پیدا کرد و تقریبا 2برابر شد. اکنون قیمت 
یک کیلو تریاک به حدود ۱۸۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان رسیده است. شاید این روند 
به کاهش مصرف تریاک منجر شود اما یک زنگ خطر بسیار بزرگ برای کشور 
ماست، با توجه به گزارش سازمان بهداشت جهانی درباره افزایش مصرف مواد 
روانگردان در کشورهای منطقه ازجمله عراق و افغانستان، به‌احتمال بسیار زیاد 
باندهای بزرگ مواد به‌دنبال گسترش بازار مواد روانگردان در ایران هم هستند. 
تریاک هر قدر هم ماده مخدر خطرناکی باشد اما معتادان به این ماده سنتی 
درمان‌پذیر هستند و روش‌های درمان آن با متادون، شربت تریاک و روش‌های 

دیگر وجود دارد اما بسیاری از مواد روانگردان درمان مشخصی ندارند.

مکث

همکاری با دانشگاه برای حل ابرچالش‌های محیط‌زیستی
شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست: ابرچالش‌های محیط‌زیستی ضرورت تعامل میان 
سازمان و بدنه علمی کشور را روشن می‌کند. هفته گذشته با استادان محیط‌زیست ۱۶دانشگاه کشور دیدار 
و در این جلسه تأکید کردم که پایان‌نامه‌های دانشجویان محیط‌زیست کاربردی و مبتنی بر حل مسئله باشد.

حضور پررنگ سازمان محیط‌زیست در مجامع بین‌المللی
امید حاجتی، سرپرست معاونت توسعه مدیریت سازمان محیط‌زیست: مسائل محیط‌زیستی که با کشورهای 
همسایه و منطقه داریم باید با سیاستگذاری و اقدام سنجیده حل شود. لازم است سازمان حفاظت 

محیط‌زیست در مجامع بین‌المللی حضور پررنگ‌تر و مؤثرتری داشته باشد.

مشاهده پلنگ در ارتفاعات فیروزکوه توسط محیط‌بانان 
از نظر اکولوژیست‌ها خبر بسیار خوبی است، چراکه نشان 
می‌دهد در این زیستگاه آرامش، امنیت و غذای کافی 
وجود دارد. البته محیط‌بانانی هم که در گشت‌زنی پلنگ 
دیده‌اند بسیار خوش‌شانس بوده‌اند، چون پلنگ گونه‌ای 

است که در ایران به‌راحتی مشاهده نمی‌شود.

پلنگ‌ها در زیستگاه امن تهران
پلنگ‌ها به‌دلیل امنیت و غذای کافی در زیستگاه تهران مشاهده شدند

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه‌نگار

ضوابط »وضعیت فوق‌العاده سفر« 
اعلام شد

وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شرایط لغو 
سفرهای داخلی و خارجی و انصراف از مسافرت را به‌دنبال 
ابطال پروازها در روزهای گذشته، با اعلام وضعیت »فوق‌العاده« 
و »غیرقابل پیش‌بینی« تشریح کرد. با لغو پروازهای داخلی و 
خارجی در روزهای اخیر، بسیاری از مسافران سرگردان و برای 
پس‌گرفتن هزینه پروازهای لغوشده دچار مشکل شده‌اند؛ تا 
جایی که حتی پیداکردن پرواز یا وسیله‌نقلیه جایگزین سخت 
شده است. از طرفی، بسیاری از هتل‌ها و آژانس‌های مسافرتی 
از بازپرداخت وجه به مسافران منصرف‌شده، سر باز زده یا از آنها 
خسارت می‌گیرند. بهانه اغلب این شرکت‌ها برای پرداخت‌نکردن 
وجه کامل به مسافر این است که شرکت‌های هواپیمایی هنوز این 
پول را برنگردانده‌اند و بعضی از آنها هم، زمان جایگزین دیگری را 
به مسافر پیشنهاد می‌دهند. از سوی دیگر، مسافران و گردشگران 
خارجی آنها که به‌دلیل اعلام شرایط ویژه و هشدار منع سفر، از 
آمدن به ایران انصراف داده‌اند نیز با چالش مواجه شده‌اند، هتل‌ها 
حاضر به پذیرش وضعیت فوق‌العاده و لغو رزروها و بازگرداندن 

هزینه‌ها نیستند و جریمه کسر میک‌نند.
بر همین اساس، مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی بخشنامه‌ای به مدیران کل میراث 
فرهنگی‌استان‌ها ابلاغ کرد.یحیی نقی‌زاده در این‌باره به ایسنا 
گفت: با توجه به شرایط خاص روزهای اخیر و ابطال پروازها و 
عدم‌امکان اجرای تعدادی از سفرها و گشت‌های هوایی از سوی 
دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری درخصوص تمام گشت‌های 
داخلی و خروجی در بازه زمانی دهم تا دوازدهم مهرماه ۱۴۰۳ 
بدون کسر جریمه، نسبت به استرداد کل وجوه دریافتی از 
گردشگران اقدام شود. همچنین با توجه به عدم‌امکان پیش‌بینی 
شرایط فوق‌الذکر لازم است مدیران دفاتر و تاسیسات گردشگری 
از هرگونه تعهد الزام‌آور برای سفر هموطنان خودداری کنند 
و تمهیدات لازم را برای اعمال کنسلی احتمالی و بازگرداندن 
وجه زائران و گردشگران مدنظر قرار دهند. در بخشنامه ضوابط 
»وضعیت فوق‌العاده سفر« آمده است: »هزینه‌های مربوط به 
لغو بلیت سفر )جابه‌جایی( با رعایت مفاد بخشنامه دستگاه 
ذیربط )وزارت راه و شهرسازی( است. همچنین با توجه به 
عدم‌امکان پیش‌بینی شرایط فوق‌الذکر لازم است مدیران 
دفاتر و تأسیسات گردشگری از هرگونه تعهد الزام‌آور برای 
سفر هموطنان خودداری کنند و تمهیدات لازم را برای اعمال 
کنسلی احتمالی و بازگرداندن وجه زائران و گردشگران مدنظر 

قرار دهند.«

گردشگری عدد خبر

از سواحل خزر در زون آلودگی زیاد 
قرار دارد. سواحل بابلسر تا رامسر، 
لوده‌ترین منطقه ساحلی خزر در  آ
مازندران است. همچنین سواحل 
رودسر و انزلی تا رضوانشهر آلوده‌ترین 
سواحل خزر در استان گیلان محسوب 
می‌شود. نشت فاضاب شهری و 
صنعتی، پساب و سموم کشاورزی و 
آلودگی‌های نفتی عامل اصلی آلودگی 

خزر است.

۳۷۴
کیلومتر 

خوزستان، اصفهان، مرکزی، همدان، 
براساس  کرمان  و  یزد  سمنان، 
پیش‌بینی‌ها بیشترین کاهش بارندگی 
را در پاییز امسال تجربه می‌کنند. 
همچنین به‌گفته کارشناسان، 
پیش‌بینی‌های هواشناسی حاکی از آن 
است که 4استان تهران، قزوین، خراسان 
رضوی و سمنان به‌دلیل ادامه‌دار بودن 
تنش آبی، بیشترین تأثیر را از کاهش 

بارندگی‌های پاییز می‌گیرند.

7
استان 

محمد کرمی، رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش، تاریخ طبیعی 
و ذخایر ژنتیک: دیده شدن پلنگ در زیستگاه بسیار نادر است، چون به‌اصطلاح 
پلنگ گونه‌ای خجالتی است و از انسان دوری میک‌ند. حضور پلنگ به‌ معنای وجود 
طعمه، آرامش و امنیت در زیستگاه است. وجود گوشتخواران در زیستگاه به‌ معنای 
جمعیت مناسب علفخواران در زیستگاه نیز هست. سرشماری از گربه‌سانان، 
آنچنانک‌ه در مورد علفخواران صورت می‌گیرد، بسیار دشوار است. به‌طور مثال 
پلنگ در روز کمتر دیده می‌شود و از انسان دوری میک‌ند، مگر اینکه حیوان 
مریض یا ضعیف شده باشد و برای تغذیه به زیستگاه‌های انسانی نزدیک شود. 
وضعیت پلنگ در شرق استان تهران بهتر است. در منطقه شکارممنوع کوه ‌سفید 
و پناهگاه حیات وحش کاوه‌ده در فیروزکوه بیشترین مشاهدات پلنگ ثبت شده 
است. از آنجا که پلنگ گونه قلمروطلبی است، اجازه نمی‌دهد که پلنگ نر دیگری 
در زیستگاهش حضور داشته باشد و در نتیجه پلنگ مشاهده‌شده به ‌احتمال قوی 
نر است. پلنگ‌های ماده در صورت زادآوری توله‌ها را تا 2سالگی به همراه دارند. 
پلنگ‌های نر عمدتا تنها هستند و برای زادآوری و غذا یکلومترها جابه‌جا می‌شوند.

غذای پلنگ: 
گراز، کل، بز، قوچ، 

میش و سگ

5مورد
مشاهدات پلنگ 

در سال1403

35مورد
پرداخت خسارت 
پلنگ در کشور در 
سال1402)گاو، 
گوساله، اسب و 

قاطر(

۴۷۳میلیون تومان
جریمه شکار پلنگ

سن بلوغ: 

18 تا 24 
ماه

محل استراحت: 
سایه صخره‌های کوهستانی، سایه درختان تنومند 

و غارهای کوچک ‌زیستگاه‌های اصلی 
در تهران: 

کوهستان‌های 
شمال و شمال غرب 

 پارک ملی لار
 پارک خجیر 

 پارک سرخه‌حصار
 مناطق حفاظت‌شده

 جاجرود
 ورجین

 مناطق شکارممنوع 
کوه سفید و کاوه‌ده 

مخاطرات پلنگ‌ها
 شکار غیرمجاز 

برای پوست
 کیست‌های 

هیدراتیک 
منتقل‌شده از 

سگ‌های بی‌صاحب 
به‌عنوان غذا

 تخریب زیستگاه
 تصادفات جاده‌ای

صفحه‌آرا: علی حسنی
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 یک انیمیشن
درصدر فروش روزانه

گفت‌وگو با کارگردان و تهیه‌کننده انیمیشن »ببعی قهرمان« 

زخم تمام‌نشدنی
 ‌فصل چهارم » زخم کاری« هنوز به پخش نرسیده

 اما خبر‌ ساخت فصل پنجم به گوش می‌رسد

زخم کاری محمدحسین 
مهدویان ظاهرا حتی زمانی 
هم که پخش نمی‌شود، 

خبرسازی می‌کند.
بعد از 2 هفته از پخش 
قسمت پایانی فصل سوم، 
الناز ملک در گفت‌وگویی 
ابراز امیدواری برای ساخت 
فصل پنجم این سریال کرده‌ 
است. او از فصل دوم وارد این 

 سریال شده و در آن نقش همسر شفاعت، کارگزار شخصیت
طلوعی را دارد.

در این فصل با توجه به مرموز جلوه دادن نقش، تماشاگر انتظار 
داشت در انتها این شخصیت یک غافلگیری بزرگ برایش داشته 
باشد که البته نداشت و تنها از دست دادن فرزندخوانده‌هایش در 
انتهای فصل باعث شد، انگیزه قوی برای انتقام از طلوعی داشته 
باشد. در فصل سوم به همین دلیل نقش او به شکل مشهودی بسیار 
بیشتر از قبل شد، تا جایی که بسیاری نقش او را در برابر سمیرا با 
بازی رعنا آزادی‌ور قرار دادند و استدلال کردند نقش سیما و تأثیرش 

روی حوادث حتی از سمیرا هم در این فصل بیشتر است.
 گرچه در کنار آن عده‌ای از تماشاگران هم به گاف بزرگی 
در مورد این نقش اشاره کردند. در پایان فصل دوم و با مرگ 
فرزندخوانده‌هایش که بسیار دوستشان داشت، سیما طلوعی 
را تهدید به انتقام می‌کند، اما در فصل سوم در شرایطی که انگار 
همه‌‌چیز از یادش رفته است، طلوعی به او اطمینان می‌کند، تا جایی 

که می‌گوید از بین همه فقط به سیما اعتماد دارد. 
حتی وقتی متوجه می‌شود شخصیت اثبات جاسوس مالک 
است که در شرکت او کار می‌کند و فامیل سیماست و خود 
 او اصرار به استخدامش در شرکت داشته، باز هم هیچ شکی

 به سیما نمی‌کند.
به هر حال آنطور که الناز ملک اظهار امیدواری کرده ممکن است 
فصل پنجمی هم برای سریال درنظر گرفته شود. ‌ فصل سوم زخم 
کاری در حالی تمام شد که فصل چهارم که انتظار می‌رود رویارویی 
مالک و سمیرا باشد، در مرحله پس تولید قرار دارد. بخش مهمی 
از آن هم قرار است در آلمان تصویربرداری شود که هنوز این اتفاق 
 نیفتاده است. احتمال می‌رود این فصل پس از سریال بازنده که

 3 قسمت آن منتشر شده، روی پلتفرم قرار بگیرد.

نمایش‌خانگیکوتاه‌تر  از گزارش

‌جشنواره 

فراستی به جریان نقد لطمه زد
‌بهروز شعیبی، کارگردان‌: جریان نقد ما ضعیف‌تر از سینما شده‌ است. تقریبا جریان جدی نقد فیلم و سینما را از دست 
داده‌ایم‌. لطمه‌ای که آقای فراستی به جریان نقد زد از تبلیغات کاذب ناشی می‌شود. برنامه »هفت« به صرف اینکه 

مخاطب داشته باشد آقای فراستی را نگه داشت، در حالی ‌که او »نقش« منتقد را ایفا می‌کرد. / ایسنا 

صفحه‌آرا: بهروز قلی پور

تلویزیون به کاربلدها اعتماد کند
مرتضی ضرابی، بازیگر سینما و تلویزیون: نباید ائما دور باطل  بزنیم و یک عده‌ای را به سختی آموزش دهیم و 
راحت رهایشان کنیم و دوباره عده‌ای دیگر را بیاوریم و از نو شروع کنیم؛ به‌خصوص تلویزیون که رسانه ملی است 

و مخاطبان میلیونی دارد، باید اعتماد کند و از کاربلدهایی که یک عمر امتحان پس داده اند، بهره ببرد. /صبا

»غربت« رفع توقیف شد 
قسمت جدید »غربت« 
با اعلام پلتفرم نماوا به 
پخش برگشت و ‌ با رفع 
توقیف توسط دادستانی 
و مساعدت‌های ساترا از 
توقیف درآمد.  سریال 
»غربت« روز گذشته 

از نماوا پخش شد. این سریال که به‌دلیل برخی از سوء 
تفاهم‌های پیش آمده، مدتی پخش آن متوقف شده بود، با 
همراهی مدیران نماوا، عوامل »غربت« و مساعدت دادستانی 

و مجموعه ساترا اکران آنلاین شد.
در این سریال، آناهیتا درگاهی، مهدی حسینی‌نیا، بهاره 
کیان‌افشار، حسین مهری، ترلان پروانه، با هنرمندی سوسن 
پرور، مهدی میامی، لادن ژافه‌وند، حسین مسافرآستانه و 

فرید قبادی به ایفای نقش می‌پردازند.‌

حمایت پدرو آلمودوار از فلسطین 
در جشنواره نیویورک

پدرو آلمودوار در مراسم اکران فیلم »اتاق مجاور« در جشنواره 
نیویورک به حضور حامیان فلسطین و شعارهای آنها علیه 
نسل‌کشی اسرائیل در غزه واکنش نشان داد. در این مراسم 
3فرد حامی فلسطین علیه جشنواره، با این عنوان که با رژیم 
صهیونیستی همکاری می‌کند، شعارهایی سر دادند و خواستار 
تحریم این رویداد سینمایی شدند. این در حالی است که 
جشنواره نیویورک به‌صورت غیررسمی سینمای 
اسرائیل را تحریم کرده و امسال به‌جز »سرزمین 
دیگری نیست« که به‌صورت مشترک توسط 
فیلمسازان اسرائیلی و فلسطینی ساخته شده 
و از دولت اسرائیل انتقاد می‌کند، هیچ فیلمی از 
کارگردانان اسرائیلی نمایش نداده است. البته برخی از 
کسانی که به برگزاری این جشنواره کمک مالی کرده‌اند، 

ازجمله بیل آکرمن، خود را صهیونیست نامیده‌اند. ‌

فیلم انیمیشن »ببعی قهرمان« که اکران خود را از 
چهارم مهر شروع کرده و بعد از 5روز توقف اکران‌ها از 
11مهر‌ماه بار دیگر نمایش خود را در‌457 سالن سینما 

ادامه داده‌است، توانسته در مدت اکران خود به فروش بیش از 8میلیاردی دست پیدا کند.
این انیمیشن از زمان آغاز اکرانش بیش از 3هزار سانس اکران داشته. »ببعی قهرمان« در 
چهل‌ودومین دوره جشنواره فیلم فجر رونمایی شد و دیپلم افتخار بهترین انیمیشن را نیز از 
آن خود کرد. ‌این در حالی است که تهیه‌کننده این فیلم در گفت‌وگو با همشهری آنلاین از ادامه 
اکران بین‌المللی »ببعی قهرمان« خبر داده است. این فیلم انیمیشن توانسته در اکران جزو 
فیلم‌های پرفروش این روزهای سینما باشد. البته عنوان شده که بیشترین فروش این انیمیشن 
توسط مدارس بوده و حضور دانش‌آموزان در سالن‌های نمایش باعث فروش بالای آن شده‌است.

تلاش برای اکران در چین

محمدمهدی مشکوری، تهیه‌کننده انیمیشن 
ببعی قهرمان که اکرانش در ترکیه شروع شده، 
می‌گوید: نمایش این فیلم در قزاقستان و 
آذربایجان هم آغاز شده‌است و در حال مذاکره 
با چین هستیم که این فیلم درصورت مثبت‌بودن 

مذاکرات، اکرانش را در این کشور نیز آغاز کند.

نمایش در جشنواره فیلم کودک و نوجوان 

»ببعی قهرمان« در جشنواره فیلم کودک و 
نوجوان اصفهان نیز اکران می‌شود. مشکوری 
دراین‌باره می‌گوید: »از آنجا که به‌زودی هفته 
کودک و جشنواره کودک اصفهان را در پیش 
داریم، برنامه‌ریزی شده که »ببعی قهرمان« در 
این جشنواره هم اکران ویژه شود و مراسمی 
نیز با حضور شخصیت عروسکی ببعی خواهیم 
داشت.«‌ حسین‌صفارزادگان‌،کارگردان این 
انیمیشن  با اشاره به چگونگی شکل‌گیری 
ایده ساخت این انیمیشن سینمایی می‌گوید: 
»مجموعه تلویزیونی ببعی در 3فصل برای 
گروه سنی خردسال تهیه و پخش شد و از 
همان آغاز فصل نخست تا پایان فصل سوم، 
جزو پربازدیدترین برنامه‌های این گروه سنی 
بود و مخاطبان وفاداری داشت. همین موضوع 
باعث شد تا ایده طرح سینمایی آن مطرح و به 

سازمان هنری اوج پیشنهاد شود.« 

ساخت نسخه جدید 

این کارگردان در پاسخ به اینکه آیا 
قسمت‌های بعدی سینمایی »ببعی 
قهرمان« ساخته می‎شود، توضیح 
می‌دهد: »درصورتی که مخاطب 
سریال از نسخه سینمایی ببعی نیز 

استقبال کند، این حس را در ما به‌وجود 
خواهد آورد که مسیر را درست طی 
کرده‌ایم و همچنان می‌توان تولید را 

ادامه داد.«

تجربه تولید انیمیشن از آثار تلویزیونی 

مشکوری با اشاره به اینکه ساخت فیلم سینمایی 
براساس آثار تلویزیونی اندک است، ادامه می‌دهد: 
»مدرسه موش‌ها و کلاه‌قرمزی جزو استثنائات 
هستند که با استقبال خوب مخاطب روبه‌رو شدند. 
اما از آن دوران سال‌های زیادی می‌گذرد و امروز 
تمام آثار سینمایی تولیدشده، مستقل هستند. با 
توجه به تجربه‌های پیشین، پیش‌بینی ما این است 
که از »ببعی قهرمان« نیز استقبال می‌شود،چون 
معمولا کودکان مشتاق و پیگیر شخصیت‌های 

محبوب و مورد علاقه‌شان هستند.« 

بازگشت سرمایه به شرط تماشا 

این تهیه‌کننده با بیان اینکه انیمشین می‌تواند 
بازگشت سرمایه، فروش بین‌المللی و ارزآوری 
داشته باشد، گفت: »از همان روز نخست که ایده 
ساخت فیلم سینمایی »ببعی قهرمان« شکل 
گرفت، تلاش‌مان بر این بود که فضا به سمت تولید 
یک اثر سینمایی بین‌المللی برود، چون به‌طور 
معمول موضوعات مربوط به گروه سنی خردسال 
و کودک در همه کشورها، ادیان و فرهنگ‌ها 
مشترکند؛ بنابراین تصورمان این بود که می‌توانیم 
اثری تولید کنیم که درگیر خرده‌فرهنگ‌ها نباشد 
و یک تولید سینمایی بین‌المللی داشته باشیم؛ 
کمااینکه سریال دوبعدی ببعی هم به کشور چین 

فروخته شده بود.« ‌

فهیمه پناه‌آذرگزارش
روزنامه‌نگار

 میلیاردتومان فروش
در کمتر از یک هفته اکران عمومی

 سالن سینمای نمایش دهنده 
انیمیشن »ببعی قهرمان«
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حافظ
باده‌نوشی که در او روی و ریایی نبَُوَد

بهتر از زهدفروشی که در او روی و ریاست

روبیکای مینیاتوری

مکعب روبیکا، یک پازل مکانیکی چند وجهی است که 
در سال1974، یک معمار و مجسمه‌ساز مجارستانی به 
همین نام، آن را ابداع کرد؛ اسباب‌بازی شناخته‌شده‌ای 
که این روزها از کودکان گرفته تا بزرگسالان را به‌خود 

مشغول کرده است.
حالا این روزها و در پنجاهمین سالگرد تولید این مکعب 
سرگرم‌کننده، یکی از شرکت‌های سازنده اسباب‌بازی 
در ژاپن، کوچک‌ترین مکعب روبیکا را ساخته و به جهان 
معرفی کرده است؛ مکعبی که در حدود 5میلی‌متر طول، 

عرض و ارتفاع دارد و تنها 3دهم، وزن.
این مکعب روبیکای کوچک که در 2ماه گذشته )ماه 
آگوست( در کتاب رکوردهای جهانی گینس به‌عنوان 
کوچک‌ترین پازل مکعب چرخشی جهان ثبت و تأیید 
شده، حالا در سایت این شرکت ژاپنی، ثبت سفارش شده 

و انتظار می‌رود از‌ ماه آینده، روانه بازار شود.
مگا هاوس، مدیر این شرکت ژاپنی، انگیزه و دلیل تولید 
این محصول را 2 چیز می‌داند؛ یکی اشتیاق مردم و 
دیگری پیشرفت فناوری در صنعت اسباب‌باز‌یساز‌ی. 
همچنین او گفته که ایده تولید این محصول از 4سال 
پیش به ذهن اعضای شرکت رسیده و پیش‌تولید آن از 

سال2022 آغاز شده است.
این مکعب مینیاتوری که احتمالا باید وجه‌های آن با یک 
موچین، جابه‌جا شود، البته گرانقیمت است؛ چیزی بیش 

از 5هزار دلار.
بد نیست بدانید رکورد قبلی کوچک‌ترین مکعب روبیکا، 

مربوط به سال2016 و به ابعاد 5.6میلی‌متر است.

پیرمرد گربه‌ای! 

تصویری که این روزها بسیار در شبکه‌های اجتماعی 
دست به دست شده و تنها در شبکه ایکس )توییتر 
سابق( بیش از 2میلیون نفر را تحت تأثیر قرار داده، تصویر 
پیرمردی 83ساله است که در زمستان گذشته و پس از 

آتش‌سوزی خانه‌اش، توانست گربه‌اش را نجات دهد.
این پیرمرد و گربه‌ای که ‌بغل اوست، حالا به تصویری 
بین‌المللی تبدیل شده. برخی کاربران نوشته‌اند او چیزی 
را از دست نداده؛ او پیرمردی است که سرمایه‌اش، قلب 
مهربانش است و هیچ‌وقت آن را از دست نمی‌دهد. برخی 
کاربران هم امیدوارند خیریه‌ها، هزینه ساخت دوباره خانه 

این پیرمرد حیوان‌دوست و بامحبت را پرداخت کنند.

گرینویچ

گرینویچ

اصلاح رایگان 

کمک به نیازمندان، همیشه پول زیاد نمی‌خواهد. هیچ 
شیوه ‌و روش خاصی هم برای کمک وجود ندارد و هر 
کسی می‌تواند در حد توان و وسعش به محرومان و 
نیازمندان کمک کند. مثل این آقای آرایشگر که نیت 
کرده در سلمانی‌اش از نیازمندان پولی نگیرد. این را 
هم با یک نوشته روی شیشه سلمانی اعلام کرده تا 
اگر کسی پول نداشت اما نیاز به اصلاح داشت، بداند 
که یک آدم خیر هست که کارش را راه می‌اندازد و 

دستمزدش را از خدا طلب می‌کند.

مهربانی با حیوانات

خوبی ما ایرانی‌ها این است که در هر شرایطی هوای 
همدیگر را داریم و هم‌نوعمان را تنها نمی‌گذاریم. تا 
دلتان بخواهد هم در هر شهر و آبادی، انجمن خیریه 
و آدم‌های خیر هست برای کمک کردن به آنهایی که 
نیاز به یاری دارند. اما در بین همه این آدم‌ها، هستند 
کسانی که حیوانات و پرندگان را هم فراموش نکرده‌اند 
و خیرشان به این موجودات خدا هم می‌رسد. این 
تصویر را یک رهگذر برداشته و مهربانی همشهر‌یاش 
برای پرنده‌ها در مشهد مقدس را در فضای مجازی با 

دیگران به اشتراک گذاشته است.

خوش‌خبر

نوشتن از کسی که هم شاعر است، هم نقاش و هم عارف مسلک و نوشته‌های 
احساسی‌اش هم میلیون‌ها طرفدار دارد، کار راحتی نیست. انگار چیز دیگری 
نمانده که بگویی و هر چه را که بخواهی دوباره بگویی، جلوی نثر سهراب، چیزی 
کم دارد و اصلا مگر چقدر می‌شود گفت که سهراب سپهری اهل کاشان است و 
تابلوهایش به اندازه شعرهایش درخشانند و هنر را از پدر هنردوستش به ارث 
برده است. اما می‌شود گفت و باید گفت که سهراب وقتی در روستا مأمور مبارزه 
با ملخ‌ها بوده، حتی یک ملخ هم نکشته و فکر می‌کرده که‌»اگر محصول را 

می‌خورند، پیداست که گرسنه‌اند.«
این مهم است که تمام رویاهای سهراب راه به بیابان دارد؛ مهم است که 
وقتی به ون گوگ برمی‌خورد، آدمی دیگر می‌شود و »طعم یک استحاله را تا 
انتهای خواب در دهانش حس می‌کند.« مهم است که نقاشی را از همان دوران 
دبیرستان جدی گرفته است؛»در دبیرستان نقاشی کار جدی‌تری شد. زنگ 

نقاشی نقطه روشنی در تاریکی هفته بود. من هنوز غریزی بودم و نقاشی من 
کار غریزه بود. شهر من رنگ نداشت، قلم مو نداشت، در شهر من موزه نبود، 
گالری نبود، منتقد نبود، کتاب نبود، باسمه نبود، فیلم نبود، اما خویشاوندی 
انسان با محیط بود.« مهم است که سهراب عاشق پرواز است و به پرنده‌ها 
حسودی می‌کند؛ »دیروز چیزی را نقاشی کردم به نام »آواز هنری پرنده«. این 
روزها تم پرنده، ارگانیسم مرا در اختیار دارد. مفصل‌های من آمادگی پرواز را 
اندازه می‌گیرند. پرنده؛ تنها وجودی که مرا حسود می‌کند. از بچگی حسرت 
پرواز داشته‌ام. یک جور حسرت شیمیایی که مثل دیاستاز واکنش‌های مرا 
تند می‌کند. پرنده آزادی objective است، آمیزه‌ای است از موسیقی و پر. من 
پرنده‌ها را خیلی شنیده‌ام، پرنده‌ها را خوب دیده‌ام. آرزوی پریدن ولم نکرد. هر 
وقت روی بلندی می‌ایستادم، نبض من در سمت پرندگی می‌زد. چیزی می‌شدم 

میان زمین و پرواز.«

سهراب سپهری نقاش

گزارش تصویری از برگزیدگان نهایی عکاسی طنز حیات وحش

بانمک‌های حیات وحش 
حیات‌وحش آنقدر جذاب و عجیب است که حتی با 
دیدن انواع و اقسام مستندهای راز بقا هم نمی‌شود 

به تمام شگفتی‌های این دنیای بزرگ پی برد. 
دیدن حیوانات در مواجهه با یکدیگر یا در ژست‌های مختلف، آسان 

نیست و این عکاس‌های حرفه‌ای هستند که می‌توانند برای چند 
 لحظه هم که شده، ما را به این دنیای پر از زیبایی ببرند و لبخند را به

صورت‌مان بنشانند.
 عکس‌های بانمک حیوانات یک مسابقه دارد که امسال از بین نزدیک به 

9هزار عکس ارسالی از ۹۸کشور، ۴۰عکس به مرحله نهایی مسابقه »عکاسی 
طنز حیات‌وحش« راه یافته‌اند. این تصاویر نه‌تنها خنده‌دار و جذاب هستند، 
بلکه به اهمیت حفاظت از حیات‌وحش نیز اشاره می‌کنند. در ادامه می‌توانید 

گزیده‌ای از این عکس‌های بامزه را مشاهده کنید. ‌

فاطمه عباسی

سنجاب گیر افتاده
معلوم نیست این 
سنجاب چرا به این 
شکل داخل لانه‌اش 
رفته، اما به‌نظر 
می‌رسد که در سوراخ 
درخت گیر کرده 
است.  
عکس: میلکو مارکتی.

ستاره راک
اینجا یک مارمولک 

ماده برای فرار از 
گرمای تابستان 

ایستاده و ژستی 
شبیه یک خواننده 
راک گرفته است. 

عکس: سانجی پاتیل

راکون خجالتی
به‌نظر می‌رسد که یک راکون کوچک خجالتی 
در آلمان در گوش مادرش زمزمه می‌کند. 
عکس: جان پیچا

یوزپلنگ بازیگوش 
این یوزپلنگ ماده در کنیا 

به‌دنبال جفت می‌گردد؛ 
 اما انگار در حال

 قایم باشک بازی کردن 
با یک زرافه است و 

می‌خواهد فریاد بزند: 
آماده‌ای یا نه، من آمدم.  

عکس: لزلی مکلود
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در دبیرستان نقاشی کار جدی‌تری 
شد. زنگ نقاشی نقطه روشنی در 
تاریکی هفته بود. من هنوز غریزی 

بودم و نقاشی من کار غریزه بود

سهراب سپهری
شاعر، نویسنده و نقاش
 )۱5 مهر ۱۳۰۷ - ۱۳۵۹(

5
فیل دریایی خندان

تا به حال ژست گرفتن 
یک فیل دریایی مقابل 
دوربین را دیده بودید؟ 

 عکس: گابریل روخو

رئیس مافیا
در هوكايدوي ژاپن، این سنجاب پرنده 

سیگار برگ در دهان میوه کاج را مثل 
شبیه به رؤسای مافیا گذاشته و ژستی 
به‌خودش گرفته 

 عکس: تاکاشی کوبواست.

عقاب اسکیت باز 
این عقاب دریایی استلر 
به جای پرواز کردن به‌نظر 
می‌رسد که روی یخ دریا 
در سواحل رائوسو در 
هوکایدوی ژاپن در حال 
اسکیت کردن است. 
عکس: مارک مت کان

خرس داور
در اینجا به‌نظر 
می‌رسد خرس 
قطبی در پناهگاه 
حیات‌وحش قطب 
شمال در آلاسکا، 
ژست یک داور را 
گرفته که خرس‌های 
دیگر را برای مبارزه 
آماده کند. 
عکس: فیلیپ ریکوردل
.



ضد
کلین‌شیت

استقلال در اولین بازی‌اش با هدایت سهراب  
به پیروزی رسید اما اولین کلین‌شیت این تیم 
باز هم به دست نیامد. حسینی از تیمی گل 

خورد که تا این بازی گل نزده بود
ساعتی بعد از بازی پرسپولیس در ورزشگاه 
تختی و پیروزی دیرهنگام این تیم مقابل 
چادرملو، 2تیم سپاهان و استقلال هم 
مقابل رقبای خود پیروز شدند تا هفته هفتم 
رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران با پیروزی 
تیم‌های مدعی ادامه پیدا کند. حالا از جمع 
4تیم مدعی 3تیم توانسته‌اند بر رقبای خود 
پیروز شوند و فقط تراکتور باقی مانده که امروز 
در زمین خودش میزبان فولاد خواهد بود. 
اگر تراکتور هم بتواند با غلبه بر تیم یحیی 
گل‌محمدی 3امتیاز را کسب کند، این اولین 
هفته از لیگ جاری خواهد بود که در آن هر 
4تیم مدعی حریفان خود را شکست می‌دهند.

   مورایس به مسیر برگشت
سپاهان بعد از برد پرگل و روحیه‌بخش مقابل 
استقلال تاجیکستان با روحیه‌ای بالا به لیگ 
برتر بازگشت و در زمین استقلال خوزستان 
مقابل این تیم قرار گرفت. تیم مورایس بعد از 
4برد ابتدایی در لیگ برتر، طی 2هفته گذشته 
فقط یک امتیاز در این لیگ گرفته بود و شرایط 
خوبی نداشت. اما بازی با تیم سختکوش استقلال 
خوزستان به نقطه‌ای برای اعاده حیثیت این 
تیم و بازگشتش به مسیر پیروزی در لیگ برتر 
تبدیل شد. سپاهان مسابقه را با ترکیبی جدید 
آغاز کرد و مورایس تغییراتی را در سیستم اولیه 
تیمش ایجاد کرده بود. برای اولین بار برایان دابو، 
انزونزی و کامارا به‌طور همزمان در ترکیب بودند 
و زردپوشان هر 3خارجی گران‌قیمت و باکیفیت 
خود را در کنار هم در زمین داشتند. یک تغییر 
بزرگ هم درون دروازه سپاهانی‌ها رخ داد و پیام 
نیازمند در آستانه اردوی تیم ملی نیمکت‌نشین 
شد تا نیما میرزازاد از دروازه محافظت کند. یک 
نکته جالب هم درباره تیم داوری این مسابقه 
وجود داشت؛ پیام حیدری که برای قضاوت 
این بازی انتخاب شده بود نتوانست خودش 
را به اهواز برساند و کمیته داوران در آخرین 
ساعت‌ها محمدحسین زاهدی‌فر را جایگزین او 
کرد. جالب‌تر اینکه کمک‌های زاهدی‌فر از همان 
استان میزبان انتخاب شدند تا بتوانند خودشان را 
به راحتی به اهواز برسانند. به هر حال سپاهان در 
نیمه اول با گل مهدی لیموچی که در دقیقه41 
زده شد برنده به رختکن رفت. نیمه دوم نیز 
با وجود حملات 2تیم بدون گل سپری شد و 
زردپوشان با همین یک گل برنده بازی شدند. 
اتفاق مهم نیمه دوم در وقت‌های تلف‌شده رخ 
داد که برایان دابو توانست با یک شبیه‌سازی در 
محوطه جریمه حریف داور را گول بزند و یک 
پنالتی از او بگیرد. اما این پنالتی را کاوه رضایی به 
دست‌های احمد گوهری کوبید و نتیجه همان 

یک بر صفر باقی ماند.

   شروع دلچسب، پایان تلخ
استقلال در اولین بازی‌اش بعد از دوران 
نکونام، مقابل تیمی قرار گرفته بود که بعد 
از 6بازی بدون پیروزی و بدون حتی یک گل 
زده در قعر جدول قرار داشت. جانشین جواد 
نکونام یعنی سهراب بختیاری‌زاده استقلال را 
با ترکیب حسین حسینی، رافائل سیلوا، سامان 
فلاح، محمدحسین مرادمند، رامین رضاییان، 
ابوالفضل جلالی، گائل کاکوتا، دیدیه اندونگ، 
جلال‌الدین ماشاریپوف، مهرداد محمدی و 
گوستاوو بلانکو به میدان فرستاد. آرش رضاوند 
روی نیمکت نشست و کاکوتا به ترکیب بازگشت 
تا با توجه به رفع مصدومیت بلانکو، خارجی‌های 
تیم همگی در ترکیب اصلی قرار بگیرند. در 
روزی که خانواده رافائل سیلوا هم در ورزشگاه 
حضور داشتند، اتفاقات مهم 20دقیقه ابتدایی 
مسابقه همگی به همین بازیکن برزیلی ربط 
داشتند. در دقایق ابتدایی توپ در محوطه 
جریمه استقلال به دست این مدافع خورد 
اما کمک‌داوران ویدئویی بعد از چک کردن 
صحنه رأی به ادامه بازی دادند. در دقیقه17 
در آن سوی میدان رامین رضاییان ضربه کرنر 
را کوتاه به ماشاریپوف پاس داد و این بازیکن 
نیز با یک سانتر دقیق به سیلوا فرصت داد تا با 
ضربه سر دروازه هوادار را باز کند. استقلال در 
دقایق بعدی نیمه اول هم می‌توانست توسط 
بلانکو، جلالی و ماشاریپوف به گل‌های بعدی 
برسد اما این موقعیت‌ها از دست رفت تا اینکه 
بالاخره در وقت‌های تلف‌شده نیمه اول، روی 
اشتباه فاحش خط دفاعی هوادار این مهرداد 
محمدی بود که گل دوم را زد. برتری 2بر صفر 
در نیمه اول نتیجه خوب و قانع‌کننده‌ای برای 
استقلال بود که این بار به‌جای پیراهن آبی از 
پیراهن‌های سفیدرنگ زیبایی استفاده کرده 
بود. در نیمه دوم فعل‌وانفعالات بازی تا دقیقه90 
حاصلی برای 2تیم نداشت و بازی همان 2بر 
صفر بود تا اینکه اتفاق خاص این نیمه در 
وقت‌های تلف‌شده افتاد. روی یک توپ هوایی 
حسینی موفق به دفع توپ نشد و با مهاجم 
حریف برخورد کرد. در حالی که به نظر می‌رسید 
داور خطای مهاجم را اعلام کند بعد از بازبینی 
صحنه، خطای حسینی را اعلام کرد و ضربه 
پنالتی هم توسط مهدی گودرزی وارد دروازه 
شد. این گل خدشه‌ای به 3امتیاز استقلال وارد 
نکرد اما باعث شد این تیم بعد از 6بازی همچنان 

در حسرت یک کلین‌شیت باقی بماند.

گزارش بازی

پخش زنده

تراکتور

فولاد
17:30

ليگ برتر ايران - هفته 7

استون ویلا

برایتون

منچستریونایتد

تاتنهام

16:30

19:30

لیگ برتر انگلیس

چلسی

ناتینگهام فارست
16:30

آلاوس

بارسلونا
17:45

لالیگا اسپانیا

آینتراخت فرانکفورت

بایرن مونیخ
19:00

بوندس لیگا آلمان

یوونتوس

فیورنتینا

کالیاری

آث میلان

14:00

22:15

سری آ  ایتالیا

مونزا

آاس رم
19:30

نیس

پاری سن ژرمن
22:15

لیگ یک فرانسه
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مارچلو بیلسا آدم عجیبی است. او به‌عنوان مربی تحسین خیلی‌ها ازجمله گواردیولا 
را برانگیخته، اما شخصیتی دارد که همه را از خودش دور نگه می‌دارد. لوییس سوارس 
به‌تازگی علیه سرمربی تیم ملی کشورش حرف زده و گفته: »درطول رقابت‌های کوپا 
آمریکا موقعیت‌هایی پیش آمد که به من صدمه زد و من به‌خاطر عدم‌ایجاد حاشیه 
در مورد آنها صحبت نکردم. خیلی از بازیکنان جلسه گذاشتند تا از مربی بخواهند 
حداقل به ما صبح بخیر بگوید! او حتی به ما سلام هم نمی‌کرد. من یک گفت‌وگوی 
5دقیقه‌ای با بیلسا داشتم تا در مورد این موضوع صحبت کنم و در پایان او فقط گفت 
خیلی ممنونم. بیلسا به کادرفنی‌اش اجازه نمی‌دهد هنگام وارد شدن به ما سلام 

کنند و با ما غذا بخورند. دلم می‌سوزد که تیم ملی اروگوئه به چنین روزی افتاده.«
سرمربی آرژانتینی وقتی که در لیدز بود، یکی از بازیکنان او را متهم به خساست 
کرد و از این واقعیت پرده برداشت که بیلسا برای هیچ موضوعی هزینه نمی‌کند و 
حتی لباس‌هایی که می‌پوشد، متعلق به باشگاه است. او حتی در مراسم عروسی 
هم با لباس اهدایی باشگاه حاضر می‌شود. بیلسا در تیم ملی شیلی و آرژانتین هم 

رابطه دوستانه‌ای با بازیکنان نداشت.

از عجیب بودنش داستان‌های زیادی در دسترس است؛ یک‌بار هواداران تیم 
خودی را با نارنجک دستی تهدید کرد. وقتی مربی تیم ملی‌ آرژانتین بود، 
2هزار نوار ویدئویی از بازی تیم‌های رقیب‌شان را با خود به جام‌جهانی ۲۰۰۲ 
برد. وقتی در لیگ چمپیونشیپ سرمربی لیدز بود، به تمرینات داربی‌کاونتی با 
مربیگری لمپارد جاسوس فرستاد. کتاب راهنمای مربیگری را در دستگاه کاغذ 
خردکن ریز ریز کرد و دوباره آن را به هم چسباند، طوری که هم برای خودش و 
هم برای لشکر شاگردانش قابل فهم باشد. وقتی پوچتینو ۱۲ساله بود، بیلسا 
ساعت ۲صبح جلوی در خانه‌شان ظاهر شد و به مادرش گفت می‌خواهد با او 
قرارداد ببندد که مادر پوچتینو او را به اتاق خواب پسرش برد اما او خواب بود 
و بیلسا گفت: »نگران نباشید؛ لازم نیست با او حرف بزنم، فقط باید پاهایش 
را ببینم«. در لیدز، بازیکنانش را وادار می‌کرد آشغال‌های ورزشگاه را جمع 
کنند. مسافت 6/5 کیلومتری از خانه تا زمین تمرین را پیاده می‌رفت. باتوجه 
به همین رفتارها می‌توان گفت لقب »ال لوکو« )به معنای دیوانه در فارسی( 

کاملا برازنده اوست!

خود هواداران منچستریونایتد هم به اونای امری امید بسته‌اند که بعد از مدت‌ها بالاخره 
یک‌بار هم که شده تن‌هاخ را ببرد و باعث اخراج این مربی هلندی شود. بازی امروز با 
استون‌ویلایی که همین چند شب پیش بایرن‌مونیخ را شکست داده، می‌تواند تن‌هاخ 
را به لبه پرتگاه ببرد. البته او 4بار پیاپی موفق شده ویلای امری را شکست دهد. تن‌هاخ 
تنها یک‌بار مقابل سرمربی اسپانیایی بازنده بوده؛ 11گل به تیم‌های او زده و 8گل دریافت 
کرده. اصلا ویلا حریف محبوب من‌یونایتد است و شیاطین سرخ تاکنون ‌40بار این حریف 
را برده‌اند. در تاریخ لیگ برتر تنها یک‌تیم دیگر بوده که مقابل یک‌حریف بیشتر از ‌40بار 
شکست خورده؛ اورتون مقابل همین منچستریونایتد با ‌41بار شکست‌خوردن! استون‌ویلا 
تنها یک برد از 25بازی خانگی اخیر خود در لیگ برتر مقابل منچستریونایتد )8مساوی 
و 16شکست( کسب کرده که این پیروزی در نخستین بازی اونای امری در نوامبر 2022 با 

نتیجه 3 بر یک به‌دست آمد.
     یونایتد در این فصل 3بازی از 6بازی خود در لیگ برتر را باخته و فقط 2بار مقابل 
ساوتهمپتون و فولام پیروز شده است. این تیم 2بازی خود در لیگ 
اروپا را هم با مساوی به پایان رسانده است. تیم تن‌هاخ 2بازی 
این فصل لیگ را در خانه خودی به لیورپول و تاتنهام 
باخته؛ هر کدام با نتیجه 3بر صفر. براساس آمار ثبت 
شده، 7امتیازی که در این فصل کسب کرده‌اند، به‌طور 
مشترک با فصل 14-2013 و 21-2020 زیر نظر دیوید 
مویز و سولسشائر، کمترین امتیاز آنها تا این مقطع از 
فصل است. استون‌ویلا در 4بازی آخر لیگ، 3برد و 
یک‌تساوی به‌دست آورده است. شاگردان اونای امری 
از 6بازی ابتدایی خود در لیگ برتر امسال 13امتیاز 
کسب کرده‌اند )4برد، یک‌تساوی و یک‌شکست مقابل 

 دون  دون آآنتونیونتونیو
 و غول مهربان و غول مهربان

دیوانه!دیوانه!

Paul Pogba

صدای لوییس سوارس هم از رفتار‌های 
عجیب بیلسا درآمد

 مربی منفور
 مقابل
تیم محبوب

آیا امیدی به اونای امری هست که تن‌هاخ را 
به‌سمت درهای خروجی هدایت کند؟

آیا 
امیدی به تغییر سرمربی 

منچستر در پایان این مسابقه هست؟ 

درصورت اخراج، باشگاه باید 17.5میلیون 

پوند به تن‌هاخ غرامت بدهد. گزینه‌های جانشینی 

هم چندان جذاب نیستند؛ آلگری و توخل. اما 

روبن آموریم، سرمربی 39ساله پرتغالی تیم 

اسپورتینگ لیسبون، هواداران را قلقلک می‌دهد. 

او با اسپورتینگ موفق شده که ۲لیگ برتر 

پرتغال، ۲جام حذفی این کشور و 
یک سوپرکاپ را ببرد.

جود زود عمل کند
یکی از دلایل افت رئال‌مادرید در این فصل خداحافظی 
تونی کروس است اما افت بازیکنانی مثل جود بلینگام 
نیز روی کیفیت تیم تأثیر منفی گذاشته است. جود سال 
گذشته تا همین جای فصل ۸گل زده بود که بسیاری 
از آنها تعیین‌کننده بودند. پزشکان باشگاه رئال‌مادرید 
توصیه کرده‌اند که او برای رسیدن به کیفیت گذشته، 
باید کتف مصدومش را به تیغ جراحی بسپارد و مدتی از 
فوتبال دور بماند. با وضعیت نیمکت خالی رئال‌مادرید، 

بعید است فعلا آنچلوتی به چنین خطری تن بدهد.

بایرن بدون جمال
بایرن‌مونیخ با ونسان کمپانی فصل را عالی آغاز کرد اما 
در ‌2بازی اخیر کارشان گره خورده. هفته گذشته ابتدا 
در لیگ مقابل بایرلورکوزن در خانه تن به مساوی یک-
یک دادند و وسط هفته در زمین استون‌ویلا یک بر صفر 
باختند. از همه اینها بدتر، مصدومیت جمال موسیالا 
بود. این بازیکن تکنیکی و خلاق، بازی‌های تیم ملی 
آلمان در فیفادی آینده را هم از دست داد. امروز بایرن 
در خانه اینتراخت فرانکفورت و مقابل هواداران پرشور 

این تیم قرار می‌گیرد.

سومین مالدینی در تیم ملی
پس از چزاره و پائولو، پای یک مالدینی دیگر هم به تیم ملی ایتالیا باز شد و این‌بار دنیله مالدینی از تیم مونتزا برای اولین‌بار 
به اردوی آتزوری دعوت شد. غیر از او بازیکنانی مثل میکله دی‌گرگوریو )دروازه‌بان یوونتوس(، متئو گابیا )مدافع میلان( و 
نیکولو پیسیلی )هافبک رم( برای نخستین‌بار به تیم ملی بزرگسالان ایتالیا برای 2بازی لیگ ملت‌های اروپا دعوت شدند. در 

عوض، کیه‌زا، زانیلو، بارلا )مصدومیت( و زاکانی )فنی( در فهرست اسپالتی قرار نگرفتند.

بازگشت به 
نوار پیروزی؟

بارسلونای فلیک پس از یک‌ 
برد روحیه‌بخش پرگل در اروپا 
و فراموشی باخت 4 بر 2 مقابل 
اوساسونا امروز باید با آلاوس بازی 
کند که بعید است بازی سختی 
باشد. آلاوس البته رئال را اذیت 
کرد و درحالی‌که 3بر صفر عقب 
بود، 2گل به این تیم زد. بارسا 
لالیگا را با 7برد پیاپی آغاز کرد 
اما به اوساسونا باخت. بارسلونای 
فلیک بیشترین بازیابی توپ را در 
زمین حریف دارد )48بار( و پدری 
با 10بار بهترین بازیکن اروپا در 

این فصل از این لحاظ است. 

محرومیت 
سوارس دوم

میلوتین اوسماییچ، مهاجم تیم 
پرستون، به‌علت گاز‌گرفتن 
دست بازیکن حریف، ‌۸جلسه 
محروم و ۱۵هزار پوند جریمه 
شد. بازیکن قرضی لیورپول 
گردن اوون بک، بازیکن 
بلکبرن را گاز گرفت. جالب 
اینکه لوئیس سوارس هم در 
سال2013 وقتی بازیکن 
لیورپول بود پاتریس اورا را گاز 
گرفت و به‌دلیل این رفتار با 
محرومیت 10جلسه‌ای روبه‌رو 
و درنهایت از فوتبال انگلیس 

طرد شد و به بارسلونا رفت.

Erik ten Hag
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آرسنال( که این بهترین شروع یک فصل استون‌ویلا از فصل 09-2008 زیر نظر مارتین 
اونیل )‌13امتیاز( بوده است.

     حالا ویلاپارک به یک قلعه تبدیل شده؛ جایی که بایرن پرستاره هم چاره‌ای جز 
مغلوب شدن در آن ندارد. سرمربی اسپانیایی از نوامبر2022 )پیروزی 3بر یک مقابل 
منچستریونایتد( 74امتیاز خانگی به‌دست آورده. تنها منچسترسیتی )85(، لیورپول )84( 
و آرسنال )81( امتیازات خانگی بیشتری در این مدت کسب کرده‌اند. امری 23تا از 35بازی 

خانگی خود را در این مدت برده است؛ 66درصد پیروزی.
     شیاطین سرخ در 8بازی لیگ برتر با اختلاف 3گل یا بیشتر زیر نظر تن‌هاخ شکست 
خورده‌اند و از آغاز فصل 23-2022، تنها مربیان فعلی لیگ برتر که با چنین اختلافی متحمل 

شکست‌های بیشتری شده‌اند، گری اونیل و ‌شان دایچ )هر کدام ‌9نفر( هستند.
     منچستر و استون‌ویلا تا به امروز ‌166تقابل با هم داشته‌اند که در این بین ‌91برد سهم 
یونایتد و ‌36پیروزی سهم ویلا بوده و ‌39مسابقه هم برنده‌ای نداشته است. در این تقابل‌ها 

‌317گل برای یونایتد و ‌195گل برای ویلا ثبت شده است.
     پس از 8بازی در لیگ و رقابت‌های اروپایی، برونو فرناندز تنها یک‌اثرگذاری مستقیم 
روی گل‌های منچستریونایتد داشته، اما در همین بازه ۲کارت قرمز مقابل تاتنهام و پورتو 
دریافت کرده است. البته کارت قرمزش مقابل تاتنهام بخشیده شده و او برای بازی امشب 

در دسترس است.
     جان دوران به‌طور میانگین هر 43دقیقه یک‌گل در ویلا پارک در لیگ برتر به ثمر می‌رساند 
که دومین نسبت برتر توسط یک بازیکن در یک ورزشگاه با بیش از 250دقیقه بازی است؛ 
پس از لوییس سوارس در کارو رود، ورزشگاه خانگی نوریچ‌سیتی )یک‌گل در هر 38دقیقه(.

     اولی واتکینز از زمان پیوستن امری به ویلا در 67بازی لیگ برتر، روی 55گل تأثیر مستقیم 
گذاشته )36گل، 19پاس‌گل( و تنها هالند )65( و محمد صلاح )60( روی  گل‌های بیشتری در 

این مدت مشارکت داشته‌اند.

روز غارت میزبان‌ها
نکته‌هایی از روز اول هفته هفتم؛ از معجزه آلومینیوم که 3گل بیشتر از امید گلش زد تا قرار و مدارهای تیمی که هر 

سال مس را در رفسنجان می‌برد

   دربی زیبا؛ مثل خود شمال
حساس‌ترین بازی روز جمعه لیگ برتر 
بدون‌شک جدال نساجی و ملوان در دربی 
شمال بود؛ مسابقه‌ای که 2، 3سالی است 
با بازگشت ملوان به لیگ برتر دوباره پا 
گرفته و در سطح بالایی از حساسیت برگزار 
می‌شود. در این مسابقه باز هم مازیار زارع برای دقایقی بازی را متوقف کرد و البته 
باز هم حق با سرمربی ملوان بود که هواداران تیمش پشت درهای بسته ورزشگاه 
شهیدوطنی مانده بودند و او برای ورود آنها به جایگاهی که اتفاقا ظرفیتش هم 
پر نشده بود، پادرمیانی کرد. در این بازی، نیمه‌اول متعلق به تیم میزبان بود و با 
گل پاکدل یک بر صفر تمام شد اما نیمه‌دوم تیم مهمان کاملا سرتر بود و بالاخره 
توانست توسط نورافکن گل مساوی را بزند و حتی تا مرز پیروزی هم پیش برود. 
ستاره مسابقه هم همین امید نورافکن بود که با 3شوت که فقط یکی از آنها 
داخل چارچوب بود و تبدیل به گل هم شد، نمره7.73 را از سایت متریکا گرفت 
و برترین بازیکن میدان شد. در ملوان 6بازیکن نمره بالاتر از 7 گرفتند که 2نفر 
از آنها ذخیره‌های تیم یعنی محمد عمری و اکبرپور بودند که هر کدام 30دقیقه 
بازی کردند. ستاره نساجی هم همان حامد پاکدل بود که نمره7.40 را دریافت 
کرد و البته لوان پولی، دروازه‌بان برزیلی قائمشهری‌ها هم مثل همیشه جزو 

برترین‌های میدان بود.

   خرم‌آباد هنوز برد ندیده
تساوی بدون گل خیبر و گل‌گهر در خرم‌آباد 
یک دستاورد خوب برای سیرجانی‌ها 
داشت و یک نتیجه بد برای لرها. خیبر که 
تا‌کنون در خانه خودش پیروز نشده باز 
هم در حسرت پیروزی ماند و خرم‌آبادی‌ها 
نتوانستند پیروزی تیمشان را در لیگ برتر ببینند. تنها برد خیبر در نخستین فصل 
لیگ‌برتری‌شدنش، همان برد هفته اول است که در تهران و مقابل هوادار به‌دست 
آمد. لرها از 4میزبانی خودشان صاحب 2مساوی و 2باخت هستند. دستاورد این 
بازی برای گل‌گهر نیز همان بسته‌ماندن دروازه‌شان برای پنجمین بازی متوالی بود. 
گل‌گهر و دروازه‌بانش محمدرضا اخباری فقط یک گل در همان نخستین بازی از 
ملوان خورده‌اند و بعد از آن دروازه‌شان بسته مانده است. رکورد گل‌نخوردن این تیم 

بعد از بازی جمعه خرم‌آباد به 488دقیقه رسید. جالب اینکه همان یک گلی هم که 
این تیم خورده از روی نقطه پنالتی به ثمر رسیده است.

   آن طرف زدند، این طرف گل شد
آلومینیوم در حالی 4گل به ذوب‌آهن 
زد که امید گلش مجموعا 1.05 بود! تیم 
مجتبی حسینی در 5بازی اول هیچ بردی 
نداشت اما هر دو بازی اخیرش را برده و 
این بار با نتیجه‌ای عجیب و غافلگیرکننده 
هم به پیروزی رسیده است. بعد از برد یک بر صفر مقابل خیبر، اراکی‌ها این بار 4گل به 
ذوب‌آهنی زدند که امید گلش فقط به اندازه 2دهم گل کمتر از حریف بود؛ یعنی ذوب با 
امید گل 0.85 هیچ گلی نزد و آلومینیوم با امید گل 1.05 به 4گل رسید. در پاس 2گل 
از 4گل آلومینیوم را امین جهان‌کهن داد و به نمره7.82 رسید اما ستاره مسابقه امین 
کاظمیان بود که بیش از هر بازیکن دیگری ذوبی‌ها را آزار داد. او با 4شوت بیشترین تعداد 
شوت را در این میدان زد که سه‌چهارم شوت‌هایش داخل چارچوب بود و یکی از آنها تبدیل 
به گل شد. نمره کاظمیان در این مسابقه 8.13 بود که ممکن است او را به‌عنوان بهترین 
بازیکن هفته هم معرفی کند. جالب اینکه ذوب‌آهن در این مسابقه 61درصد مالکیت توپ 
داشت و حدودا 200پاس هم بیشتر داد. حتی تعداد شوت‌ها 13 بر 11به سود تیم میزبان 

بود اما مهمان 7شوت داخل چارچوب داشت و از این تعداد 4شوت تبدیل به گل شد.

   گربه‌سیاه یعنی شمس‌آذر
در بازی‌های جمعه تیم شمس‌آذر هم با برتری 
مقابل شاگردان محرم نویدکیا نخستین پیروزی 
خودش را در این فصل به‌دست آورد. نکته جالب 
اینکه شمس‌آذر فصل گذشته هم در بدو ورود به 
لیگ برتر نخستین برد خودش را در هفته سوم 
مقابل همین تیم مس‌رفسنجان و در شهر رفسنجان به‌دست آورد! برد سال گذشته البته 
با 3گل به‌دست آمد و پرگل‌تر از برد یک بر صفر امسال بود. از 3گل بازی پارسال 2گل را 
عیسی مرادی برای قزوینی‌ها زد که امسال در مس‌رفسنجان بازی می‌کند اما در بازی 
جمعه درخششی نداشت. مس‌رفسنجان به جز یک برد مقابل آلومینیوم و 2مساوی بدون 

گل، موفقیتی در لیگ امسال نداشته و نیمی از بازی‌هایش را باخته است.

شب 
شرمساری

محمود فکری طوری از همه 
خطوط قرمز عبور کرد که کل 

فوتبال ایران شوکه شد
غیر قابل انتشار؛ در این مورد حتی نیازی 
به سانسور از بالا یا دخالت نهادهای 
ناظر هم نبود، بلکه خیلی از رسانه‌های 
غیررسمی فعال در فضای مجازی هم 
شرم‌شان آمد از اینکه اظهارات محمود 
فکری را منتشر کنند. سرمربی مس 
شهر بابک بعد از پیروزی 2بر یک 
تیمش مقابل سایپا در تهران، در نشست 
خبری شرکت کرد و با توجه به سابقه 
حضورش در استقلال، گریزی هم به 
مسائل مربوط به این تیم زد. او در مورد 
انتخاب سرمربی بعدی آبی‌ها و احتمال 
بازگشت برخی سرمربیان روی نیمکت 
این تیم، مطالبی به زبان آورد که حقیقتا 
شرم‌آور و حیرت‌انگیز بود؛ چیزهایی فراتر 
از همه خطوط قرمز مرئی و نامرئی فوتبال 
ایران. فکری به برخی گزینه‌های نیمکت 
استقلال برچسب‌های عجیب و غریب 
زد؛ آنچه منجر به محرومیت شبانه این 
مربی از سوی کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال شد و البته مدیران مس شهر 
بابک هم با انتشار بیانیه‌ای تند و تیز، 
مدعی شدند به‌زودی در مورد سرنوشت 

او تصمیم‌ می‌گیرند.
خیلی از اوقات، مسائل مختلف در فوتبال 
ایران به سرعت رنگی می‌شود و حتی 
مبتذل‌ترین امور هم لابه‌لای این دعواهای 
جناحی، پاک شویی می‌شوند. این بار 
اما حرف‌های فکری به قدری عجیب و 
نامتعارف بود که خیلی از پرسپولیسی‌ها 
و غیراستقلالی‌ها هم به او یورش بردند و 
چنین جملاتی را غیرقابل‌قبول خواندند. 
بد شانسی اینجاست که تیم فکری حتی 
بازی‌اش را نباخته بود که شاید یک‌درصد 
بشود این سخنان او را به خشم ناشی از 
ناکامی نسبت داد. حقیقت آن است که 
محمود فکری با خونسردی و آرامش 
و با لحنی محکم و قاطعانه، کلماتی را 
که از قبل آماده کرده بود، به زبان آورد 
و این موضوع غیراز همه اشکالات آقای 
مربی، سواد اندک رسانه‌ای او را هم 
نشان می‌دهد. شاید اگر داستان هتاکی 
او به جواد نکونام آنطور وارد مقوله طنز 
و شوخی و خنده نمی‌شد، کار به اینجا 
نمی‌کشید. گاهی آدم افسوس می‌خورد 
بابت نیمکت‌ها و تریبون‌هایی که دست 

این قبیل آدم‌هاست.

گزينه آشنا
ژوزه پسیرو اين روزها به جدي‌ترين 
گزينه استقلالي‌ها براي جانشيني جواد 
نكونام تبديل شده؛ البته بيشتر در 
رسانه‌ها و هنوز مشخص نيست مديران 
باشگاه سراغ اين مربي پرتغالي رفته‌اند يا 
نه. اين مربي ‌64ساله براي اهالي فوتبال 
ايران چهره‌اي آشنا به حساب مي‌آيد. او 
مدتي سرمربي الهلال عربستان بود و پس 
از آن سر از تيم ملي عربستان درآورد. او 
در مقدماتي جام‌جهاني 2010، سرمربي 
عربستان بود و موفق شد در تهران تيم 
ملي ايران را با نتيجه 2 بر كي شكست 
دهد. پسيرو كه در آغاز راه مربيگري براي 
مقطعي دستيار كي‌روش در رئال‌مادريد 
بوده، در سال‌هاي اخير براي مدتي كوتاه 
هم هدايت پورتو را برعهده گرفته و هم 
روي نيمكت اسپورتينگ نشسته اما 
نتايج قابل‌قبولي نگرفته است. اين مربي 
در سال‌هاي اخير سرمربي ونزوئلا و 
نيجريه بوده و گفته مي شود به تازگي 
از رجا کازابلانکا مراكش هم پيشنهاد 
همكاري دريافت كرده اما هنوز پاسخي 
به آنها نداده است. قهرماني با الاهلي 
مصر در فصل 16-2015، مهم‌ترين 
افتخار كارنامه پسیرو بوده است. البته 
او با اسپورتينگ به مقام نايب‌قهرماني 
جامي‌وفا هم رسيده و توانسته نيجريه را به 
فينال جام‌ملت‌هاي آفريقا برساند. حالا 
بايد ديد اين مربي با كارنامه در نهايت سر 

از فوتبال ايران درمي‌آورد يا نه.

 عملکرد کوین یامگا در نساجی
 از هر نظر فراتر از انتظارات بوده

ااررادهاده آ آهنینهنین ‌دون ‌دون آآنتونیونتونیو
بهروز رسایلی|  بی‌گمان یکی از تراژدی‌های  و غول مهربان و غول مهربان

بزرگ فوتبال ایران در ماه‌های اخیر، داستان کوین 
یامگا بوده است؛ ستاره دوست‌داشتنی و نجیب 
استقلال که هواداران تیم‌های رقیب هم احترام 
زیادی برای او قائل بودند. یامگا که از نظر فنی هم در 
استقلال یک مهره کلیدی به شمار می‌رفت، در اثر 
برخوردی که در تمرینات با امید حامدی‌فر داشت 

از ناحیه چشم دچار آسیب‌دیدگی دلخراشی 
شد که نه‌تنها فوتبالش، که حتی کل 

زندگی‌اش را تحت‌تأثیر قرار داد. بعد 
از آن اتفاق کمتر کسی می‌توانست 
تصور کند یامگا حتی برای یک 
دقیقه شرایط بازی داشته باشد 

اما او آنقدر ایستاد و مبارزه کرد 
که حالا به هدفش رسیده و هر هفته مورد 
ستایش منتقدان و ناظران قرار می‌گیرد. 
داستان امروز کوین، حکایت ستایش‌برانگیز 

عزم و اراده آهنین یک انسان است.

   خرید مؤثر
درست در روزهایی که مدیران و مربیان 
استقلال به هر دری می‌زدند تا به نوعی 
از دست یامگا خلاص شوند، این باشگاه 
نساجی بود که مدافع راست فرانسوی 
را به خدمت گرفت. با حضور علی خطیر 
در قائم‌شهر، پروژه جذب یامگا به سرعت 
نهایی شد. شاید در ابتدا برخی بر این باور 
بودند که جذب یامگا صرفا یک شوی 
تبلیغاتی برای نشان دادن همدردی و 
انسانیت این باشگاه است اما آنچه 
دست‌کم تا‌کنون رخ داده، حکایت از آن 
دارد که نساجی موفق شده یک بازیکن 

اثرگذار و به درد بخور را جذب کند. یامگا که در 
نخستین بازی‌اش برای نساجی بازوبند کاپیتانی 
این تیم را در بازی با استقلال به‌دست بست، روی 
هر دو گل تیمش مقابل آبی‌ها اثر گذاشت؛ گل اول را 
که خودش با یکی از همان ضربات پنالتی مطمئنش 
به ثمر رساند و داستان گل دوم هم از روی حرکت او 
و همکاری‌اش با حسین زامهران شروع شد. دیدار 
با شمس‌آذر با تساوی بدون گل به پایان رسید و 
درنهایت یامگا در دربی شمال مقابل ملوان 
هم تنها گل بازی را ساخت؛ جایی که حامد 
پاکدل روی ریباند ضربه سر او توانست 
دروازه حریف را باز کند. یامگا در 2بازی 
ابتدایی 90دقیقه کامل حاضر بوده و در 
بازی سوم هم 73دقیقه برای نساجی توپ 

زده؛ آیا واقعا این یک خرید عالی نبود؟

   از او بیاموزیم
یامگا خیلی تلاش کرد به مدیران استقلال بقبولاند 
که توانایی بازی برای تیم را دارد اما رفتار آنها مهربانانه 
یا حتی محترمانه نبود و در نهایت این بازیکن را 
راندند. راستش این است که هنوز هم نمی‌دانیم از 
نظر حرفه‌ای، جذب بازیکنی با شرایط یامگا از سوی 
یک باشگاه لیگ برتری می‌تواند اتفاقی قابل توجیه 
باشد یا نه؛ با این حال کوین در عمل نشان داده نه‌تنها 
باری روی دوش تیمش نیست بلکه حتی می‌تواند به 
موفقیت نساجی یاری هم برساند. فوتبالیست‌های 
زیادی داریم که با 2مصدومیت پی‌درپی یا چند هفته 
نیمکت‌نشینی، کلا از زندگی دلسرد می‌شوند و قید 
کار را می‌زنند. کاش به آنها بگویند کوین یامگایی هم 
وجود دارد که چشمش را برای استقلال گذاشت، 
بی‌حرمتی هم دید اما از جنگیدن دست بر نداشت 

و این روزها یک ستاره شاد و موفق است. دمش گرم.

Yamga Kevin

در روز اول از هفته هفتم لیگ برتر نتایج جالبی به‌ دست آمد که بعضی از آنها غیرمنتظره و باورنکردنی بودند. از شکست خانگی مس‌رفسنجان 
مقابل شمس‌آذر که بگذریم، برتری 4بر صفر آلومینیوم در زمین ذوب‌آهن یکی از نتایج باورنکردنی روز جمعه بود. ذوب‌آهن در این مسابقه به اندازه 
مجموع 6مسابقه قبلی‌اش گل خورد و آلومینیوم بیشتر از 6مسابقه قبلی‌اش گل زد تا نتیجه‌ای به‌ دست بیاید که باور آن برای همه اهالی فوتبال 
سخت است. ذوب‌آهن فصل گذشته هم یک نتیجه عجیب 4گله به یادگار گذاشت که البته آنجا تیم پیروز میدان بود و تراکتور را در تبریز با نتیجه 
4بر یک مغلوب کرد. درحالی‌که همان تیم قبل از آن برد 4بر یک، طی 2میزبانی متوالی مقابل استقلال‌خوزستان و شمس‌آذر مجموعا 4گل خورده و 

موفق به امتیازگرفتن از این دو تیم تازه‌صعودکرده نشده بود!

ناپولی با کونته و لوکاکو مدعی قهرمانی است
ناپولی زیرنظر اسپالتی برای سومین‌بار در تاریخ خود قهرمان ایتالیا شد اما با رفتن این مربی 
به تیم ملی ایتالیا، اوضاع برای ناپلی‌ها به‌خوبی پیش نرفت. آنها زیرنظر رودی گارسیا به یک 
تیم معمولی تبدیل شدند و با ماتزاری هم کاری از پیش نبردند. با آمدن آنتونیو کونته، حالا 
پارتنوپی بار دیگر به مدعی اصلی قهرمانی تبدیل شده است. آنها جمعه‌شب 3بر یک کومو را 
شکست دادند و این در حالی است که فصل را با یک شکست 3بر صفر مقابل هلاس ورونا آغاز 
کرده بودند اما در ‌7بازی بعدی، ‌6برد به‌دست آوردند. با پنجمین پیروزی پیاپی، شاگردان 
کونته با 16امتیاز در صدر جدول قرار گرفتند. آنها در فاصله شکست هفته اول تا پیروزی 

هفته هفتم، یک مساوی هم با یوونتوس مدعی داشتند.

    تونل وحشت
اگر کونته بتواند آبان‌ماه را به‌سلامت رد کند، بخت نخست قهرمانی خواهد بود. تیم او در یک 
مقطع فشرده پشت‌سرهم با تیم‌های میلان، آتالانتا، اینتر، رم، تورینو، 2 بازی رفت‌و‌برگشت 
در جام حذفی مقابل لاتزیو و بازی با اودینزه را در پیش دارد که همگی سخت و برای کله‌پا 

کردن یک سرمربی کافی است.

    پرواز دوباره
لوکاکو از روی نقطه پنالتی گل زد. او مهاجم محبوب کونته است و زیرنظر سرمربی 
ایتالیایی ۶۷گل و ۲۰پاس‌گل ثبت کرده است. مهاجم بلژیکی بهترین دورانش را 
با کونته تجربه کرده و با او قهرمان سری‌آ و آقای گل لیگ شده است. این گل و 
پاس‌گل در صدوكيمین بازی‌اش زیرنظر کونته صورت گرفت. لوکاکو از زمان 
حضورش در ناپولی در ۶بازی موفق به ثبت ۳گل و ۵پاس‌گل شده و در حال‌حاضر 
بهترین پاسور تیم هم هست. از زمان ۲۰تیمی شدن سری آ )05-2004(، لوکاکو 
تنها بازیکنی است که در ‌۵بازی اول خود برای ناپولی بیشترین مشارکت در گل‌ها 
را داشته؛ ۷تأثیرگذاری. حالا مشخص شده کونته حق داشته به‌خاطر لوکاکو، 

مهاجم گران‌قیمت تیم )اوسیمن( را رد کند و او را به گالاتاسرای قرض دهد.

پوگبا در عربستان یا آمریکا؟
محرومیت ستاره فرانسوی کاهش یافت اما او دیگر جایی در یووه ندارد

محرومیت ‌4ساله پل پوگبا به 18ماه کاهش یافت و این هافبک فرانسوی می‌تواند به‌زودی به 
فوتبال برگردد؛ با این تفاوت که باید برای خودش باشگاهی دست‌وپا کند چون یوونتوس او 
را نمی‌خواهد. بازیکنی که زمانی 100میلیون یورو قیمت داشت و این اواخر به‌صورت رایگان 
منچستریونایتد را ترک کرده و بار دیگر به یووه برگشته بود، از ژانویه می‌تواند به تیمی تازه 
برود. کاهش محرومیت این بازیکن با حکم دادگاه ورزش موسوم به CAS صورت گرفت. 
او ابتدای فصل گذشته به‌دلیل مثبت شدن تست دوپینگش، به ۴سال محرومیت محکوم 
شده بود. در آزمایش‌ها مشخص شد سطح تستوسترونش به‌دلیل مصرف داروهای غیرمجاز 
بالاتر از حد معمول است. تستوسترون هورمونی است که استقامت ورزشکاران را افزایش 
می‌دهد. بلافاصله دادگاه ملی ضد ‌دوپینگ ایتالیا و با درخواست دادستانی مبارزه با دوپینگ، 
محرومیتش را ابلاغ کرد و باشگاه یوونتوس حقوقش را به کمترین میزان یعنی 2هزار یورو 

در‌ماه کاهش داد.
درباره مقصد آینده او گفته می‌شود که احتمالا لیگ فوتبال حرفه‌ای آمریکا خواهد بود اما 
گمانه‌زنی‌هایی هم وجود دارد مبنی بر احتمال انتقالش به لیگ برتر عربستان. او بارها به این 
کشور برای شرکت در مناسک حج عمره و واجب سفر کرده و پیش از قطعی شدن دوپینگش 

هم زمزمه‌هایی درباره انتقال به یکی از باشگاه‌های این کشور مطرح بود. Paul Pogba
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افقی:
1- سامانه‌ای در سیستم 
بانکی برای انتقال پول - نوعی 
پارچه نخی ظریف - شرح 

و تعریف
2- فراموشی - میله تخت 
و بلند برای درآوردن تایر - 

دستور
3- شهری در برزیل - 
بردباری - بالاپوش مردان 

قدیم
4- درخت زبان گنجشک 
- جواب طفره‌آمیز - شک 

و تردید
5- پیغمبر - بیگانگان - 

مظنون
6- مستعمل و کارکرده - 

همشیره
7- از روی قاعده و قانون - 
داستانی نوشته صادق هدایت 

- جدید
8- گور - از گناهان کبیره - 
پاسخ مثبت - پیشوندی در 
دستگاه یکاهای بین‌المللی به 

معنی میلیون
9- تلخ - رنگ جعبه سیاه 
هواپیما - نامی برای بلدرچین
10- بزرگ‌ترین سازه خشتی 

جهان - گوش کردن
11- درخشان - از ادوات 

ورزش بدن‌سازی‌ - عرض

12- از تنقات ترش‌مزه - 
مجرم - تکرار حرفی

13- گندم آسیاب‌شده - 
جانشین - توجه

14- نوعی آینه - نام دیگر 
کشور نیوزیلند - اسب یدک

15- غله برافشان - نام 
چندتن از پادشاهان فرانسه 
بود - بندری در حاشیه دریای 

خزر
  

عمودی:
1- حسگر الکتریکی - درد و 

رنج - گودتر از قاشق
2- عطرمایه - ماده‌ای در 

ورزش دوومیدانی
3- سوره نود و پنجم قرآن - 

بسیار مهربان - ویزا
4- به هم پیوستگی - ارزیابی 

ذهنی
5- آتش - اسیدنیتریک - از 

سازهای کوبه‌ای خودصدا
6- آسیاب بادی - قسمتی از 

گوش - فراخواندن
7- چای خارجی - صاحب 

منصب ارتشی - آوردن
8- تپه کوچک - پیشوای 
دین بودایی - دل‌انگیز - 

مذکر
9- از سبزی‌های خوشبو - 

سزاوار -‌ ماه دهم

10- جنبش و حرکت - حالت گازی 
آب - عنوان اشرافی زنان مغول

11- قبل از ورزش - خلأ - صمغی 
بسیار تلخ

12- آرزوها - گزارش
13- نوعی سینمای مستند و بداهه - 

ازدواج موقت - موی آراسته
14- نویسنده داستان موفق ماهی 

سیاه کوچولو - گیاهی
15- آماده و مهیا - حیران و 

سرگردان - دچار گشتن

بیذترپاگننغاد
سکاژاتبسانمفخ
تشلپاروامرکشت

رکتیساسحاهنا
مروتمعتمتجرد
تساییحیکشمدیب
نیکشمادخریشس
هردببجاومبجعت
اهنایباهکیرا
ینزهاروبایبقن

یشمنوتارتشیر
ازجاهلسارمیخ
انماشوخیمارخا
ندهنیریدکربتم
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4870
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

134759682
579628341
286413597
423197865
958236714
617845239
362974158
795381426
841562973

متوسط

 9     8  4
  1   6   5
5 3    9  7  
6     1    
  5    2   
   2     3
 4  1    3 6
1   4   9   
7  8     4  249183657

387465129
615279438
823697514
196854372
574312986
468521793
752936841
931748265

ساده

متوسط

297513864
481726395
536849172
629381457
315674289
874295613
942158736
153467928
768932541

سخت

1  4 7      
   6   3  1
2       9  
    9  8  5
         
6  7  4     
 6       8
7  5   1    
     2 9  3

ساده

 4   8 3   7
  7   5 1 2  
6 1 5 2      
  3  9   1 4
  6 8  4 3   
5 7   1  9   
     1 7 9 3
 5 2 9   8   
9   7 4   6  

نكته بازی

بگذارید برای استادیوم بعدی...
فوتبال ایران از درد بی‌زمینی در حال مرگ است. پرسپولیس در 
حالی در ورزشگاه تختی تهران مقابل چادرملو به میدان رفت که 
این ششمین زمین این تیم در هشتمین بازی فصل جدید بود! تازه 
خود تختی بعد از هفته‌ها کار شبانه‌روزی به چرخه استادیوم‌های 
فعال تهران اضافه شده. در چنین شرایطی، بعضی مسئولان هم 
گفته‌اند قرار است استادیوم آزادی مسقف شود که این مسئله در 
نوع خودش جالب است، چون بعد از حدود نیم‌قرن، تازه دوستان 
یاد چنین طرحی افتاده‌اند. البته ما می‌ترسیم به هوای همین 
سقف گذاشتن، 2سال دیگر هم آزادی را تعطیل کنند. بنابراین فکر 
می‌کنیم بهتر باشد آزادی با همان چمن و یک مشت سکو به‌دست 

مردم برسد و بقیه ایده‌ها را بگذارید برای ورزشگاه جدید تهران!

این »سینوس« نیست‌ها!
بی‌شک یکی از نتایج عجیب هفته هفتم لیگ برتر، در بازی 
ذوب‌آهن و آلومینیوم رقم خورد؛ جایی که تیم اراکی در اصفهان 
با 4گل رقیبش را شکست داد. آلومینیوم که این فصل چند 
بازیکن مهم را از دست داده، حال و روز چندان خوشی نداشت 
اما دومین بردش را در شرایطی کاملا دور از انتظار و با نتیجه‌ای 
باورنکردنی به‌دست آورد. در جریان این مسابقه، هواداران ناراضی 
ذوب‌آهن شعارهایی هم علیه محمد ربیعی، سرمربی ذوب‌آهن 
و مدیران این باشگاه سر دادند. ربیعی اما در دفاع از خودش در 
نشست خبری بعد از بازی گفت: »نمودار سینوسی برای اکثر 
تیم‌های لیگ وجود دارد و برد، باخت و مساوی پیش می‌آید، باید 
روند این 2شکست را قطع کنیم.« حالا باخت یک‌گله به فولاد 
هیچی اما انصافا شکست 4گله مقابل آلومینیوم در اصفهان دیگر 

اسمش سینوس نیست‌ها!

میزبانی با اعمال شاقه
بعد از سرگردانی و خانه به دوشی پرسپولیس در اراک و قزوین برای 
میزبانی از رقبا، افشین پیروانی به عنوان سرپرست پرسپولیس از 
مسئولان سازمان لیگ خواهش کرد به هیچ‌وجه این تیم را از تهران 
خارج نکنند و اجازه برگزاری بازی در همان ورزشگاه‌های تختی 
و شهر قدس را بدهند. این اتفاق رخ داد و سرخپوشان در 2مسابقه 
اخیر مقابل پاختاکور و چادرملو به ترتیب در شهر قدس و استادیوم 
تختی به میدان رفتند. با این حال نتیجه اسفبار بود؛ 2نمایش 
خیلی بد از سرخپوشان، یک توقف دردناک در آسیا و یک برد بسیار 
سخت در بازي با تیم تازه صعود کرده چادرملو. با این شرایط شاید 
بتوان گفت اصرار پرسپولیسی‌ها برای میزبانی در تهران چندان 
منطقی نبوده و اگر این تیم 2ساعت تا قزوین می‌رفت و روی یک 
چمن خوب بازی می‌کرد، به مراتب برایش بهتر بود. تازه شاید 

مصدوم هم کمتر می‌داد!

رأی پرونده شکایت پرسپولیس از 
علیرضا بیرانوند بالاخره صادر شد؛ 
رأیی که این قابلیت را دارد که آن را به 
جمع شگفتی‌های فراوان فدراسیون 
مهدی تاج بیفزاییم! داستان این است که 
پرسپولیس از علیرضا بیرانوند به اتهام 
فسخ یک‌طرفه و غیرقانونی قراردادش و 
نیز از باشگاه تراکتور به اتهام اغوای این 
بازیکن شکایت کرد و بررسی این پرونده 
هم ماه‌ها به طول انجامید. در تمام طول 
این مدت هم منابع خبری مختلف در 
مورد حکم فدراسیون اقدام به گمانه‌زنی 
کردند. عمده حدس و گمان‌ها هم این 
بود که بیرانوند 20میلیارد تومان جریمه 

و 4ماه محروم خواهد شد. بعد از این همه 
وقت، سرانجام رأی فدراسیون آمد. 
بیرانوند تقریبا همان 20میلیارد تومان 
را جریمه شد، حتی 4ماه محرومیت هم 
سر جای خودش بود اما به شکل تعلیقی! 
غیر از تبرئه تراکتور، اصل مشکل هم 
مربوط به همین تعلیقی‌بودن محرومیت 
کذایی است! در فوتبال کلی از این 
پرونده‌ها داشتیم که در حافظه هواداران 
هم باقی مانده. شاید مشهورترین 
آنها مهدی طارمی باشد که بابت فسخ 
غیرقانونی قراردادش با ریزه‌اسپور 
ترکیه 4ماه محروم شد و عینا هم این 
محکومیت را تحمل کرد. داستان 

مشابهی برای سامان قدوس هم پیش 
آمد، همینطور برای سعید واسعی و خیلی 
از بازیکنان دیگر. در حقیقت بیرانوند 
تنها بازیکنی است که چنین تخلفی 
در موردش ثابت شده اما محرومیتش 
جنبه تعلیقی پیدا کرده است. بنابراین 
طبیعی است که افکار عمومی از این 
بابت متعجب باشد. آنها از خودشان 
می‌پرسند: معنای محرومیت تعلیقی 
در این پرونده چیست؟ یعنی ممکن 
است بیرانوند باز هم قراردادش را به‌طور 
یک‌طرفه فسخ کند؟ این چه فرجه‌ای 
است که به او داده می‌شود؟ بعد هم با 
چنین حکمی، اصل مذاکره برای دریافت 

رضایتنامه زیر سؤال می‌رود. به این 
ترتیب باشگاه‌ها می‌توانند به‌راحتی از 
بازیکن دلخواه خود بخواهند قراردادش 
را فسخ کند و با تحمل جریمه‌ای که 
احتمالا سبک‌تر از رضایتنامه است، 
به عضویت تیم آنها در‌بیاید. اینطوری 

سنگ روی سنگ بند می‌شود؟
به‌نظر می‌رسد در این پرونده هم 
فدراسیون فوتبال نهایت تلاش خودش 
را کرد همه را راضی نگه دارد؛ مثل 
داستان سقف بودجه و خیلی موارد 
دیگر. قانون بار دیگر فدای مصلحت 
شد. این مدل مدیریت فوتبال حقیقتا 

نوبر است...

تئوری کهنه 
سیخ و کباب
 به‌نظر می‌رسد فدراسیون
  در پرونده بیرانوند هم قانون
 را فدای مصلحت کرد

تیم پرسپولیس در مصاف با چادرملوی تازه‌وارد به لیگ برتر، به 
چهارمین برد متوالی‌اش در لیگ رسيد اما این 3امتیاز به‌سختی 
و در ثانیه‌های پایانی به دست آمد. پرسپولیس با ترکیب 
11نفره متشکل از الکسیس گندوز، گئورگی گولسیانی، حسین 
کنعانی‌زادگان، میلاد محمدی، فرشاد فرجی، مسعود ریگی، 
سروش رفیعی، وحید امیری، فرشاد احمدزاده، یاسین سلمانی 
و علی علیپور بازی را آغاز کرد. البته در لیستی که ابتدا اعلام شد 
نام اوستون اورونوف هم در جمع بازیکنان اصلی قرار داشت اما 
ستاره ازبکستانی هنگام گرم کردن ابتدای بازی دوباره احساس 
مصدومیت کرد و جای خودش را به فرشاد احمدزاده داد. در سمت 
راست خط دفاعی نیز ایوب العملود دوباره غیبت داشت و فرشاد 
فرجی بازی کرد. ضمن اینکه یاسین سلمانی برای اولین بار در 
ترکیب اصلی قرار گرفت و این یکی از مهم‌ترین تغییراتی بود که 
گاریدو در ترکیب ایجاد کرد و بالاخره تصمیم گرفت به سلمانی 
فرصتی برای بازی بدهد. بازی طبیعتا با حملات پرسپولیس آغاز 
شد. در دقیقه دوم بازی شوت علی علیپور به سمت دروازه توسط 

دروازه‌بان چادرملو مهار شد و یک دقیقه بعد ضربه فرشاد 
فرجی از بالای دروازه ادسون ماردن عبور کرد. در 

پانزدهمین دقیقه، ضربه ایستگاهی پرسپولیس را 
یاسین سلمانی به‌شکل مستقیم و غافلگیرکننده 
زد و توپ با فاصله کمی از کنار دروازه بیرون رفت. 
مهم‌ترین و البته عجیب‌ترین صحنه نیمه‌اول در 

دقیقه28 رخ داد. در این لحظه میلاد محمدی با 
فراری عالی و به‌موقع در موقعیت تک به تک با دروازه 

حریف قرار گرفت اما کمک‌داور پرچم آفساید را بالا برد و اجازه 
ضربه زدن را به بازیکنان پرسپولیس نداد. این در حالی بود که 
بازی با VAR برگزار می‌شد و قاعدتا کمک‌داور نباید پرچم خود 
را بالا می‌برد. اگرچه برخی رسانه‌ها در حین مسابقه با انتشار 
تصاویری از ایجاد مشکل برای اتاق VAR خبر دادند و ظاهرا در 
دقایقی از مسابقه این سیستم قطع بوده است. دقیقه47 فرشاد 
فرجی روی ارسال فرشاد احمدزاده با ضربه سر توپ را به تیر دروازه 
چادرملو کوبید و باز هم پرسپولیس ناکام ماند. 3دقیقه بعد حسین 

کنعانی‌زادگان دچار مصدومیت شد و از بازی 
بیرون رفت. جای او را العملود گرفت تا فرجی به 
دفاع میانی برود و ایوب دفاع راست شود. در همین 
دقیقه گاریدو یک تعویض دیگر هم انجام داد و یاسین 
سلمانی که نمایش بدی هم نداشت جای خودش را به لوکاس ژوائو 
داد تا شاید حضور این مهاجم بتواند قفل دروازه حریف را باز کند. 
دقیقه67 این بار چادرملو بود که روی دروازه حریف خطرساز شد. 
محمد پاپی که در بازی با سپاهان یک سوپرگل زیبا زده بود قصد 
داشت این کار را مقابل پرسپولیس هم تکرار کند که شوت او از کنار 
دروازه گوندوز به بیرون رفت. هر چه بازی به پایان نزدیک می‌شد، 
حملات پرسپولیس بی‌محاباتر و دفاع مهمان فشرده‌تر می‌شد. 
پورعلی‌گنجی، میلاد سرلک و سعید مهری بازیکنانی بودند که 

در دقایق پایانی برای پرسپولیس به زمین رفتند و پرسپولیس که 
در محوطه جریمه حریف خیمه زده بود نهایتا دقیقه5+90 به گل 
رسید. بعد از آنکه ضربه لوکاس ژوائو به ديرك دروازه برخورد کرد و 
شوت ایوب العملود توسط مدافعان برگشت داده شد، این گولسیانی 
بود که ضربه ریباند را به تور دروازه رساند و باز هم در لحظات 
پایانی گره‌گشای پرسپولیسی‌ها شد. نهایتا تیم گاریدو در روزی 
که از دقیقه صفر تا انتهای مسابقه 3بازیکن را به‌خاطر مصدومیت 
از دست داد، با یک گل دیرهنگام بازی را برد و موقتا به صدر 
جدول رفت. پرسپولیس با یک بازی کمتر از سایرین و با میانگین 
2.33امتیاز از هر بازی در واقع بالاترین میانگین امتیازگیری را 
در اختیار دارد و در صورت بردن بازی عقب‌افتاده‌اش تحت هر 

شرایطی صدرنشین است.

3مصدوم برای 3امتیاز
بازی 2تیمی که در همه بازی‌های قبلی گل زده بودند، به زحمت یک گل داشت که در 

وقت‌های تلف‌شده به ثمر رسید

Alireza Beiranvand
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ادعای کمبود اقلام اساسی در فروشگاه‌های 
شهروند واقعیت دارد؟

در روزهای گذشته ویدئویی در برخی شبکه‌های معاند منتشر شد  با این موضوع 
که  فروشگاه‌های شهروند به‌دلیل حمله احتمالی رژیم صهیونیستی با کمبود اقلام 
اساسی مواجه شده‌اند. در این ویدئو که موضوع را به استناد اطلاعیه‌ای در ورودی یکی 
از فروشگاه‌های شهروند تهران با مضمون »مشتریان عزیز! به‌خاطر شرایط موجود با 
کمبود عرضه برخی اقلام غذایی مواجه شده‌ایم و...« طرح کرده بود، فردی از کمبود 

کالاهای اساسی در فروشگاه شهروند خبر داده بود. اما واقعا اصل ماجرا چه بود؟

 دروغ جدید
در پی انتشار این موضوع عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهردار تهران اعلام کرد 
کمبود اقلام ضروری در فروشگاه‌های شهروند واقعیت ندارد. او در صفحه شخصی خود 
در توییتر سابق)ایکس( درباره ماجرای کمبود اقلام ضروری در فروشگاه‌های شهروند 
و ویدئوی منتشر شده در این زمینه چنین نوشت: »فیلم منتشر شده درباره کمبود در 

فروشگاه شهروند واقعیت ندارد.«

 مراقب عملیات روانی دشمنان باشیم
 

محمدخانی با انتشار ویدئویی از دوربین مداربسته فروشگاه شهروند که در آن فردی 
مجهول‌الهویه اطلاعیه‌ای به ورودی فروشگاه می‌چسباند و اقدام به فیلمبرداری می‌کند 
نوشت: »به فیلم دوربین مداربسته همان فروشگاه نگاه کنید، یک فرد مجهول خودش 
اطلاعیه‌ای می‌چسباند فیلمبرداری می‌کند و به سفارش‌دهنده می‌فرستد، بعد هم رسانه 
اپوزیسیون منتشر می‌کند. مراقب شایعه‌سازی و عملیات روانی دشمنان مردم باشیم.«

 عرضه محصولات با تخفیف 50درصدی
همچنین داوود قربانیان، مدیرعامل فروشگاه‌های زنجیره‌ای شهروند هم با تکذیب 
موضوع طرح شده به خبرنگار همشهری می‌گوید: »در این روزها همزمان با شروع 
سال تحصیلی، فروش ویژه مدارس را داشتیم و همه کالاهای اساسی با تخفیف 
50درصدی عرضه شده است.« او می‌افزاید: »علاوه بر عرضه کالاهای اساسی گوشت و 
مواد پروتئینی که با نرخ دولتی به وفور در این فروشگاه عرضه می‌شود، کمترین نگرانی 

برای عرضه این کالاها در فروشگاه‌های شهروند وجود ندارد.« 

نبرد با نفتکش‌ها

آسفالت معابر بیش از ۱۵درصد در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته رشد داشته است 

به برکت دعای خیر مردم ، حال دلم خوب است

مسیرها هموار شد

همه اتوبوس
مهمان من هستید !

 اجرای بیش از ۹۰۰هزار تن آسفالت‌ در معابر تهران 
از ابتدای سال تاکنون

گفت‌وگو با یوسف یاری، راننده نیکوکار اتوبوس که از 
نیازمندان کرایه نمی‌گیرد

صفحه‌16

صفحه‌16

صفحه‌14

اهالی محدوده شهران، نگران عبور 300 تانکر از 
بافت مسکونی هستند

بهره‌برداری از پروژه خاک‌خوردهبهره‌برداری از پروژه خاک‌خورده

اختصاص 280میلیارد تومان
126پروژه منطقه5 مطالبه شهروندان 
بود که عملیاتی و اجرایی شد. بنا به‌گفته 
داود گودرزی، معاون خدمات شهری و 
محیط‌زیست شهردار تهران برای احداث، 
تکمیل و بهره‌برداری از این پروژه 280میلیارد 
تومان اعتبار اختصاص داده شده است. تا‌کنون 
145رویداد امید و افتخار برگزار شده که 
گودرزی آن را خلق حماسه می‌داند و تأکید 
می‌کند که در قالب این رویداد، اقدامات 
جهادی صورت گرفته و ظرفیت‌های جدیدی 

برای مردم ایجاد شده است.

توسعه اماکن ارزان‌قیمت
توجه به مجموعه‌های ورزشی و برگزاری رویدادها و توسعه 
اماکن ورزشی ارزان‌قیمت و دسترس‌پذیر رویکرد مدیریت 
شهری در این دوره است. حسین اجاقی، رئیس سازمان 
ورزش شهرداری تهران در رویداد امید و افتخار با اشاره به 
این موضوع گفت که تعرفه‌های ورزشی بسیار ارزان‌قیمت و 
حتی از نرخ مجموعه‌های ورزشی دولتی کمتر است. ترویج 
ورزش، استعدادیابی در قالب رویداد قهرمان‌شهر و افزایش 

ورزش همگانی از اهداف سازمان ورزش هستند.

هدف شهرداری: رضایت  شهروندان
مشکلات ملکی عمده‌ترین علت رهاشدن 
5ساله پروژه ورزشی شهیدان رضایی بود. 
محمدرضا پوریافر، شهردار جدید منطقه5 
در آیین بهره‌برداری از این مجموعه گفت که 
این‌مجموعه نیاز ضروری شهروندان بود و نباید 
به‌دلیل موضوعات تملک از مدار خدمت‌رسانی 
خارج می‌شد. با پیگیری‌های صورت گرفته، 
مشکل حل شد و مجموعه به بهره‌برداری 
رسید و امیدواریم این کار سبب رضایتمندی 

شهروندان که هدف شهرداری است، شود.

دیروز )14مهر( رویداد امید و افتخار در منطقه5 به ایستگاه145 
رسید و آیین بهره‌برداری از 126پروژه شهری اعم از ورزشی، 
ترافیکی، عمرانی و فرهنگی برگزار شد. مجموعه ورزشی 
شهیدان رضایی در محله ارم مهم‌ترین پروژه‌ای بود که به 
همت مدیریت شهری خاک 5سال رهاشدگی وبدون استفاده 
ماندن‌ آن پاک شد و این مجموعه ورزشی با 600میلیارد تومان 

بهره‌برداری شد و در اختیار مردم قرار گرفت.

 تعداد پروژه‌های
 افتتاح‌شده در منطقه5

126
پروژه

 سهم پروژه‌های توسعه 
محله‌ای )من شهردارم(

پروژه84

سایر پروژه‌ها 

پروژه36

سهم پروژه‌های 
محور نمونه

پروژه6
مهم‌ترین پروژه‌های افتتاح‌شده در این روز
  بهسازی مجموعه ورزشی شهیدان رضایی
 شهردخت خلاقیت و نوآوری باغ گلاریس 

 ساخت بازارچه بهاران
 بوستان امام رضا)ع(

 اقدامات عمرانی در محور نمونه بلوار دانشگاه علوم تحقیقات 

 کلنگ چه پروژه‌هایی زده شد؟
  پلازا و مسقف‌سازی‌ ایستگاه متروی شهرزیبا 

   مسقف‌سازی‌ پایانه تاکسی ایستگاه متروی شهید آرمان علی‌وردی

10
معبر ایمن‌سازی 
و اصلاح هندسی 

شدند.

23
هزار مترمربع 
پیاده‌رو مرمت 
و بازسازی شده 

است.

144
چشمه سرویس 

بهداشتی 
بهسازی شدند.

7
زمین چمن 

مصنوعی مرمت 
و بهسازی شدند.

19
هزار متر طول 
بهسازی جوی 
و نهر محدوده 

است.

10
بوستان محله 
ایمن‌سازی 

شدند.

4
پل عابرپیاده 

بهسازی 
شدند.

5
معبر و میدان 

شهری زیباسازی 
شدند

80
هزار تن توزیع 

آسفالت در معابر 
صورت گرفت

200
متر احداث دیوار 
سنگی در جنت‌آباد 

انجام شد 

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه‌نگار

مجموعه‌ورزشی شهیدان رضایی  پس از 5سال بلااستفاده‌ماندن تعیین‌تکلیف شد

5/22
هکتار 

وسعت انبار 
نفت شهران 

است

  220
میلیون لیتر ظرفیت 

ذخیره سازی 
مواد سوختی این 

مجموعه است

   30
هزار لیتر 

ظرفیت بارگیری 
تانکرهای 

نفتکش است

می
ست

ر ر
 امی

ي/
هر

مش
س: ه

عك
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فرخنده رفاهیگزارش
روزنامه‌نگار

یکشنبه  یکشنبه  1515 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92219221
نامگذاری معبری به نام شهید نیلفروشان

علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران: بررسی یک‌فوریت طرح نامگذاری معبری به نام شهید عباس 
نیلفروشان مهم‌ترین دستور جلسه امروز )15مهر( شورای شهر تهران است. در ادامه هم گزارش حسابرسی 

شرکت‌ها از جمله پیام‌رسا وشهروند وسازمان‌های زیباسازی، مهندسی و عمران بررسی خواهد شد.

اتوبوس و تراموا از چین وارد می‌شوند
محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار تهران: پیگیر ورود ناوگان جدید اعم از اتوبوس برقی و 
تراموای چرخ‌لاستیکی از چین هستیم. اکنون کارهای ارسال  ART )سیستم ریلی خودکار( از بندر شانگهای 

چین را به کشور پیگیری می‌کنیم که تا پایان مهر‌همراه با 100دستگاه اتوبوس برقی به تهران برسد.

در شهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

 بازگشت خیابان17شهریور
  به نسخه قدیمی

12سال پس از اجرای پروژه پیاده‌راه ۱۷ شهریور از میدان    
امام حسین)ع( تا میدان شهدا، سرانجام گام آخر برای 
خداحافظی همیشگی با بهره‌برداری غیرخودرویی از این 
معبر در دستور کار قرار گرفت و به‌زودی کوچه‌های منتهی 

به پیاده‌راه ۱۷ شهریور بازگشایی می‌شوند.

 ساخت پیاده‌راه 
سال 1391شهرداری وقت برخلاف نظر کارشناسان طرح 
شتاب‌زده و غیرکارشناسی ساخت پیاده‌راه 17شهریور را کلید زد و 
این معبر حدفاصل میدان شهدا تا میدان امام حسین)ع( سنگفرش 

و به روی خودروها بسته و حواشی اجرای آن آغاز شد.

 اعتراض اهالی و باز شدن بخشی از مسیر
از سال 1394یعنی درست 3 سال بعد از اجرای طرح 
پیاده‌راه، اعضای شورای شهر وقت به‌دنبال درخواست کسبه 
و اهالی خواستار بازگشایی پیاده‌راه ۱۷ شهریور شدند و در 
واپسین روزهای سال 1395بخشی از این مسیر از خیابان 

صفا تا میدان شهدا به روی خودروسوارها باز شد.

 بازگشایی کوچه‌ها و بازگشت به نسخه قدیمی
با بازگشت خودروها دیگر پیاده‌راه 17 شهریور معنایی نداشت. 
از سویی هنوز دسترسی کوچه‌ها به خیابان ۱۷ شهریور مسدود 
مانده بود. حالا این مشکل حل شده و وحیدرضا انارکی 
محمدی، شهردار منطقه ۱۲ خبر از احتمال بازگشایی کوچه‌ها 
را  می‌دهد تا خیابان 17شهریور به نسخه قدیمی‌اش بازگردد.

برخی کوچه‌ها بازگشایی می‌شوند
وحیدرضا انارکی محمدی، شهردار منطقه 12: 
بازگشایی همه کوچه‌ها موجب تغییر جریان ترافیک 
و ازدحام خودروها می‌شود. بر همین اساس، بعد از 
بررسی‌های تخصصی و تهیه نقشه‌های ترافیکی تصمیم 
گرفته شد که تنها برخی از کوچه‌های این محور که هم 
درخواست ساکنان است و هم موجب افزایش بار ترافیک 
نمی‌شود بازگشایی شود، البته طرح آماده شده و برای 
بررسی و تصویب به شورای ترافیک تهران ارسال شده 
‌است و بعد از تصویب، کوچه‌های منتهی به پیاده‌راه
 ۱۷ شهریور بعد از گذشت ۱۲ سال بازگشایی می‌شوند.

نبرد با نفتکش‌ها
اهالی محدوده شهران با وجود اقدامات انجام شده برای ایمنی انبار نفت، 

!همچنان نگران عبور 300تانکر از بافت مسکونی هستند عبور تانکرهای حامل سوخت از دل بافت مسکونی 
محله کوهسار و شهران، تاکنون چند حادثه 

به‌دنبال داشته که آخرین آن هم کمتر از 
یک‌سال پیش بود. 19آبان‌ سال گذشته یک تانکر حامل ۳۰هزار لیتر گازوئیل در 

محله کوهسار ترمز برید و بعد از برخورد با 3دستگاه خودروی سواری، وارد 
 فروشگاه زنجیره‌ای شد. در این حادثه یک نفر جان خود را از دست داد.

 با این حال همچنان »انبار نفت شهران« با مخازنی غول‌پیکر از بنزین و گازوئیل، 
در فاصله‌ای نزدیک به بافت مسکونی قرار گرفته و به دغدغه‌ای برای 

همسایگانش تبدیل شده است.

عبور تانکرهای نفت از میدان شهران
پدرام رنجبر، ساکن شهران است و می‌گوید که به‌دلیل آب و هوای خوب و بافت 
متراکم شهری، به اینجا علاقه‌مند است اما تردد تانکرهای حامل سوخت از دل 
بافت مسکونی باعث نگرانی‌اش شده است. او می‌افزاید: »هر روز که از خانه بیرون 
می‌آیم بدون استثنا چند تانکر حمل سوخت را می‌بینم که از بالا به سمت فلکه 
اول می‌آیند. شهران 3میدان دارد که تانکرها از هر 3میدان عبور می‌کنند. میدان 
اول کوچک‌تر است و می‌تواند حادثه‌ساز باشد. این موضوع با توجه به شیبی که در 
منطقه وجود دارد و سابقه حوادث قبلی، احساس ناامنی در مردم ایجاد کرده است. 

به‌ویژه که همیشه احتمال خطای انسانی و خرابی خودرو هست.«

 انبار نفت روی گسل
دغدغه اهالی به اینها محدود نمی‌شود و فرزانه جباری به نمایندگی از همسایگان 
خود از دیگر نگرانی‌های اهالی اینطور می‌گوید: »تردد تانکرهای حامل مواد نفتی 
را وقت و بی‌وقت در محله و خیابان‌های اطراف می‌بینیم و این موضوع به دغدغه 
بزرگی برای ما تبدیل شده است اما این کل ماجرا نیست. گسل شمال تهران از 
محدوده شمال غرب شهران عبور کرده و ما نمی‌دانیم انبار نفت چقدر در برابر زلزله 
احتمالی ایمن است و وجودش در مواقع بحران چه بلایی برسر ساکنان خواهد 
آورد.« این شهروند ساکن محله معتقد است نباید مجوز بافت مسکونی در حریم 

انبار داده می‌شد، اما حالا متولیان باید فکری به حال این موضوع کنند.

خانه‌های کم‌تقاضا
برخی از بنگاه‌های معاملات ملکی محدوده هم از این موضوع به دلایل متفاوتی 
گله دارند و وجود انبار نفت روی قیمت املاک محدوده‌های مجاور نیز تأثیرگذار 
بوده است. مرضیه اشرفی، کارشناس املاک دراین‌باره می‌گوید: »محله شهران 
از لحاظ تقاضا برای ملک ضعیف بوده و وجود انبار نفت یکی از مهم‌ترین عوامل 
این ماجراست. این محله در بعضی از محدوده‌ها مثل فلکه اول و دوم، سمت 
خیابان‌های وسک )خیابانی( و طوقانی تقاضا زیاد دارد اما هرچه به سمت فلکه 
سوم و بالاتر می‌رویم و به انبار نفت و نیروگاه‌ نزدیک می‌شویم، تقاضا برای خرید 

و حتی اجاره پایین‌تر می‌آید. ساکنان هم نگران افت قیمت ملکشان هستند.« 

 فاصله 2کیلومتری با دانشگاه
موضوع مهمی که در انبار نفت شهران تا به حال مورد توجه قرار نگرفته، ساخته شدن 
یکی از بزرگ‌ترین دانشگاه‌های کشور در مجاورت این مخزن عظیم بنزین است. 
بهزاد محقق، یکی از فارغ‌التحصیلان دانشگاه علوم و تحقیقات است و سال‌ها در 
این محدوده رفت وآمد کرده است. او می‌گوید: »دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و 
تحقیقات از حیث تعداد دانشجو از بزرگ‌ترین دانشگاه‌های کشور محسوب می‌شود 
و بیش از 5هزار دانشجو و استاد دارد. این دانشگاه در فاصله خطی حدود 2کیلومتری 
از انبار نفت قرار دارد و هرگونه حادثه‌ای در این انبار می‌تواند نگرانی‌های زیادی از 

لحاظ ایمنی برای دانشجویان و استادان به‌دنبال داشته باشد. «

 شهروندان چه 
می‌گویند؟

 میزان تأمین بنزین 
بخش‌های ش مالی 
و شمال‌غربی استان 

تهران از طریق این 
انبار است.

۳۷

300
تانکر نفتکش هر 
روز در انبار نفت 
شهران بارگیری 

می‌کنند.

30
هزار لیتر ظرفیت 

 بارگیری
 تانکرهای 

نفتکش است.
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یکشنبه  یکشنبه  1515 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92219221
سامانه »سیما تاکسی« عملیاتی شد

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران: سامانه جامع مدیریتی سازمان مدیریت و نظارت 
 بر تاکسیرانی )سیما تاکسی( پس از گذشت بیش از یک دهه دچار مشکلاتی شده بود. با پیگیری‌های 

صورت گرفته سامانه سیما تاکسی پلاس عملیاتی و جایگزین سامانه قبلی شد. 

تملک مجموعه جنگ افزار سازی ساصد برای تأمین سرانه های عمومی
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران: تملک مجموعه جنگ افزارسازی ساصدبرای تأمین سرانه های 
عمومی منطقه 13 انجام شده و خواسته شهروندان این است که این مجموعه بعد از تکمیل و راه اندازی در اسرع 

وقت در اختیار شهروندان‌ باشد و شورای اسلامی شهر تهران هم پیگیر این موضوع است.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

پروانه بهرام نژاد؛ روزنامه‌نگارعمران

 تکمیل پل‌های نیمه‌کاره 
خاوران - ده‌حقی پس از ۱۰سال

بیش از یک دهه شهروندان شرق پایتخت 
شاهد پل‌های نیمه تمام بر فراز بزرگراه 
امام‌علی)ع( و خیابان خاوران بودند تا اینکه 
در ابتدای دوره ششم مدیریت شهری مقرر 

شد این سازه‌های نیمه‌کاره تعیین تکلیف 
شوند. از این‌رو بازطراحی و اصلاح هندسی پل‌ها در 

دستور کار قرار گرفت و قرار شد پل‌ها به سرعت تکمیل و آماده 
بهره‌برداری شوند. جزئیات این طرح را در ادامه بخوانید.

  چرا پل‌های ارتباطی خیابان‌های خاوران و ده‌حقی
 نیمه تمام ماند؟

قرار بود این پل‌ها خیابان شوش را به خیابان ده‌حقی متصل 
کنند اما بازنگری‌های صورت گرفته در دوره‌های گذشته 
مدیریت شهری ضمن خارج ساختن محور شوش از حالت 
بزرگراهی، این اتصال را به‌دلیل نیاز به تملک و رفع معارضان 

متعدد ملکی منتفی ساخت.

 در طرح جدید چه اتفاقی می‌افتد؟
پل‌های ارتباطی خیابان‌های خاوران و ده‌حقی باز طراحی شده 
و با حذف و اصلاح دهانه‌های اضافی به سرعت تکمیل می‌شود.

 پل‌های نیمه کاره 
خیابان‌های خاوران و 

ده‌حقی در کدام مناطق 
تهران هستند؟

 14 و 15

انجام 
اصلاحات 
هندسی در 
معابر مرتبط

 بازطراحی‌های انجام شده شامل چه اصلاحاتی است؟

محمدصادق خیرخواه، مدیرعامل سازمان مشاور 
فنی و مهندسی شهر تهران:از آنجا که تملک املاک 
تجاری موجود در شمال و جنوب خیابان خاوران به‌منظور 
ساخت پل و برقراری اتصال نیازمند صرف هزینه‌ای 
حدود ۱۵۰۰میلیارد تومان بود، بازطراحی پل‌های مذکور 
و حذف و اصلاح دهانه‌های اضافی، امکان تکمیل این 
پل‌های ارتباطی بدون صرف هزینه تملک را میسر کرد.

صرفه‌جویی 1500میلیارد تومانی شهرداری

برچیدن 
۲ دهانه 
از پل 

شمالی 

برچیدن 
۳ دهانه 

از پل 
جنوبی

تقلیل 
ارتفاع 

تعدادی 
از پایه‌ها 

 راهکارهای اجرایی؛ از تقسیم وظایف تا جابه‌جایی 
سیدعلی شریفی، معاون پدافند غیرعامل سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران است و درباره تدابیری که در زمینه 
افزایش ایمنی انبار نفت و محیط اطراف آن ازجمله منطقه شهران 

اندیشیده شده، توضیح می‌دهد.
تقسیم وظایف

 پس از حادثه سال گذشته شهران فهرست وظایفی بالغ بر 35بند برای تمام دستگاه‌های 
درگیر تنظیم شد که بخش زیادی از موارد به‌عنوان اقدامات داخل‌ فنسی بر عهده خود 
شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی است. در زمینه حمل مواد و فرآورده‌های نفتی 
نیز راه و شهرسازی متولی است، اما در زمینه اقدامات خارج از فنس و محیط پیرامونی، 
شهرداری جا افتادگی  منطقه متولی شد. آتش‌نشانی هم در بازدیدی از این مجموعه، 

دستورالعمل‌های لازم را برای دریافت حداکثر پاسخ در مواقع حادثه ابلاغ کرد.

ساخت پل اختصاصی
سال1401، کمیسیون ماده۵ مصوب کرد که یک مسیر دسترسی مستقل خارج از بافت 
مسکونی برای عبور تانکر‌های حمل سوخت احداث شود. طبق این مصوبه هزینه احداث 
این مسیر بر عهده وزارت نفت و عملیات اجرایی آن با معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران 
است. طراحی و مشکل معارض‌ها حل شده و در حال ساخت پل هستیم. پس از ساخت 
نفتکش‌ها از ضلع جنوب‌شرقی انبار نفت وارد خیابان سیمون بولیوار و از آنجا بلافاصله وارد 

بزرگراه شهید باکری می‌شوند و کمترین تردد را از بافت مسکونی خواهند داشت.

پیگیری برای جابه‌جایی
تا وقتی مصوبه شورای‌عالی شهرسازی توسط خود این شورا لغو نشود جابه‌جایی منتفی 
نیست. پیگیر هستیم و به موازات آن موضوع تامین ایمنی انبار و محدوده پیرامونی آن را 

نیز جدی دنبال می‌کنیم.

 نصب سیستم اطفای خودکار روی مخازن
کامران عبدولی، معاون پیشگیری و 
عملیات سازمان آتش‌نشانی تهران هم 
دراین‌باره چنین می‌گوید: ملاحظات 
ایمنی برای مخازن و دیگر اماکن 

مثل سوله‌ها و بخش اداری از سوی سازمان آتش‌نشانی 
به این مجموعه اعلام شده است. ضمن اینکه جایگاه‌های 
سوختگیری به‌عنوان زیرمجموعه‌های شرکت نفت ملزم 
به رعایت ضوابط HSE شرکت نفت نیز هستند. اقدامات 
خوبی برای ارتقای ایمنی انبار نفت از سوی خود آنها 
انجام شده و سیستم اطفای خودکار نیز در حال نصب 
روی مخازن است که درصورت تکمیل این کار و تقویت 
نیروی ایستگاه آتش‌نشانی موجود در این مجموعه، 

ایمنی به سطح خوبی خواهد رسید.

  شیر هیدرانت آتش‌نشانی 
 جعبه‌های آتش‌نشانی در محل‌های 

سوختگیری 

 ایستگاه آتش‌نشانی با آتش‌نشان 
 حرفه‌ای و خودرویی و امکانات 

کامل اطفای حریق در داخل مجموعه 

 حوضچه‌های جمع‌آوری سوخت
 برای روان شدن سوخت روی زمین 

در مواقع ضروری

 سیستم اطفای اتوماتیک
 )در حال نصب روی همه مخازن(

چه اقداماتی انجام شده است؟

چه کارهایی در دست انجام است؟

 ایجاد مسیر 
دسترسی 

مستقل از کنار 
بافت مسکونی 

 تجهیز نفتکش‌ها به 
جی‌پی‌اس برای ایجاد 

امکان ردگیری و نظارت 
بر آنها در مسیر 

آموزش 
رانندگان 

کامیون‌های 
حمل سوخت 

اجرای مصوبه‌ای مبنی بر اینکه 
انبار نفت تا سقف ۱۰ درصد 
مخازن خود را می‌تواند پر کند.
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بررسی وضعیت معاینه فنی خودروهای حمل سوخت
بررسی وضعیت ایمنی سازه‌ای انبار نفت

برگزاری تمرینات مشترک مدیریت بحران و 
شرکت نفت

توجه به وضعیت منطقه از منظر امدادرسانی‌های احتمالی
بررسی تعهدات مالک و راننده‌ها نسبت به 

وضعیت ایمنی خودروها
انجام مطالعات و بررسی‌های محیط‌زیستی درخصوص این مکان و 

انجام نظارت‌های دوره‌ای

 ۵/۲۲
هکتار وسعت انبار 
نفت شهران است.

 ۲۲۰
میلیون لیتر ظرفیت 

ذخیره‌سازی‌ 
مواد سوختی این 
مجموعه است.

 ۱۳۵
کیلومتر شعاع 

سوخت‌رسانی انبار 
نفت شهران است.

مسئولان چه 
می‌گویند؟  چه امکاناتی

 برای اطفای 
آتش‌سوزی در محل 
انبار نفت وجود دارد؟

دست رد به شغل پاکبانی 
در حال حاضر تنها 35درصد پاکبان‌های شهرداری، ایرانی هستند 

حضور و فعالیت اتباع در 
ایران ازجمله موضوعات 
این‌روزهای  پربحث 
شبکه‌های اجتماعی است و موافقان و مخالفان بسیاری دارد. این 

در حالی است که به‌گفته رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری تهران، هزار نفر از کارکنان پاکبان شهرداری 
جزو اتباع هستند. چرایی حضور پررنگ اتباع در سازمان مدیریت 

پسماند را از مدیرعامل این سازمان جویا شدیم. 

 حضور اتباع موضوع جدیدی نیست
حضور اتباع پاکبان در مجموعه خدماتی شهرداری تهران موضوع جدیدی نیست و میراثی از گذشتگان 
است. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران با بیان اینکه حضور و فعالیت اتباع در 
شهرداری سابقه حداقل 20ساله دارد، در توضیح چرایی این موضوع می‌گوید: به‌دلیل اینکه جمع‌آوری 
زباله و لایروبی نهرها و فعالیت‌هایی که با پسماند سروکار دارند، کارهای دشواری هستند، کارگران 
ایرانی کمتر حاضرند آنها را انجام دهند؛ ازاین‌رو در حال حاضر فقط 35درصد از نیروهای خدمات 

شهری و پاکبان‌های تهران ایرانی‌اند. 

 نگاه منفی جامعه به این شغل 
مدیریت شهری فعلی برای جذب کارگران ایرانی در حوزه پسماند راهکارهایی را در پیش گرفته‌است؛ اما به‌نظر 
می‌رسد این راهکارها کم‌نتیجه بوده‌اند. محمدی می‌گوید: برای جذب کارگران ایرانی در حوزه رفت‌وروب 
تسهیلاتی درنظر گرفتیم و پیمانکاران را مجاب کردیم که بارها از طریق آگهی روزنامه و اطلاع‌رسانی 
درخواست جذب نیروی ایرانی بدهند، پاکبان‌ها را بیمه کنند و حقوق بالاتری از وزارت کار برای آنها درنظر 
بگیرند؛ ولی با اینکه پاکبانی شغل بسیار شریفی است، به‌دلیل نگاه منفی عمومی به این مقوله، این راهکارها 

هم مؤثر نبود و کارگران ایرانی استقبال نکردند. 

مجاز یا غیرمجاز، مسئله این است 
برخی از کارگران شهرداری ممکن است جزو اتباع غیرمجاز باشند و این چالش 
دیگری است که شهرداری با آن مواجه است. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری تهران درباره به‌کارگیری اتباع غیرمجاز در شهرداری اینطور توضیح 
می‌دهد: به پیمانکاران تأکید کردیم که کارگران حتما جزو اتباع مجاز باشند و همه 
تلاش‌مان هم این است که فقط کارگران مجاز را به کار گیریم. البته کارگرانی که 
مجوز می‌گیرند هم کمتر به‌سراغ این کار می‌آیند و به‌سراغ کارهای بهتر و تمیزتر 
می‌روند؛ ولی زباله شهر هم باید جمع شود و روی زمین نماند؛ ازاین‌رو گاهی در بین 

پاکبان‌ها اتباع غیرمجاز هم پیدا می‌شود. 

 استفاده از مشوق‌های جذاب 
ازآنجاکه جمع‌آوری زباله و سروکارداشتن با پسماندهای بدبو 
کار دشواری است، از منظر برخی از کارشناسان این حوزه شاید 
برخورداری از دستمزد متناسب یا اعطای تسهیلات ویژه موجب 
جذب کارگران ایرانی به این شغل شود؛ موضوعی که مدیرعامل 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران در‌‌باره‌اش اینطور 
می‌گوید: پیشنهاد ما این است که با همکاری دولت و وزارت کار، 
تسهیلات ویژه برای کارهای سخت مثل پاکبانی درنظر گرفته 
شود تا مشوقی برای کارگران ایرانی باشد و آنها برای فعالیت در 

این شغل ترغیب شوند.

پریسا نوری گزارش
روزنامه‌نگار
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همه اتوبوس، مهمان من هستید!
گفت‌وگو با راننده نیکوکار اتوبوس که از نیازمندان کرایه نمی‌گیرد

پریسا نوریگزارش
روزنامه‌نگار

همین‌که از پله‌های اتوبوس بالا می‌رویم، نوشته 
روی برگه کاغذی که بالای شیشه چسبیده  شده 
توجه‌مان را جلب می‌کند‌ :»هموطن عزیزم به هر 
دلیلی پول همراهت نیست رایگان سوار اتوبوس 
من شو! من شما را تا مقصد رایگان می‌رسانم، هر 
چند نفر که هستید، حتی کل اتوبوس مهمان بنده 
هستید.« برای ما و خیلی از مسافران اتوبوس 
که بارها دعوا و مشاجره رانندگان و مسافران 
را بر سر کرایه شاهد بوده‌ایم، دیدن این نوشته 
انرژی‌بخش و دلگرم‌کننده است. تا مقصد منتظر 
می‌مانیم تا با یوسف یاری، راننده خط اتوبوسرانی 
میدان‌رسالت- میدان ونک درباره این کار 

ارزشمندش همکلام شویم.

یکشنبه  یکشنبه  1515 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92219221

چراغ‌های پل میدان قدس اردبیل همیشه خاموشند
معلوم نیست که چرا چراغ‌های پل میدان قدس شهر اردبیل که 
از قضا در مرکز و مسیر پرتردد شهر واقع شده همیشه خاموشند. 
این موضوع موجب شده که به هنگام تاریکی هوا ترافیک سنگین 
و بسیاری از اوقات تصادف خودروها با هم در این محدوده اتفاق 
بیفتد. اگر چراغ‌ها سالم هستند که باید به محض تاریک شدن هوا 
روشن شوند اگر هم سوخته و از کار افتاده‌اند که گمان نمی‌کنم 

تعویض و جایگزینی‌شان کار سخت و دشواری باشد.
اردوبادی از اردبیل

تقاطع آیت‌الله سعیدی و بلوار 45متری زرند نیاز به تقاطع 
همسطح دارد

تقاطع همسطح میان بزرگراه آیت‌الله سعیدی با بلوار 45متری 
زرند موجب طولانی شدن چراغ قرمز و ترافیک سنگین در این 
محدوده شده است. مسلما ایجاد تقاطع غیرهمسطح و ساخت 
روگذر یا زیرگذر در این منطقه از بار ترافیک آن  به‌شدت کم و 

مشکل را حل خواهد کرد.
کشواد از تهران

بیمه زنان خانه دار اجباری شود
همه می‌دانیم که رسیدگی به کارهای منزل و فرزندان بر دوش 
خانم‌های خانه دار است امامتأسفانه زحمات این قشر آنطور که 
باید و شاید به چشم نمی‌آید و مزدی هم بابت آن دریافت نمی‌کنند.

اگر هم خدای ناکرده جدایی در خانواده اتفاق بیفتد این دسته از 
خانم‌ها بیش از همه متضرر خواهند شد.یکی از بهترین راهکارها 
برای ایجادامنیت روانی خانم‌های خانه‌دار و قدردانی از زحمات‌شان 
پرداخت اجباری بیمه از سوی پدر و یا همسر این اشخاص است. به 
این ترتیب هم با خیال آسوده‌تری به وظایف‌شان عمل می‌کنند و 

هم در آینده از حقوق بازنشستگی برخوردار خواهند شد.
 خانمی از کاشمر

شهرک پاسداران تهرانسر نیازمند بازار تره بار و 
کیوسک‌های مطبوعاتی است 

شهرک پاسداران تهرانسر به‌رغم قدمت و جمعیتی 
که دارد هنوز با مشکلات زیادی مواجه است.به‌عنوان 
مثال هیچ میدان میوه‌وتره‌باری دراین منطقه وجود 
ندارد و ما مجبوریم ‌میوه و سبزیجات را با نرخ بالا واز 
سوپرمارکت‌ها و یا مغازه‌های میوه‌فروشی تهیه کنیم. 
از طرفی در منطقه تهرانسر شرقی هیچ کیوسک 
روزنامه‌فروشی وجود ندارد و برای تهیه و خرید روزنامه 
و مجله باید تا تهرانسر غربی برویم که این کار برای 
سالمندان بسیار سخت است. از مسئولان درخواست 
داریم‌‌ با ایجاد یک میدان میوه‌وتره‌بار و همچنین 
چند کیوسک روزنامه فروشی در این منطقه بخشی از 

مشکلات ما را مرتفع کنند.
نیک‌نام از تهرانسر

مشکلات نرم افزار روبیکا رفع شود 
ای کاش به همان میزان که جهت تشویق کاربران از 
نرم‌افزارهای داخلی تبلیغ می‌شود جهت رفع مشکلات 
این نرم افزارها هم اقدام شود.مثلا نرم افزار روبیکا مشکل 
آپلود محتوا دارد.بسیاری از اوقات وقتی می‌خواهیم 
یک ویدئو یا یک محتوای آموزشی را بار‌گذاری کنیم یا 
آپلود آن نصفه می‌ماند و یا اصلا از ابتدا آپلود نمی‌شود.

این وضعیت برای ادمین‌هایی که صفحات آموزشی دارند 
بسیار کلافه‌کننده است.از طرفی به‌رغم وعده‌هایی 
که برای پرداخت جایزه به شرکت‌کنندگان مسابقات 
این نرم‌افزار داده شده هنوز از اهداي جوایز اسفند و 
فروردین خبری نیست.از طراحان و مسئولان این نرم‌افزار 
درخواست داریم ‌ نسبت به رفع این مشکلات اقدام کنند 

تا کاربران بیشتری تشویق به استفاده از آن شوند.
نیستانی از تهران

تاکسی ون‌های فرسوده از خط خارج شوند
متأسفانه وضعیت تاکسی ون‌های بین شهری 
شاهد - واوان بسیار اسفبار است. صندلی‌ها 
شکسته و مستهلک شده‌اند. در بعضی از 
ون‌ها به زور بسته می‌شود یا در طول مسیر 
 خودبه‌خود باز می‌شود که بسیار خطرناک است. 
روکش صندلی‌ها کهنه و بدبو است و مسافران با 
اکراه روی آنها می‌نشینند.‌‌ این در حالی است که 
کرایه‌ها مرتب بالا می‌رود.از سازمان تاکسیرانی 
درخواست می‌کنیم ‌ با خارج کردن ون‌های کهنه و 
جایگزینی آنها با ون‌های نو این مشکلات را برطرف 

کنند.
 گودرزی از تهران

جلوی ورود فاضلاب شهری هرمزگان به خلیج‌فارس 
گرفته شود

متأسفانه مدت زیادی است که بخشی از فاضلاب 
شهری استان هرمزگان به داخل خلیج‌فارس می‌ریزد. 
مسلما این موضوع موجب آلودگی شدید محیط‌زیست 
و بیماری و مرگ آبزیان این دریا خواهد شد.از طرفی 
با قدم زدن کنار ساحل بوی بسیار بد و نامطبوعی هم 
 در اثر ورود این فاضلاب به آب دریا به مشام می‌رسد.
ادامه این روند برای ماهیگیرانی که تنها وسیله 
امرار‌معاش‌شان صید ماهی است بسیار نگران‌کننده 
است.به همین جهت درخواست داریم تا مسئولان 
ذیربط هر چه سریع‌تر برای حل این مشکل چاره‌ای 
بیندیشند تا بیش از این به محیط‌زیست آسیب وارد 

نشود.
فواد از هرمزگان

افتتاح فاز اول بزرگ‌ترین پروژه گردشگری کشور
رضا شنگی، شهردار منطقه۲۰:قطب گردشگری بی‌بی شهربانو بزرگ‌ترین پروژه گردشگری کشور است که 
با قراردادی به مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان در حال ساخت است. برای این پروژه زمینی به وسعت 40 هکتار 

پیش‌بینی شده که معارضی ندارد. این پروژه 3 فاز دارد و امیدواریم تا پایان سال فاز اول آن افتتاح شود.

مرکز معاینه فنی ویژه موتورسیکلت‌ها
 سید محمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران:    با توجه به حجم بالای تردد 
موتورسیکلت‌ها در شهر تهران و نقشی که در آلودگی هوا و تصادفات دارند، لازم است ‌در مراکز معاینه فنی تست 

شوند. ازاین‌رو برای نخستین‌بار در کشور طرح پرتابل معاینه فنی موتورسیکلت‌ها را در منطقه12 اجرا می‌کنیم.

روزی‌رسان خداستخواستم کسی خجالت نکشد واریز کرایه به‌حساب نیازمندان

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

ضلع شمالی بزرگراه ارتش، حد فاصل پایانه لاله 1
تا مرکز تجاری شمیران سنتر که به‌دلیل اختلاف 
سطح با رفیوژ میانی، حادثه‌ساز بود، با نصب بیش 

از 650نیوجرسی ایمن‌سازی‌ شد.

منطقه 

 آبنماهای بوستان‌های آزادی، هاشمی، کوثر، 9
معلم، فتح، مهر، المهدی، میدان آزادی )تپه یک 
و سه(، پرواز، شمشیری، خوش لفظ و ابتدای 

خیابان ۲۱ متری جی احیا و فعالسازی شد.

منطقه 

 پویش جمع‌آوری ته سیگار با حضور شهروندان و 5
دوستداران محیط‌زیست فردا دوشنبه، 16مهرماه 
از ساعت ‌9:30در بوستان بهار آزادی در فلکه دوم 

بلوار شهران برگزار می‌شود.

منطقه 

با هدف ارتقای سطح امنیت شهروندان و رانندگان 12
عبوری زیر پل شهید محلاتی با نصب و راه‌اندازی 

چند دستگاه پروژکتور روشن شد.

منطقه 

عملیات نوسازی مخازن مکانیزه محله‌های 18
منطقه‌با هدف کاهش آلایندگی‌های زیست‌ 

محیطی برای دومین بار در ‌6ماه اخیر انجام شد.

منطقه 

در خیابان دولت، ‌حد فاصل بلوار کاوه تا خیابان 3
پاسداران، ‌بهسازی نهر و پیاده‌روسازی در حال 
انجام است و ایستگاه‌های اتوبوس نیز در این 

مسیر نوسازی می‌شوند.

منطقه 

لایروبی و آب‌اندازی نهرها، پاکسازی برچسب و 11
پوستر و شست وشوی مخازن خیابان شیخ هادی، 
نظافت اطراف مخازن محدوده، نظافت و مرمت 

مخازن خیابان جمهوری انجام شد.

منطقه 

طرح ضربتی جمع‌آوری معتادان متجاهر و 16
کارتن‌خواب‌ها با هدف ساماندهی و کاهش 

معضلات اجتماعی در ناحیه ۶ اجرا شد.

منطقه 

طرح»پویش آموزش همگانی شهر آماده« در 7
حوزه ایمنی و مدیریت بحران، برگزاری کلاس‌های 
آموزشی و عضوگیری گروه‌های داوطلب مردمی 

در سراهای محله آغاز شد.

منطقه 

زورخانه دولاب در راستای ارتقا و توسعه ورزش 14
پهلوانی و افزایش سرانه ورزشی در خیابان 

عجب‌گل فعالیتش را آغاز کرد.

منطقه 

۳۳ پایه چراغ‌ دکوراتیو با هدف بهبود روشنایی و 20
زیباسازی فضاهای عمومی در میدان‌ها و معابر 

منطقه نصب شد.

منطقه 

ساماندهی ترافیکی شهرک بوعلی با اجرای 2
عملیات اصلاح هندسی و کانالیزه کردن حرکت 
خودروها در بلوار شهید ذبیحی و خیابان بیدار 

انجام شد.

منطقه 

3هایپر پسماند در بوستان‌های اعتماد، بوستان 10
نور و پل مرتضوی جانمایی شده‌اند که به‌زودی برق 
و تجهیزات آنها نصب شده و در اواسط آبان‌‌ماه به 

بهره‌برداری می‌رسند.

منطقه 

جدیدترین دیوارنگاره میدان انقلاب با شعار »اگر 6
جنگ می‌خواهید ما استاد جنگیم« و در پاسخ به 
شهادت رهبران مقاومت و سرداران سرافراز سپاه 

اسلام به‌دست رژیم صهیونیستی اکران شد.

منطقه 

طرح جمع‌آوری و ساماندهی افراد بی‌خانمان در 13
حاشیه بزرگراه شهید یاسینی در راستای طرح 

مراقبت‌های اجتماعی محله‌ها به اجرا درآمد.

منطقه 

معابر و فضای اطراف ۳۰ مدرسه منطقه به‌ منظور 19
ارائه خدمات بهتر به دانش‌آموزان و افزایش 
ایمنی ‌ با اجرای بیش از ۸۰۰ متر طول خط‌کشی 

ایمن‌سازی‌ شد.

منطقه 

المان‌های شهری اعم از ترافیکی، تابلوهای 4
شناسایی معابر، بوستانی، مجموعه‌های بازی، 
مجموعه‌های ورزشی، نیمکت‌ها، مخازن زباله و... 

رصد و در صورت نیاز بازسازی می‌شود.

منطقه 

عملیات حفظ، نگهداشت و بازپیرایی بوستان‌ها، 17
معابر فرعی و اصلی و باغچه‌ها در راستای حفظ و 

آراستگی معابر در ناحیه3 انجام شد.

منطقه 

 ۹ بن‌بست و یک میدان محلی در منطقه‌ 8
نامگذاری و پلاک‌کوبی شد. در بازه زمانی ‌2ماه 
اخیر فرایند مکان‌یابی معابر محلی فاقد نام در 
دستور کار کمیته نامگذاری منطقه قرار گرفته بود.

منطقه 

خیابان ۲۰ متری افسریه، حدفاصل بزرگراه بسیج 15
تا ۱۵ متری سوم با انجام تراش و روکش آسفالت 

به متراژ 6500مترمربع بهسازی شد.

منطقه 

سلسله کارگاه‌های آموزشی آسیب‌های اجتماعی 21
با موضوعاتی مانند خانواده سالم، آگاهی از حقوق 
و مسئولیت‌ها و... در سراهای محله درحال 

برگزاری است.
منطقه 

عملیات ساخت و مرمت پیاده‌رو در خیابان زنبق با 22
هدف ارائه خدمات‌رسانی بیشتر به شهروندان در 

قالب طرح‌های توسعه محله‌ای آغاز شده است.

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

مبلغ کرایه خط 7هزار تومان است. برخی مسافران با کارت 
پرداخت می‌کنند و برخی پول نقد می‌دهند. عده‌ای هم بدون 
پرداخت کرایه از اتوبوس پیاده می‌شوند. یکی از مسافران آهسته 
می‌گوید: »ببخشید پول خرد همراه ندارم، بعدا پرداخت می‌کنم. 
راننده این اتوبوس شخصی می‌گوید:»اشکال ندارد هر وقت 
دوست داشتید به این شماره کارت پرداخت کنید.« و با دستش 
به نوشته دیگری که جلوی اتوبوس چسبانده، اشاره می‌کند؛ 
کاغذی که رویش نوشته:»مسافر گرامی که قصد پرداخت کرایه 
از طریق تلفن همراه دارید لطفا به شماره کارت‌های زیر که از 
خانواده‌های بی‌بضاعت و سرپرست خانوار هستند پرداخت کنید 
و در این کار قشنگ سهیم باشید.« زیر متن هم چند نام و شماره 

کارت درج شده است.

سرش که خلوت می‌شود سراغش می‌رویم و دلیل این کارش را 
می‌پرسیم. ابتدا از صحبت کردن طفره می‌رود. سرش را پایین 
می‌اندازد و با خجالت می‌گوید: »برای دل خودم این کار را 
می‌کنم.« او که از 14سال قبل راننده این خط است به اصرار ما 
دراین‌باره بیشتر توضیح می‌دهد: »راستش از دوره شیوع ویروس 
کرونا که خیلی از کسب‌وکارها کساد و وضع اقتصادی مردم بد 
شد، من هم که با مردم زیاد در ارتباط هستم متوجه شدم برخی 
حتی توان پرداخت کرایه اتوبوس را ندارند. تصمیم گرفتم این کار 
را انجام دهم تا اگر کسی وسعش نمی‌رسد، خجالت نکشد.« یاری 
کاغذ جلوی اتوبوس را که اسامی چند نیازمند روی آنها نوشته 
شده،‌ نشان می‌دهد و می‌گوید: »اینها را دورادور می‌شناسم و 

می‌دانم که نیازمند و مستحق هستند.« 

شکستگی گوشش حکایت از این دارد که روزگاری کشتی‌گیر 
بوده. یاری می‌گوید: »در نوجوانی و جوانی کشتی کار می‌کردم 
و چندین مدال رنگارنگ کشوری آورده‌ام اما سال‌هاست 
کشتی را کنار گذاشته‌ام و فقط رانندگی می‌کنم.« وقتی از 
شغل و درآمد دیگرش می‌پرسیم، می‌گوید: »از دار دنیا همین 
یک اتوبوس را دارم که روزی 14-13ساعت با آن کار می‌کنم و 
تنها درآمدم از این راه است. هیچ وقت درآمدم را دقیق حساب 
و کتاب نکرده‌ام اما روزی حدود 40تا 50هزار تومان از درآمدم 
صرف این کار می شود.‌‌« کمی مکث می‌کند و ادامه می‌دهد: 
»خدا روزی‌رسان است. معتقدم از هر دست بدهی از همان 
دست می‌گیری. همین که به برکت دعای خیر و انرژی مثبت 

مردم حال دلم خوب است ‌ برایم کافی است.«

  اعظم فراستی، مسافر
من سال‌هاست که مسافر این خط 
هستم و بارها دیده‌ام که ایشان 
بسیار هوای مسافران را دارد و از 
کسانی که به هر دلیل می‌گویند 
پول همراه‌شان نیست کرایه 

نمی‌گیرد. خدا خیرشان بدهد.

هوای مسافران را دارد

دست‌اندازهای 
محورهای بزرگراهی 
و چاله‌چوله‌های 
خیابان‌ها و کوچه‌ها، 
همیشه اسباب نارضایتی شهروندان بوده و هستند. 
آسیب‌دیدگی جسمی و خرابی جلوبندی خودروها 

دستاورد همین پستی‌وبلندی و شکاف‌های آسفالت 
معابر اعم از محورهای بزرگراهی و خیابان‌ها و کوچه‌های 
اصلی و فرعی است. در این دوره مدیریت شهری 
هموارکردن مسیر عبور و مرور شهروندان را در قالب 
نهضت آسفالت‌ریزی پیگیری کرده و از ابتدای دوره ، هر 
سال بیش از یک میلیون تن آسفالت در معابر استفاده 

شده است. براساس آخرین آمار و به‌گفته هادی حق‌بین، 
معاون فنی و عمران شهردار تهران از ابتدای سال تا 
۶ مهر ۹۷۱/۹۵۲ هزار تن آسفالت‌ریزی انجام شده که 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد بیش از 
۱۵درصدی را نشان می‌دهد. اما آسفالت‌ریزی در مناطق 

۲۲گانه دراین مدت چه وضعیتی داشته است؟

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

از نگاه دیگران

دستش به‌کار خیر است
 علیرضا حسینی‌نژاد، راننده اتوبوس

سال‌هاست که با آقای یاری همکار هستم. 
جوان بسیار شریفی است. با وجود اینکه وضع 
مالی‌اش معمولی است اما همیشه دستش 
به‌کار خیر است و به دیگران کمک می‌کند. 

افتخار می‌کنم که با ایشان همکار هستم.

به تشویق‌ها و سرزنش‌ها کاری ندارد
  عباس نظام آبادی، راننده اتوبوس 

گاهی برخی از همکاران به‌خاطر این کار 
سر‌به سر آقای یاری می‌گذارند. برخی هم او را 
سرزنش می‌کنند که این چه کاری است، ولی 
آقایوسف به تشویق‌ها و سرزنش‌ها کاری ندارد. 
کاری که اعتقاد دارد درست است انجام می‌دهد.

 1
  4

8
13

14

151619
1718
10 11 129

20

 6
 3

 2 522
21

7

‌۳۸/۷۱۳هزار تن
‌۳۷/۵۴۱هزار تن

‌۴۳/۹۸۱هزار تن
‌۷۶/۶۹۵هزار تن

‌۴۷/۹۶۱هزار تن

‌۸۴/۲۰۸هزار تن
۲۷/۶۹۸  هزار تن

‌۱۴/۸۰۸هزار تن
‌۴۵/۷۲۷هزار تن

‌۲۵/۱۵۷هزار تن
‌۳۰/۲۷۷هزار تن‌۳۰/۵۷۹هزار تن

‌۷۱/۲۵۰هزار تن
‌۳۰/۶۵۰هزار تن

‌۲۱/۷۵۸هزار تن
‌۲۵/۱۳۴هزار تن

۵۴/۲۱۱ هزار تن‌۴۰/۸۴۳هزار تن
‌۶۴/۳۶۳هزار تن

‌۷۶/۸۱۱هزار تن‌۲۳/۲۵۸هزار تن

۶۰/۳۲۹ هزار تن

 اجرای بیش از ۹۰۰هزار تن آسفالت‌ مسیرها هموار شد
در معابر تهران از ابتدای سال تاکنون



سهم پررنگ عشایر در اقتصاد ایران
امروز، 15مهر، روز روستا و عشایر است و به این بهانه به برخی مناطق روستایی و عشایرنشین سر زده‌ایم

رئیس سازمان امور عشایری ایران همزمان با روز ملی روستا 
و عشایر از آخرین برنامه‌های عمرانی صورت گرفته برای جامعه 
عشایری خبر داد و به همشهری گفت: »195طرح و پروژه 
‌در مناطق عشایری کشور با اعتبار 237میلیارد تومان افتتاح
می‌شود و به بهره‌برداری می‌رسد و 29هزار خانوار عشایری از مزایای 

آنها برخوردار می‌شوند.«
شایان نادری با بیان اینکه سازمان امور عشایر 
‌ایران در راستای توسعه کسب‌وکار و
تنوع بخشی به اشتغال و درآمد جامعه 

عشایری، 4 طرح توسعه زنجیره تولید گوشت قرمز، توسعه کشت 
گیاهان دارویی، توسعه صنایع‌دستی و توسعه گردشگری در مناطق 
عشایری را در دست اجرا دارد، افزود: »تولید قراردادی دام عشایر نیز 
از اقدامات و طرح‌های شاخص سازمان امور عشایر ایران در یک سال 

گذشته بوده است که همچنان ادامه دارد.« 
او عنوان می‌کند: »باتوجه به اهمیت اجرای طرح زنجیره تولید گوشت 
قرمز در مناطق عشایری و از آنجا که زندگی عشایر وابسته به دام و 
دامداری است، یکی از برنامه‌های مهم سازمان، اجرای طرح توسعه 
زنجیره تولید گوشت قرمز است که به‌رغم وقوع خشکسالی‌های پیاپی 

در چند سال گذشته، حمایت‌های ویژه‌ای از سوی دولت، وزارت 
جهادکشاورزی و سازمان از جامعه عشایری به‌ویژه در توزیع نهاده دامی 

و تولید قراردادی دام صورت گرفته است.« 
نادری همچنین مهم‌ترین اجرای پروژه‌های عمرانی در مناطق 
عشایری در یک سال اخیر را آبرسانی سیار به 156هزار خانوار عشایری، 
198.2کیلومتر لوله کشی آب آشامیدنی، 179کیلومتر خط انتقال آب 
کشاورزی، 67.3لیتربرثانیه ایستگاه پمپاژ آب، 58حلقه حفر و تجهیز 
چاه، احداث 289کیلومتر راه، اجرای 37کیلومتر آسفالت راه، نگهداری 
2600کیلومتر راه و 39.8کیلومتر شبکه برق فشار متوسط اعلام کرد.

ویژه‌ها
گزارش 
تصویری

زابل در میان 
گرم‌ترین‌های جهان 

  شهر زابل در استان 
سیستان و بلوچستان 
برای دومین روز متوالی 
در میان گرم‌ترین 
شهرهای جهان باقی ماند.

به ‌گزارش همشهری 
آنلاین، روز‌ جمعه  
ایران  13مهر،‌۲شهر 
یعنی زابل در استان 
سیستان و بلوچستان و 
کهنوج در استان کرمان 
به جمع فهرست ۱۵تایی 
گرم‌ترین شهرهای جهان 
بازگشتند. در این روز 
زابل با دمای ۴۲درجه 
سانتی‌گراد بالای صفر در 
جایگاه هفتم قرار گرفت 
و بعد از آن کهنوج با دمای 
۴۱.۲درجه سانتی‌گراد 
جایگاه سیزدهم را به ‌خود 

اختصاص دارد.
حالا اگرچه کهنوج از این 
فهرست 15تایی خارج 
شده است، ‌ زابل روز 
شنبه، 14مهر با وجود 
کاهش نسبی دما همچنان 
در میان گرم‌ترین‌ها و در 
جایگاه دوازدهم باقی 

مانده است.

بزرگ‌ترین تاکستان 
طبیعی کشور 

تالاب شیمبار یکی از 
بزرگ‌ترین تاکستان‌های 
طبیعی کشور را در 
دل خود جای داده و با 
گونه‌های مختلف گیاهی 
نقش مهمی در امرار 
معاش مردم خوزستان 

دارد.
به گزارش همشهری، 
انگورهای این منطقه 
به ‌صورت خودرو رشد 
می‌کند و برداشت آن 
برای همه آزاد و رایگان 
است، اما معمولا برداشت 
انگور شیمبار به‌عنوان 
یک محصول ارگانیک 
از اواخر ماه تیر از سوی 
جوامع محلی آغاز 
می‌شود و تا اوایل پاییز 
به طول می‌انجامد. انگور 
شیمبار از نوع یاقوتی و 
دارای کیفیت مطلوب و 
به‌دلیل صددرصد طبیعی 
بودن بسیار پرطرفدار 
است. وسعت تالاب 
شیمبار نزدیک به ۲هزار 
هکتار است که حدود 
۷۰۰هکتار آن به تاکستان 

طبیعی اختصاص دارد.
دشت شیمبار به دشت 
شیرین‌بهار معروف است؛ 
جلگه‌ای سبز در شمال 
خوزستان که درست 
در مرز میان خوزستان 
و چهارمحال و بختیاری 

است.
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 گشت و ‌گذار تاریخی
در میان عشایر 

مستندنگاری عشایر
ولفگانگ ویگرز نوروبیولوژیست، معلم علاقه‌مند به 
عکاسی و کلکسیونر آلمانی است که به جمع‌آوری 
عکس‌های سیاه و سفید قدیمی علاقه بسیاری 
دارد. او تصاویری در صفحه فلیکر خود منتشر 
کرده که زندگی عشایر ایرانی در اواسط دهه1330 
شمسی)سال‌های ۱۹۳۵ تا ۱۹۳۷( را نشان می‌دهد. 
گفته می‌شود که این عکس‌های نادر توسط یک 
عکاس اتریشی ثبت شده است که در آن زمان به 

ایران سفر کرده بود.

دیدار عشایر بختیاری با امام‌خمینی‌ره‌
سرزمین بختیاری از هزاران سال پیش تاکنون 
تحولات و حوادث بی‌شماری به ‌خود دیده است و در 
مقاطع مختلف تاریخی حضور فعال و تعیین‌کننده‌ای 
داشته‌اند. ثبت عکس‌های تاریخی بختیاری همزمان 
با ورود عکاسی به ایران در دوره محمدشاه و 
ناصرالدین‌شاه قاجار آغاز شد که در ابتدا اغلب 

توسط جهانگردان خارجی انجام شد. 
تصاویر دیدار عشایر بختیاری با امام‌خمینی)ره( را 

در ۱۹ و ۲۰بهمن ۵۷ نشان می‌دهد.

عروسی عشایری
همانطور که کوچ و جابه‌جایی عشایر به جاذبه 
گردشگری تبدیل شده، جشن‌ و عزای آنها هم با 
توجه به آیین‌های جالب و شیوه برگزاری‌شان به 
‌خودی خود روایتی از زندگی در آغوش طبیعت است 
که جاذبه گردشگری‌ دارد. عشایر هر خطه مراسم 
عروسی را به رسم خاصی برگزار می‌کنند، اما ویژگی 
مشترک آنها رنگارنگی لباس‌هایی است که با اقلیم 

در هماهنگی کامل هستند.

دختران عشایر
‌مرور روایت زندگی عشایر نشان می‌دهد زنان و 
دختران عشایر نقش بی‌بدیل و غیرقابل انکاری در 
شیوه زندگی عشایری دارند و در کنار نقش زنانه 
و دخترانه خود با انجام کارهای اقتصادی نقش 
مؤثری در تولید و اقتصاد خانوارهای عشایری‌ ایفا 
می‌کنند. تصاویر بالا دختران عشایر را در زمان قاجار 
و همچنین دختری عشایری را در کلاس درس و پای 

تخته در زمان پهلوی نشان می‌دهد.

11سالی است که 15مهرماه به روز ملی روستا و عشایر 
نامگذاری شده است. روستاییان و همچنین جامعه 

عشایری نقش بزرگی در تولیدات دام و کشاورزی 
کشور ایفا می‌کنند. براساس آخرین آمار اعلام شده 
از سوی مرکز آمار ایران که 10مهر سال‌جاری اعلام 
شد، از ۸۵میلیون و ۹۶۱هزار نفر برآورد جمعیت ایران، 
۶۶میلیون و ۲۰۷هزار نفر ساکن نقاط شهری )۷۷درصد 
شهرنشین( و ۱۹میلیون و ۷۵۴ هزار نفر ساکن نقاط 

روستایی )۲۳ درصد روستانشین( هستند. همچنین 
آخرین آمار جامعه عشایری که براساس سرشماری 
جمعیت عشایری در سال 1399اعلام شد 1.4درصد 
جمعیت ایران را عشایر تشکیل می‌دهند. با وجود نسبت 
حدود 25درصد عشایر و روستاییان این دو قشر سهم 
مهمی در تولید کشور ایفا می‌کنند. آمارها نشان می‌دهد 

۲۷.۵ درصد از تولید ناخالص ملی در روستاها صورت 
می‌گیرد و عشایر هم سهم قابل توجهی در تولید گوشت 
قرمز و سایر محصولات دامی و همینطور صنایع‌دستی 
دارند. به این بهانه به برخی از جوامع روستایی و عشایری 
 که حالا برای خود قطب تولید محسوب می‌شوند

سر زده‌ایم.‌

محمود مولاییگزارش
روزنامه‌نگار

4طرح برای توسعه کسب‌وکار عشایر

روستای شیرین‌آباد در شهرستان فراهان 
استان مرکزی قطب تولید کفش بچگانه 
است. برخی از مردمان این روستا در دهه‌های 
گذشته وارد این کسب‌وکار در تهران شده‌اند 
و بیش از یک دهه است که با راه‌اندازی 
تولیدی کفش بچگانه در شیرین‌آباد، 
‌کم‌کم این روستا را تبدیل به قطب کفش

بچگانه کرده‌اند.
این روستا در 30کیلومتری شهرستان فراهان 
قرار دارد و در حال حاضر بیشتر از 40کارگاه 
تولیدی کفش بچگانه در شیرین‌آباد فعال 
است. از اواخر دهه 80 تا به امروز کسب‌وکار 
تولیدکنندگان در شیرین‌آباد به قدری رونق 
گرفت که مهاجرت معکوس به روستا هم 

اتفاق افتاد.

حالا تولیدکنندگان کفش بچگانه روستا 
محصولات خود را به سراسر استان مرکزی 
‌و همچنین برخی از استان‌های کشور

عرضه می‌کنند.

کوریجان یکی از روستاهای توابع کبودرآهنگ 
در همدان با جمعیت 3600نفر است که با 
فعالیت چشمگیر اهالی آن در تولید محصولات 
گلخانه‌ای توانسته سالانه بیش از ۶۰۰تن 
انواع محصولات گلخانه‌ای به کشورهای 
مختلف به‌ویژه روسیه، ارمنستان و جمهوری 

آذربایجان صادر کند. همچنين استفاده 
از شیوه‌های نوین آبیاری ازجمله 
آبیاری قطره‌ای و ایجاد گلخانه از 
راه‌های کاهش مصرف آب و افزایش 
بهره‌وری در محصولات کشاورزی 
است. سال 1386نخستین گلخانه در 
روستای کوریجان با هدف تولید بیشتر 

محصول تاسیس شد و همچنان فعال 

است. در این گلخانه و گلخانه‌های دیگر روستا 
انواع فلفل دلمه صادراتی کشت می‌شود. در هر 
مترمربع تا ۱۵کیلوگرم در سال محصول در این 
روستا برداشت می‌شود و درمجموع ۶۰۰تن 

برداشت محصول دارد.

آذربایجان‌غربی یکی از استان‌های عشایرخیز 
کشور محسوب می‌شود که از 2میلیون و 
۶۰۰هزار هکتار عرصه مرتعی، یک میلیون و 
۶۵۰هزار هکتار در قلمرو عشایری استان است 
به‌طوری که عشایر این استان در تولید شیر و 
صنایع‌دستی دارای رتبه اول کشوری هستند. 
طبق سرشماری اخیر جمعیت عشایری استان 
۱۸هزار و ۷۰۸خانوار توسط مرکز آمار کشور 
تأیید شده است و عشایر آذربایجان غربی با 
۱۲ ایل و ۲۱طایفه در تمامی شهرستان‌ها به 
جز تکاب پراکنده هستند. نزدیک به ۲میلیون 
رأس واحد دامی در اختیار عشایر استان است 
و عشایر استان سالانه با تولید ۵۰هزار تن شیر 
رتبه یک کشوری را در اختیار دارند، درحالی‌که 
تولید سالانه شیرخام عشایر 450هزار تن است؛ 
یعنی بیشتر از 11درصد از تولید شیر جامعه 

عشایری متعلق به عشایر استان آذربایجان 
غربی است. همچنین آذربایجان غربی با تولید 
۱۵هزار تن گوشت قرمز، رتبه۳ جایگاه کشوری 
را دارد. جالب اینکه ۲۵درصد نیازهای پروتئینی 
آذربایجا‌ن غربی را عشایر این استان تولید 

می‌کنند.‌

کرمانشاه با داشتن ۱۴هزار خانوار عشایر 
کوچ‌رو و داشتن ایل‌راه‌های متعدد یکی از 
قطب‌های گردشگری عشایری کشور به‌حساب 
می‌آید. در گستره رشته کوه‌های زاگرس 
زندگی سنتی عشایر از رونق برخوردار بوده و 
وجود قلل سترگ و برفگیر، دره‌های عمیق، 
رودخانه‌های خروشان، چشمه‌سارها و مراتع 
غنی، محیط مساعدی برای عشایر کوچ‌رو 
فراهم کرده است. رشته کوه زاگرس از استان 
کرمانشاه عبور کرده و بخش عشایرنشین را 
تبدیل به یک منطقه زیبا کرده است. کوچ و 
نوع معیشت عشایر همواره یکی از زیباترین 
جاذبه‌های گردشگری محسوب می‌شود. البته 

جامعه عشایری کرمانشاه به‌طور کامل از حضور 
گردشگران به رونق اقتصادی نرسیده است، 
اما یکی از سیاست‌های مسئولان گردشگری 
و عشایری این استان جذب حداکثری 

گردشگران در مناطق عشایرنشین است.

‌فعالیت تولیدی جامعه عشایر 
در یک سال اخیر

3,723,000 تن 
تولید  محصولات زراعی

1,514,000 مترمربع 
تولید صنایع‌دستی

200,000 تن
تولید گوشت قرمز توسط عشایر

397,000 تن 
تولید شیرخام ‌سالانه عشایر

رتبه نخست عشایر آذربایجان‌غربی در تولید شیر و صنایع دستی

کرمانشاه، قطب گردشگری عشایری کشور

روستای شیرین‌آباد، قطب تولید کفش بچگانه

روستای کوریجان، قطب صادرات محصولات گلخانه‌ای

ری
شه

هم
س: 

عک

مکث

 کل جمعیت
دام سبک کشور
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خواب و بیداری به وقت پاییز
در پاییز و زمستان به‌دلیل طولانی‌تر شدن شب‌ها و کاهش 
نور طبیعی، بدن نیاز به تولید بیشتر هورمون ملاتونین دارد 
تا به خواب فرد کمک کند. به همین دلیل، نظر متخصصان 
این است که چند ساعت بعد از تاریک شدن هوا به بدن 
فرصت استراحت دهید و بخوابید و زمان خواب را به 

نیمه‌شب یا هر زمانی که دلتان خواست نیندازید. 

سلامت  عدد خبر

نکته روز 

زیاد نشستن، زوال عقل می‌آورد
به گفته پژوهشگران آمریکایی، 10ساعت نشستن در روز 
می‌تواند 8درصد نسبت به کسانی که کمتر از 9ساعت در 
روز می‌نشینند، خطر زوال عقل را در افراد افزایش دهد. این 
عدد برای کسانی که 12ساعت در روز می‌نشینند، 63درصد 
است. به‌گفته بنیاد قلب بریتانیا، بزرگسالانی که کار می‌کنند، 
نزدیک 9.5ساعت در روز بی‌تحرک می‌نشینند. به نقل از 
سان، این میزان در سنین ۶۵ تا ۷۴سال به 10ساعت در 
روز یا بیشتر و برای افراد بالای ۷۵سال به ۱۱ساعت در روز 
افزایش می‌یابد. محققان همچنین گفته‌اند کم کردن زیاد 
نشستن در طول روز، می‌تواند باعث کمتر شدن سرطان‌های 
ریه، رحم و روده نیز شود. همچنین به‌گفته پژوهشگران 
استرالیایی، هر ساعت نشستن اضافه برای تماشای تلویزیون، 
می‌تواند خطر مرگ ناشی از بیماری‌های قلبی‌وعروقی را تا 

18درصد افزایش دهد.

تولیدی تجهیزات پزشکی در کشور وجود 
دارد که سرگرم کارند. به‌گفته مدیرکل 
تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا 
و دارو، این تعداد شرکت، قادرند 40درصد 
از نیاز کشور در این حوزه را پاسخگو 
باشند. این شرکت‌ها با ثبت گواهی 
می‌توانند صادرات تجهیزات پزشکی هم 
داشته باشند و ثبت تجهیزات پزشکی 

به‌سختی ثبت دارو نیست.

 2200
شرکت  

نفر، کمترین میزان جمعیت یک شهر 
است که طبق مصوبه جدید، شهرهایی 
با جمعیت بالاتر از آن باید ایستگاه‌های 
جدید پایش آلودگی هوا نصب کنند. این 
خبر را دبیرخانه شورای‌عالی سامت و 
امنیت غذایی داده است. این مصوبه 
در جهت تدوین سند راهبردی سامت 
و تغییر اقلیم تدوین شده و اجرایی 

خواهد‌شد.

 300
هزار  

خبری خوب در حوزه سرطان
گفته می‌شود یک ترکیب دارویی جدید، می‌تواند تا 40درصد بیشتر از درمان استاندارد، پیشرفت سرطان ریه 
را متوقف کند. سالانه 1.8میلیون مرگ به‌دلیل سرطان ریه در جهان اتفاق می‌افتد و این اتفاق، می‌تواند یکی از 

بهترین اخبار و یافته‌های پزشکی در سال‌های اخیر باشد.

آزمایشی برای تعیین زمان مرگ
پژوهشگران می‌گویند با آزمایشی جدید احتمالا در آینده بتوان در پیش‌بینی زمان زندگی یک فرد نظر داد. به 
نوشته مدیسن نت، این آزمایش می‌تواند »ایی ژنتیک« را شناسایی کند؛ روشی که طی آن محیط یا سبک زندگی 

یک فرد و تأثیر آن بر عملکرد ژن‌ها در طول عمر را بررسی می‌کند.

پروانه بندپی؛ روزنامه‌نگار

اوزمپیک و مونجارو عامل افزایش ترشح انسولین در بدن و کندشدن تخلیه معده هستند؛ به همین دلیل 
اشتها را کاهش می‌دهند. بررسی‌ها نشان می‌دهد که این داروها می‌توانند با دوره مصرف چندماهه 
)طبق توصیه پزشکان( 10تا 35درصد وزن افراد را کاهش دهند، اما  اگر اصلاحی در شیوه زندگی فرد 
صورت نگیرد، پس از قطع دارو ۵۰درصد از وزن ازدست‌رفته برمی‌گردد. استفاده از این داروها چندان 

هم ارزان نیست؛ چون متخصصان یک دوره 6ماهه توصیه می‌کنند.

ایالات متحده، کانادا، بریتانیا، استرالیا، کانادا و برخی کشورهای اروپایی این داروها را با قیمت 
بیمه‌ای 25 تا 300دلار در اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌دهند.

 هزینه ماهانه خرید اوزمپیک
 در ایران است 

 هزینه ماهانه خرید مونجارو
 در ایران است 

15 تا 20
میلیون 

35 تا 40
میلیون 

مسئول یکی از داروخانه‌ها در شمال تهران درباره عرضه اوزمپیک و مونجارو 
به همشهری می‌گوید: »با توجه به تبلیغات جهانی، تقاضا برای این داروها 
زیاد است. هفته‌ای 10 تا 20 ویال فروش داریم. به مسافران خارجی سفارش 
می‌دهیم و برایمان می‌آورند. اما اگر مجوز وارداتش صادر شود، این عدد چندین برابر 
خواهد شد، چون روش بسیار راحت‌تری نسبت به جراحی‌های چاقی است. مهم است 
که فرهنگ استفاده از آنها هم به مردم آموزش داده شود تا نسبت به اصلاح سبک 

زندگی و غذایی خود همراه با تزریق این داروها اقدام کنند.«‌

علیرضا استقامتی، رئیس هیأت مدیره انجمن دیابت گابریک استفاده از این 
داروها را تأیید می‌کند و می‌گوید: »مکانیزم اثر اوزمپیک 
روی مرکز اشتها در مغز است و روی دستگاه گوارش هم اثر 
می‌گذارد که تخلیه معده با تأخیر انجام شود. به همین دلیل 
پس از مصرف، فرد دچار تهوع، استفراغ، اسهال و یبوست 
شده، اما کم‌کم برطرف مي‌شود.« او تأکید می‌کند: »هنگام 
تجویز این دارو، به افراد توصیه می‌کنیم برای اینکه عوارض 
آن کمتر شود، با دوز کم مصرف این دارو شروع کنند و 

به‌تدریج دوز را افزایش دهند.«‌

هزینه داروها 

افزایش تقاضای خرید 

عوارض دارو 

چمدان‌های لاغری 
داروهای معروف کاهش وزن در دنیا )اوزمپیک و مونجارو( 

را مسافران سفرهای خارجی به ایران آورده‌اند 
چندان طول نکشید که پای 2داروی جدید دیابت 
که البته بیشتر برای لاغری در دنیا شهرت پیدا 
 )Ozempic( کرده‌اند، به ایران هم باز شود. اوزمپیک
و مونجارو )Mounjaro( به‌دلیل اثربخشی در مدیریت وزن و کنترل قند خون در بسیاری 
از کشورهای اروپایی و آمریکایی مورد توجه قرار گرفته‌‌اند؛ اما سازمان غذاوداروی ایران 
تاکنون هیچ مجوزی برای واردات قانونی آنها صادر نکرده است. با وجود این بررسی‌های 
همشهری از داروخانه‌ها نشان می‌دهد که این داروهای تزریقی به‌راحتی در دسترس‌اند و با 
قیمت‌های میلیونی عرضه می‌شوند؛ داروهایی که به شکل مسافری از ترکیه، کانادا، آلمان 
و... وارد می‌شوند و به نسخه‌های متخصصان هم راه پیدا کرده‌اند. نه‌تنها داروخانه‌ها که 
برخی سایت‌ها و کلینیک‌های زیبایی هم این داروها را به مشتریان خود پیشنهاد می‌کنند.

مریم سرخوشگزارش
روزنامه‌نگار

داروخانه‌ها Ozempic و Mounjaro را به 
شکل مسافری وارد و به مشتریان‌شان عرضه 
می‌کنند؛ اقدامی که البته غیرقانونی است و 
سازمان غذا و دارو درصورت دریافت گزارش با 

این داروخانه‌ها برخورد خواهد کرد 

چند نکته برای بهبود خواب در پاییز

ممنوعیت 
مصرف 

استفاده از این داروها در حال 
حاضر فقط برای مبتلایان به 

سرطان مدولاری تیروئید )یک 
نوع سرطان نادر از تیروئید( 

ممنوع است. 

دوری از وسایل الکترونیکی 
یک ساعت قبل از خواب، از 
موبایل، تبلت و تلویزیون دوری 

کنید.

استفاده از نور طبیعی 
صبح‌ها با باز کردن پرده‌ها یا 
استفاده از نور مصنوعی شبیه‌ساز 
طلوع آفتاب، بیدار شدن را 

راحت‌تر کنید.

ورزش منظم 
ورزش منظم در طول روز می‌تواند 
به خواب بهتر و باکیفیت‌تر کمک 
کند، ولی یادتان باشد که از انجام 
ورزش‌های سنگین در ساعات 

پایانی شب خودداری کنید.

زمان خواب
 بین ساعت

 10  تا ۱۱شب 

مدت خواب
 ۷ تا ۹ ساعت 
خواب کافی 

زمان بیداری
بین 

۶ تا ۷ صبح
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ضعف در درک فناوری، محصول را به بازار نمی‌رساند

پیمان صالحی، معاون پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری: بزرگ‌ترین مشکل اکوسیستم کشور، درک 
سطوح آمادگی فناوری است. باید به درک این موضوع برسیم که تا سرمایه‌گذاری در سطوح پایین آمادگی 

فناوری صورت نگیرد، نمی‌توانیم محصول را به بازار برسانیم.

ترسیم برنامه‌هایی برای حکمرانی در فضای مجازی
ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: از همه ذی‌نفعان خواسته شده تا براساس فرمایشات رهبری 
درخصوص حکمرانی قانونمند فضای مجازی، در حوزه‌های مختلف برنامه‌ای ترسیم شود و بعد با محوریت 

مرکز ملی فضای مجازی تجمیع و ‌در شورای‌عالی فضای مجازی تصمیم نهایی گرفته شود.

عجایبی در آسمان
ستارگان عجیب و شگفت‌انگیز، نشان‌دهنده تنوع و گستردگی بی‌نظیر اجرام آسمانی در کیهان هستند

فناوری

 HIV کیت تشخیص سریع
بومی‌سازی‌ می‌شود

فناوری تولید کیت‌های تشخیص سریع مولکولی ویروس 
HIV قرار است طی یک فراخوان برای حمایت از طرح‌های 
پیشنهادی، بومی‌سازی‌ شود. تاکنون در کشور برای استفاده 
از این کیت‌های آزمایشگاهی وابسته به واردات از خارج ‌بودیم 
و در نتیجه هدررفت ارزی زیادی داشتیم. اما حالا با ‌ حمایت 
ستادهای مربوطه برای تامین منابع فناوری‌های دانش‌بنیان 
ایرانی، کیت‌های تشخیص مولکولی ایران‌ساخت، این وابستگی 
را قطع خواهد کرد. به گزارش همشهری، معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری طی همکاری 
مشترک ستادهای توسعه زیست‌فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
سامت از تولید این کیت‌های تشخیص سریع مولکولی 

حمایت می‌کند.
با حمایت مالی ستاد توسعه زیست فناوری و ستاد توسعه اقتصاد 
دانش‌بنیان سامت، زمینه برای رفع یکی از نیازهای فناورانه 
کشور و حمایت از تولید‌کنندگان کیت‌های آزمایشگاهی در 

جهت تولید داخلی کیت‌های رپید و مولکولی فراهم شده است.
در قالب این طرح حمایتی، پروژه‌هایی که از قابلیت تولید 
کیت‌های مولکولی با تکنیک RT-PCR، کیت‌های تشخیص 
سریع یا رپید تست و تولید کیت‌های تشخیص متناسب با فناوری 
روز دنیا برخوردار باشند، مورد حمایت قرار می‌گیرند. دبیرخانه 
این ستاد ضمن بررسی صلاحیت علمی و فنی تیم تحقیقاتی، 
طرح‌های ارسالی را منطبق با ویژگی‌های یادشده تطابق داده و 
در نهایت طرح‌های منتخب از حمایت مالی برای تولید کیت‌های 

یادشده بهره‌مند خواهند شد.
کیت تشخیص بیماری ایدز که ویروس مولد آن HIV  است، باید ‌ 
در اختیار همگان قرار گیرد که همه بتوانند خودشان  تست  را 
انجام دهند. ‌ این تست مشابه تست‌های تشخیص سریع دیگر 
است که یک قطره خون باید روی کیت ریخته و طی ‌۱۰دقیقه 
خوانده شود. تشخیص سریع‌تر بیماری، به جلوگیری از پیشروی 

آن و شانس درمان می‌انجامد.

قطار تسلا به حرکت درآمد
تسلا یک قطار برقی را که با باتری کار می‌کند ساخته است؛ 
‌قطاری که  می‌تواند 500نفر را در خود جای دهد و سوار‌شدن 

به آن رایگان است. قطار گیگا برای نخستین‌بار در برلین، 
پایتخت آلمان راه‌اندازی شده و مسافران را از ایستگاه »ارکنر« 
به »تسلا سود«، ایستگاهی که در کارخانه تولیدی این شرکت 
واقع شده است، می‌رساند. این قطار 120صندلی به همراه 

مکان‌هایی برای دوچرخه دارد و انتظار می‌رود که 4500کارمند 
و کارگر کارخانه تسلا را در 3شیفت 8ساعته جابه‌جا کند.

عکس‌نوشت

اینفوگرافیک

قدرت‌نمایی لوتوس
لوتوس Emira SE جدید یک خودروی 4سیلندر با موتور 
2لیتری AMG توربوشارژ که شبیه‌ نسخه‌های قبلی خود 

است، اما این موتور توان بیشتری دارد.

سرعت
290
Km/h

قدرت
400

اسب‌بخار

صفر تا 100
4

ثانیه

صفحه‌آرا: علی حسنی

قیمت
99900

دلار

کیهان مملو از ستارگان متنوعی است که هر یک 
از آنها ویژگی‌های مخصوص به ‌خود را دارند. در 
این میان، برخی از این ستار‌‌گان به قدری عجیب 
و غیرعادی هستند که توجه دانشمندان و 

اخترشناسان را جلب کرده‌اند.

ساسان شادمان‌منفردگزارش
روزنامه‌نگار

ستارگان نوترونی 
Neutron Stars

یکی از عجیب‌ترین ویژگی‌های آنها 
این است که می‌توانند با سرعت بسیار 
زیادی بچرخند )پالسارها( و دارای میدان 
مغناطیسی بسیار قوی هستند. این 
ستارگان، از جمله چگال‌ترین )جرم بسیار 
زیاد( اجرام شناخته‌شده در کیهان‌ هستند.

ستارگان هیپرونی 
Hypergiants

‌از بزرگ‌ترین و پرجرم‌ترین ستارگان 
در کیهان هستند. هیپرون‌ها ده‌ها 
برابر جرم خورشید را داشته و حجم 
بسیار عظیمی دارند؛ برای مثال ستاره 
R136a1 یکی از این نوع ستارگان 
است که جرمی حدود ۲۱۵ برابر جرم 

خورشید دارد.

ستارگان ولف-رایه 
Wolf-Rayet Stars

ستارگان ولف-رایه بسیار داغ و پرانرژی 
هستند. آنها مقدار زیادی جرم را با سرعت 
فوق‌العاده‌ای از دست می‌دهند و بادهای 
ستاره‌ای بسیار قوی از سطح آنها جریان دارند. 
این ستارگان به سرعت سوخت هسته‌ای خود 

را مصرف می‌کنند و عمر کوتاهی دارند.

ستارگان کربنی 
Carbon Stars

‌نوعی از ستارگان قرمز غول‌پیکر 
هستند که مقادیر زیادی کربن 
در اتمسفر خود دارند. این کربن 
می‌تواند با اکسیژن ترکیب شده و 
مولکول‌هایی مانند دی‌اکسیدکربن 
را ایجاد کند. ستارگان کربنی به 
‌دلیل نور عجیبی که دارند، از دید 
ناظران روی زمین به رنگ قرمز مایل 

به نارنجی دیده می‌شوند.

مگنتارها 
Magnetars

مگنتارها نوعی ستاره نوترونی با میدان 
مغناطیسی بسیار قوی هستند. میدان 
مغناطیسی مگنتارها می‌تواند هزاران 
برابر قوی‌تر از ستارگان نوترونی 
معمولی باشد و باعث بروز پدیده‌هایی 
نادر مانند انتشار پرتوهای گامای 
شدید می‌شود. این میدان مغناطیسی 
قوی حتی می‌تواند فضا-زمان اطراف 

ستاره را تحت‌تأثیر قرار دهد.

ستارگان خنثی 
Dark Stars

ستارگان تاریک یا خنثی، 
ستارگانی فرضی هستند که به 
جای انرژی از طریق فرآیندهای 
معمول هم‌جوشی هسته‌ای، 
از انرژی حاصل از ماده تاریک، 
انرژی تولید می‌کنند. این نوع 
ستارگان بیشتر در تئوری‌های 
کیهان‌شناسی و در سناریوهای 
ابتدای کیهان مطرح شده‌ و 

می‌شوند.

ستارگان سفید کوتوله 
White Dwarfs

این ستارگان پس از پایان عمر 
ستارگان عادی مانند خورشید 
به‌وجود می‌آیند. آنها از هسته‌ای 
فشرده تشکیل شده‌اند و با وجود 
کوچک بودن، چگالی بسیار 
بالایی دارند. یکی از عجیب‌ترین 
حقایق در مورد آنها این است که 
سرانجام سرد و تاریک می‌شوند 
و به اجسامی به نام »کوتوله‌های 

سیاه« تبدیل می‌شوند.

ستارگان کوارکی
Quark Stars

ستارگان کوارکی حالت فشرده‌تری 
نسبت به ستارگان نوترونی دارند. 
در این ستارگان، نوترون‌ها به ذرات 
بنیادی‌تر خود یعنی کوارک‌ها 
تجزیه می‌شوند. ستارگان کوارک 
هنوز به‌طور قطعی تأیید نشده‌اند، 
اما اگر وجود داشته باشند، 
می‌توانند چگالی بیشتری از 

ستارگان نوترونی داشته باشند.



یکشنبه  یکشنبه  1515 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  2092219221

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

تماشای گزارش

از آنجا که درآمدزایی دارندگان این دستگاه‌های 
خودپرداز از محل تراکنش‌هایی است که انجام 
می‌شود، ممکن است بعضی از آنها برای کسب 
سود و درآمد بیشتر دست به کارهای عجیب و 
غریبی بزنند. مثلا با افتتاح چند حساب و گرفتن 
کارت‌های بانکی مختلف و حتی استخدام افرادی 
در طول روز نسبت به انجام تراکنش‌های مختلف 

با خودپردازهای خود اقدام می‌کنند.
تعداد اندکی هم که حاضر نیستند از این خرج‌ها 
کنند و به قولی آدم استخدام کنند برای افزایش 
تعداد تراکنش‌ها به تخریب دستگاه‌های 
خودپردازی که در همسایگی‌شان فعالیت دارند، 
می‌پردازند و از این طریق تلاش می‌کنند بر تعداد 
مشتریانشان بیفزایند. خلاصه اینکه قصه این 
خودپردازها با مالک خصوصی و درآمدزایی از 

آنها حسابی سر دراز دارد.

اولین عابربانکی که در ایران راه‌اندازی شد درواقع نخستین عابربانکی بود که کلا در خاورمیانه راه‌اندازی می‌شد؛ آن هم در سال 51. این عابربانک را 
که به باجه اتوماتیک معروف بود، بانک بیمه بازرگانان در خیابان جمهوری راه‌اندازی کرده بود تا در آن زمان ایران به گروه کشورهای پیشرفته جهان 
که از سیستم اتوماتیک کامپیوتری در امر بانکداری استفاده می‌کردند، اضافه شود. در 16بهمن که این دستگاه راه‌اندازی شد، راد لون، مسئول آموزش 
مؤسسه باروس کارت اعتباری خود را در محل مخصوص باجه اتوماتیک کامپیوتری قرار داد و 10ثانیه بعد پول نقد موردنیازش به‌طور اتوماتیک در 

اختیارش قرار گرفت که این کلی باعث خوشحالی مردم شد.

 نخستین
 عابربانک در ایران 

گزارشی از بازار داغ فروش دستگاه های ATM در فضای مجازی

 حقه‌های بعضی برای
کسب درآمد بیشتر ‌

خودپرداز شخصی بخرید

آگهی‌های وسوسه‌انگیز

متن آگهی‌هایی که افراد را حسابی برای خریدن 
دستگاه‌های عابربانک وسوسه می‌کند: »بدون واسطه 
از وارد‌کننده خرید کنید و باکیفیت‌ترین و با قیمت 
مناسب خریدی مطمئن داشته باشید. انواع عابربانک 
و کشلس اورجینال صفر تا صد خرید و تحویل، شروع 
قیمت از ۴۰میلیون تومان، معاف از مالیات بدون 
قطعی و آکبند، مشارکت بانکی بدون مالیات درصد 
سود مشارکت ۶۰ تا۷۰ درصد دستگاه‌های قانونی 
و سالم بدون قطعی و خرابی با قطعات اورجینال و 
پشتیبانی مادام‌العمر، شرکت دارای انبار قطعات 
است و کد ثبت بابت استعلام شما مشتریان عزیز، 
درآمد ماهانه حداقل ۵میلیون تومان، واریز سود از 
سمت بانک به‌صورت ماهانه، گرفتن امتیاز حساب 
برای اقدام به دریافت وام رونق کسب‌وکار، سوئیچ 
بانکی معتبر به همراه قرارداد رسمی، تحویل فوری، 
امکان بازدید از انبار تسویه در محل، دوربین پالت 
روتر سوئیچ راه‌اندازی در انبار رایگان، انجام صفر تا 
صد مراحل بانکی، شرایط نقد و اقساط صفر تا صد، 
مراحل بانکی به ‌عهده شرکت است، خدمات پس 
از فروش مادام‌العمراست، تکنیسین ماهر در همه 
استان‌ها حضور دارد که درصورت هرگونه خرابی 
در کمتر از ۲ساعت اعزام می‌شود، دستگاه راه‌اندازی 
شده صفر تا صد تحویل داده می‌شود، برای مشاوره و 

کارشناسی شماره تماس بگذارید!«

تعداد آگهی‌های فروش دستگاه‌های عابربانک 
در فضای مجازی آنقدر زیاد است که وقتی با 
چند مورد از آنها تماس می‌گیریم تازه متوجه 
می‌شویم فروشنده‌های اصلی که تعدادشان به 
اندازه انگشتان2دست هم نمی‌رسد با استخدام 
بازاریاب‌ها  کسب‌وکار خود را رونق داده‌اند. البته 

بهتر است به این نکته هم اشاره کنیم 
که دستگاه‌های عابربانکی که توسط 

این افراد فروخته می‌شود، همگی 
دست‌دوم و گاهی به قول خودشان 
دست‌سوم هستند. علتش هم 
محدودیت‌هایی است که به‌خاطر 

تحریم‌ها در واردات این عابربانک‌ها 
داریم. یکی از فروشندگان می‌گوید جز 

خود بانک‌ها کسی به دستگاه‌های عابربانک 
وارداتی نو دسترسی ندارد. تمام این دستگاه‌هایی 
که آزاد خرید و فروش می‌شوند کارکرده هستند؛ 
البته او این نکته را هم یادآور می‌شود که درست 
است شرکت‌هایی در سال‌های اخیر به مونتاژ 
این دستگاه‌ها روی آورده‌اند، اما از آنجا که 
اصلی‌ترین قطعه آنها یعنی بردشان وارداتی است 
و بردهای وارداتی هم هیچ ضمانت‌نامه‌اي ندارند، 
 خریداران ترجیح می‌دهند دستگاه‌های کارکرده را 

خریداری کنند.

قیمت‌های نجومی

درواقع اگر شما بخواهید یکی از این دستگاه‌های 
خودپرداز را خریداری و منبع درآمدی از محل 
آن برای خود دست و پا کنید، باید حداقل 
35تا 40میلیون تومان بپردازید. این البته کف 
قیمت دستگاه‌های خودپرداز در سایت‌های 
خرید و فروش اجناس کارکرده است. به‌گفته 
یکی از فروشندگان، دستگاه‌هایی که 
کیفیت بهتر و ضمانت‌شده‌ای دارند 
تا 70-60میلیون تومان هم برای 
خریداران آب می‌خورند، اما دیگر 
دلواپسی از بابت خرابی، قطع و 

وصل آن ندارند!
برای اینکه مشتری را سفت و 
سخت بچسبد و یکی از این دستگاه‌ها 
را به فروش برساند،می‌گوید: اطمینان 
می‌دهد از صفر تا صد راه‌اندازی دستگاه با 
شرکت ماست؛ حتی قرارداد با بانک را هم 
ما می‌بندیم و سود حاصل از هر تراکنش به 
نسبت 60به 40تقسیم می‌شود؛ 40درصد 
شرکت فروشنده و 60درصد خریدار! البته تامین 
تمام ضمانت‌ها و مدارکی که بانک درخواست 
می‌کند، برعهده خریدار است؛ از ارائه مدارک 
هویتی گرفته تا سفته‌ای که ضمانت می‌کند پول 

تقلبی در دستگاه قرار داده نمی‌شود!

حتما این روزها وجود دستگاه‌های بزرگ ATM یا همان عابربانک‌ها در شکل و 
شمایل مختلف در گوشه و کنار شهر توجه شما را هم جلب کرده است، اما شاید 
تا به حال به این مسئله فکر نکرده باشید که خیلی از این عابربانک‌ها مالکان 

خصوصی دارند و بانک‌ها نقشی در استقرار آنها در خیابانی مشخص یا حتی 
لابی ساختمان‌های مسکونی و اداری و همسایگی فروشگاه‌ها و مغازه‌های 
بزرگ و کوچک ندارند. بله، درست است؛ خرید و فروش این دستگاه‌ها این 

روزها، هم محل درآمدی برای فروشنده‌ها و بازاریابان آنها شده و هم امیدی 
برای کسب سود و درآمد توسط خریدارانشان؛ به‌خاطر همین بازار خرید و 
فروش‌شان در فضای مجازی به‌خصوص سایت‌های تبلیغاتی حسابی داغ است.

فاطمه عسگری نیازندگی
روزنامه نگار



باشگاه وکلا 
زن چطور می‌تواند 

حق طلاق بگیرد؟

معمای پليسی

 با سه‌جایزه با سه‌جایزه
 500 هزارتومانی

قتل 
زن جوان
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بعضی از پرونده‌های قتل 
در نهایت به شکلی عجیب 
به صلح و سازش منجر می‌شوند

بخشش   
از  نوعی دیگر



 ۲ شرط برای بخشش�
در پرونده قتلی که در تهران اتفاق افتاد مادر مقتول 
2شرط برای بخشش قاتل تعیین کرد. اول اینکه قاتل 
باید دیه پسرش را پرداخت کند تا او این پول را صرف امور 
خیریه کند. دومین شرط هم این بود که قاتل باید قول 
بدهد که بعد از آزادی از زندان زندگی شرافتمندانه‌ای 

داشته باشد و مرتکب کارهای خلاف نشود.

   کمک به بچه‌های بی‌سرپرست�
اولیای دم در پرونده‌های قتل گاهی برای بخشش 
قاتل پول دریافت می‌کنند اما بسیاری این پول را برای 
خودشان نمی‌خواهند. نمونه آن پدر و مادر جوانی که 
در آخرین لحظات قاتل را بخشیدند اما شرط کردند 
که او باید دیه پسرشان را برای نگهداری بچه‌های 

بی‌سرپرست خرج کند.

 خوابی در 
بین‌الحرمین

بعضی از بخشش‌ها هم فقط به 
خاطر یک خواب اتفاق می‌افتد و 
همین خواب کافی است تا اولیای 
دم که معمولا اصرار به مجازات 
قاتل دارند حاضر به بخشش‌شوند. 
مثل زنی که در خواب دید دخترش 
در بین‌الحرمین راه می‌رود و چون 
این خواب چند روز قبل از قصاص 
قاتلش بود تصمیم گرفت به قاتل 
زندگی دوباره‌ای بدهد. این قتل 
اواسط خرداد سال ۱۳۹۷در یکی 
از استان‌های مرکزی کشور اتفاق 
افتاد و در جریان آن زنی ۲۸ ساله 
که تازه عروس بود به قتل رسید.
در فهرست مظنونان، نام جوانی 
که خواستگار سابق مقتول بود 
به چشم می‌خورد. همین کافی 
بود تا او دستگیر شود. متهم در 
بازجویی‌ها به قتل اعتراف کرد و 
گفت چون به دختر جوان علاقه 
داشته اما او با فرد دیگری ازدواج 
کرده دست به این جنایت زده 
است. مدتی از دستگیری متهم 
می‌گذشت که او در دادگاه محاکمه 
و به قصاص محکوم شد. این حکم 
مدتی بعد در دیوان عالی کشور 
هم مهر تأیید خورد و آماده اجرا 
شد. درحالی‌که همه‌‌چیز برای 
قصاص قاتل مهیا بود، اولیای دم 
تصمیم بزرگی گرفتند. آنها در 
آستانه اربعین، خواب عجیبی از 
دخترشان دیدند و تصمیم گرفتند 
به قاتل دخترشان زندگی ببخشند. 
مادر مقتول درباره خواب عجیبش 
گفت: من خواب دیدم که دخترم 
در بین‌الحرمین است. او می‌خندید 
و می‌گفت برای زیارت آمده 
است. وقتی از خواب پریدم، حال 
عجیبی داشتم. احساس کردم این 
نشانه است تا قاتلش را ببخشم و 
زندگی‌اش را نگیرم. وی ادامه داد: 
با همسرم صحبت کردم و به این 
نتیجه رسیدیم که قاتل دخترمان 
را ببخشیم. سپس هر دویمان در 
اجرای احکام حاضر شدیم تا قبل از 
رفتن قاتل دخترمان پای چوبه دار، 

برگه رضایت را امضا کنیم.

در سال‌های اخیر فرهنگ صلح و سازش در کشور 
بیشتر از قبل رواج پیدا کرده و خیلی از پرونده‌های 
قضایی در نهایت به سازش ختم می‌شود. اما جلب 
رضایت شاکی کار ساده‌ای نیست و گاهی ممکن 
است سال‌ها طول بکشد تا شاکی اعلام رضایت کند. 
در پرونده‌های قتل این موضوع به‌مراتب سخت‌تر 
است و در بعضی موارد با شرط‌های عجیب و غریب 
همراه است یا اینکه انگیزه‌ها و دلایل عجیب و 
غریب سبب می‌شود تا اولیای دم حاضر به بخشش 
شوند. در این پرونده به سراغ بخشش از نوعی دیگر 

رفته‌ایم.

در پرونده‌های قتل وقتی قرار به تعیین شرط و شروط برای 
بخشیدن قاتل می‌شود معمولا شرایط انجام کارهای خیر و 
خداپسندانه هستند؛ مثل پرونده‌ای که اولیای دم شرط کردند قاتل 
باید به 50کودک کار کمک کند. یکی از روزهای مهرسال91جوانی 
به نام مهدی که خودرویی را برای تعمیر به تعمیرگاهی در یکی از 
شهرهای استان مرکزی برده بود، هنگام تسویه‌حساب نسبت به 
دستمزد تعمیرکار اعتراض کرد و همین اعتراض باعث درگیری 
میان او و کارگر جوان تعمیرگاه به نام نیما شد. در این درگیری نیما 
به قتل رسید و مهدی که پس از جنایت گریخته بود، دستگیر شد.

جوان جنایتکار پس از مدتی پای میز محاکمه رفت و به قصاص 
محکوم شد. با قطعی‌شدن رای، شمارش معکوس برای قصاص قاتل 
شروع شد. او حتی یک مرتبه هم پای چوبه دار رفت اما در واپسین 
لحظات موفق شد از اولیای دم مهلت بگیرد و به زندان برگردد. از 
همان زمان تلاش برای نجات قاتلی که تغییر بزرگی در زندگی‌اش 
ایجاد کرده بود، شروع شد. مهدی در زندان، مواد‌مخدر را ترک 
کرده بود و درس می‌خواند؛ هرروز ورزش می‌کرد و قرآن می‌خواند. 
به تمام زندانیان کمک می‌کرد و این خبرها نیز به گوش اولیای دم 
رسیده بود. درحالی‌که قرار بود مرد زندانی برای بار دوم پای چوبه 
دار برود و قصاص شود، اولیای دم تصمیم بزرگی گرفتند و به قاتل 
زندگی دوباره‌ای بخشیدند. آنها به حرمت عید قربان، از قصاص قاتل 
گذشت کردند و برای آرامش روح مقتول، شرط گذاشتند که مرد 
زندانی به 50کودک کار کمک کند؛ از خرید پوشاک و مواد غذایی 
گرفته تا بردن آنها به سفر، رستوران و مراکز تفریحی. به این ترتیب، 
با بخشش اولیای دم، مرد رهایی یافته از قصاص، بعد از گذشت 

12سال از زندان آزاد شد.

پرونده‌های قتل معمولا شروع تلخ و دلخراشی دارند اما گاهی بعضی از آنها به پایانی شیرین 
منجر می‌شوند. مثل پرونده درگیری دو دوست صمیمی در یک باشگاه بدنسازی که به قتل یکی 
به‌دست دیگری منجر شد. دعوای آنها بر سر یک ساعت برند بود و در یکی ازشهرستان‌های استان 
مرکزی اتفاق افتاد و پسری ۲۶ساله با ضربه چاقو به قتل رسید. خیلی زود دوستش دستگیر و بعد 
از محاکمه به قصاص محکوم شد. اولیای دم مقتول که فکرش را نمی‌کردند پسرشان به‌دست 
دوست صمیمی‌اش به قتل برسد برای اجرای حکم قصاص اصرار داشتند. در این بین اما عامل 
قتل در زندان دچار عذاب وجدان شدیدی شده بود و هرهفته برای مقتول که تا پیش از قتل 
صمیمی‌ترین دوستش بود، خیرات پخش می‌کرد. با این حال مرد زندانی، تلاشی برای نجات 
جانش نمی‌کرد و حتی از خانواده‌اش هم خواسته بود تا آنها هم تلاشی نکنند، تا او مجازات شود. 
این خبرها که به گوش اولیای دم رسید، ‌دل آنها به رحم آمد و تصمیم به بخشش قاتل پسرشان 
گرفتند. از سوی دیگر چون می‌دانستند مقتول آرزویش، افتتاح یک باشگاه ورزشی بوده، شرط 
کردندکه قاتل یک باشگاه در منطقه‌ای محروم به نام مقتول بسازد تا روح او به آرامش برسد. 
مرد زندانی شرط را پذیرفت و از خانواده‌اش خواست تا در یکی از مناطق سیستان و بلوچستان، 
زمینی بخرند و عملیات احداث باشگاه ورزشی را شروع کنند. به این ترتیب، قاتلی که در یک 

قدمی مجازات مرگ قرار داشت با پذیرش این شرط از قصاص نجات پیدا کرد.

بخشش   از 
نوعی دیگر

صلح و سازش منجر می‌شوندنهایت به شکلی عجیب به بعضی از پرونده‌های قتل در 

به 50کودک کار کمک کن

بخشش به شرط 
ساخت باشگاه ورزشی
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  بخشش قاتل به‌خاطر هفته فراجا�
جوانی که از ۷ سال قبل به اتهام قتل پسرعمویش به قصاص 
محکوم شده بود و در یک قدمی چوبه دار قرار داشت با 
وساطت فرماندهان انتظامی و شماری از خیران از چوبه دار 
نجات یافت. اولیای دم هنگام بخشیدن قاتل اعلام کردند 
که قصد اجرای حکم را داشتند اما او را به احترام مأموران 

پلیس و هفته فراجا می‌بخشند.

  بخشش به احترام شهدای خدمت �
در پرونده قتلی که مدتی قبل در مراغه اتفاق افتاده بود 
اولیای دم به احترام شهدای خدمت، قاتل را بخشیدند. این 
قتل سال 97در یک نزاع اتفاق افتاد و با طی شدن مراحل 
قانونی قرار بود قاتل قصاص شود اما دقایقی پیش از اجرای 
حکم خانواده مقتول اعلام کردند که پس از ۶ سال به احترام 

شهدای خدمت، از قصاص منصرف شده‌اند.

 بخشش 
به احترام محرم

خیلی از بخشش‌ها در پرونده‌های 
قتل به خاطر ایامی خاص اتفاق 
می‌افتد؛ مثل ‌ماه های محرم و  
رمضان. نمونه‌اش پرونده‌ای که در 
آن اولیای دم که اصرار زیادی برای 
قصاص قاتل داشتند او را به احترام 
‌ماه محرم بخشیدند. شروع این 
پرونده به اواسط مرداد سال ۱۳۹۹ 
برمی‌گردد. آن روز گزارش قتل پسر 
جوانی به تیم جنایی پایتخت اعلام 
و تحقیقات درباره این جنایت آغاز 
شد. بررسی‌ها حکایت از این داشت 
که مقتول در جریان یک درگیری 
به قتل رسیده است. ماجرا از این 
قرار بود که مقتول و دوستش سوار 
بر یک موتورسیکلت در خیابان‌ در 
حرکت بودند که راننده یک دستگاه 
خودروی پراید که پشت سر آنها 
در حرکت بود، به موتورسواران 
اعتراض کرد. راننده پراید از دو 
جوان موتورسوار می‌خواست که 
با سرعت بیشتری حرکت کنند 
و چند مرتبه بوق زد اما مقتول و 
دوستش اهمیتی به اعتراض مرد 
پرایدسوار ندادند. راننده پراید که 
عجله داشت و عصبانی شده بود 
ناگهان موتورسواران را زیر گرفت 
و از محل گریخت. در جریان 
این حادثه، ‌دو جوان موتورسوار 
مجروح شدند اما یکی از آنها که 
جراحتش بیشتر بود، بعد از انتقال 
به بیمارستان جانش را از دست داد. 
در ادامه عامل این قتل دستگیر شد 
و بعد از محاکمه در دادگاه کیفری 
به قصاص محکوم شد. حدود 4سال 
از این حادثه تلخ می‌گذشت که 
سرانجام قاتل در زندان پای چوبه 
دار رفت تا مجازات شود. آن روز که 
نزدیک به ‌ماه محرم بود اولیای دم 
در واپسین لحظات دلشان به رحم 
آمد و به قاتل مهلت زندگی دوباره 
دادند. اولیای دم گفتند وقتی 
متوجه شدند قاتل در مدتی که در 
حبس بوده توبه کرده و در زندان 
در کارهای خیر پیشقدم بوده به 
احترام ‌ماه محرم و بدون هیچ 

چشمداشتی قاتل را می‌بخشند.

یکی از عجیب‌ترین بخشش‌ها مدتی قبل در تهران 
اتفاق افتاد و اولیای دم که برادرزاده‌اش در پرونده 
دیگری مرتکب قتل شده و موفق به جلب رضایت 
اولیای دم شده بود به این دلیل که برادرزاده‌اش از 
قصاص نجات یافته، قاتل فرزندش را بخشید تا او هم 

به آغوش خانواده‌اش برگردد.
مادر مقتول ابتدا راضی به بخشش نبود. او گفته 
بود‌ از روزی که پسرم از دنیا رفت، زندگی ما هم 
دگرگون شد؛ به همین دلیل بود که از کارگری که 
باعث مرگ پسرم شده، کینه به دل گرفتم و او را 
مقصر مرگ پسرم می‌دانستم. اما حالا که آن کارگر 
در زندان شرایط سختی دارد حاضرم به یک شرط 
از دیه بگذرم. برادرزاده‌ام در ماجرای دیگری مرتکب 
قتل شده و اگر او بخشیده شود من هم قاتل پسرم را 
می‌بخشم. در این شرایط گروهی از فعالان صلح پس 

از شنیدن صحبت‌های این زن، ‌به خانه مقتول پرونده 
دوم رفتند. آنها پرچم امام رضا)ع( را به‌دست داشتند 
و صحبت‌هایشان با خانواده مقتول موجب شد تا پدر 
مقتول به حرمت ضامن آهو و امام رئوف از خون پسرش 
گذشت کند. او گفت به‌خاطر رضای خدا و آرامش روح 
پسرش، به مقتول فرصت زندگی دوباره خواهد داد. او 
همچنین شرط گذاشت که قاتل در روستایی که زادگاه 
آنهاست مدرسه‌ای به نام مقتول برای بچه‌های محروم 
روستا بسازد که شرط او مورد قبول قاتل و خانواده‌اش 
قرار گرفت. با بخشش پدر مقتول، قاتلی که در آستانه 
قصاص بود از مجازات رهایی یافت و از سوی دیگر خبر 
این بخشش به گوش زنی که برای گذشت از دیه کارگر 
شرط گذاشته بود نیز رسید و او هم برگه رضایت را 
امضا کرد و به این ترتیب کارگر جوان از زندان آزاد شد 

و به آغوش خانواده‌اش برگشت.

بعضی اولیای دم هم هرچند قاتل را می‌بخشند اما 
هرگز چشم دیدن او را ندارند. نمونه‌اش مدتی قبل 
در تهران اتفاق افتاد و اولیای دم پرونده‌ای به این 
شرط قاتل را بخشیدند که او دیگر در محله‌ای که 
زندگی می‌کرد نماند و از آنجا برود. نخستین برگ این 
پرونده شانزدهم دی‌ماه 94ورق خورد. آن روز گزارش 
یک درگیری خونین به کلانتری 161ابوذر اعلام شد 
و مأموران در محل حادثه حضور یافتند. تحقیقات 
نشان می‌داد که قربانی، جوان 32ساله‌ای بوده که در 
درگیری از ناحیه سر به‌شدت مصدوم شده است. پسر 
مصدوم به بیمارستان انتقال یافت اما پزشکان اعلام 
کردند که وی دچار مرگ مغزی شده است. در این 
شرایط بود که خانواده مقتول تصمیم بزرگی گرفتند 
و پای برگه اهدای عضو را امضا کردند تا اعضای بدن 
او به چند بیمار نیازمند زندگی ببخشد. از سوی دیگر 
پرونده این جنایت پیش روی بازپرس جنایی تهران 
قرار گرفت و تحقیقات برای دستگیری قاتل آغاز شد. 
بررسی‌ها حکایت از این داشت که عامل جنایت مردی 
45ساله و بنگاه‌دار است. تحقیق از شاهدان نشان می‌داد 
که قاتل و مقتول با یکدیگر همسایه بودند و درگیری 

به‌دلیل مسئله‌ای پیش‌پا‌افتاده و عجیب رخ داده است. 
به‌گفته شاهدان، قربانی از پنجره خانه‌ مقداری تفاله 
چای را بیرون ریخته و همین باعث درگیری میان 
2مرد همسایه شده بود؛ دعوایی که فرجام خونینی 
داشت و به مرگ یکی از آنها ختم شد. با دستگیری و 
اعتراف متهم او در دادگاه محاکمه و به قصاص محکوم 
شد. طولی نکشید که قضات دیوان عالی کشور مهر 
تأیید بر حکم قصاص وی زدند و عامل این جنایت در 
یک قدمی چوبه دار قرار گرفت. درحالی‌که شمارش 
معکوس برای اجرای حکم قصاص قاتل شروع شده بود 
تیم صلح و سازش دادسرای جنایی تهران تلاش خود 
را برای جلب رضایت اولیای دم شروع کردند. آنها که 
اصرار بر قصاص قاتل داشتند وقتی شنیدند رفتارهای 
او در زندان تغییر کرده و همه از رفتارهای او راضی 
هستند، تصمیم بزرگی گرفتند و قاتل را به‌خاطر رضای 
خدا و با تعیین شرطی بخشیدند. شرط آنها این بود که 
خانواده قاتل از آن محل بروند و عامل جنایت نیز پس از 
آزادی هرگز پایش را در آن محل نگذارد. به این ترتیب 
با بخشش اولیای دم، قاتلی که در یک قدمی مرگ بود، 

به زندگی بازگشت.

بخشش، هنگام 
اجرای قصاص

بعضی از بخشش‌ها هم واقعا عجیب 
و غریب و نفسگیر است. بعضی از 
اولیای دم به‌خاطر از دست دادن 
عزیزشان می‌خواهند قاتل را تا 
جایی که ممکن است تنبیه کنند 
اما از سوی دیگر دل‌شان هم نمی‌آید 
که او را قصاص کنند و در این بین 
گاهی اتفاقات عجیب و غریبی رخ 
می‌دهد مثل آنچه مدتی قبل در یکی از 
شهرستان‌های خراسان رضوی اتفاق 
افتاد. مردی که بر اثر یک درگیری 
مرتکب قتل شده و گریخته بود، پس 
از 2سال فرار سرانجام دستگیر شد. 
اولیای دم از همان ابتدا اعلام کرده 
بودند که خواسته‌شان فقط قصاص 
است و در این شرایط بود که با تأیید 
این حکم جوان محکوم پای چوبه 
دار رفت. مأموران اجرای حکم پس از 
انجام تشریفات متهم را پای چوبه دار 
بردند. دختر و پسر مقتول که بیشتر از 
همه برای مجازات قاتل پدرشان اصرار 
داشتند، چهارپایه را از زیر پای مرد 
محکوم به قصاص کشیدند و جدال او 
با مرگ آغاز شد. این شرایط حدود یک‌ 
دقیقه‌ و نیم ادامه داشت تا اینکه اولیای 
‌دم تصمیم به بخشش گرفتند و اعلام 
کردند از قصاص گذشت کرده‌اند. به 
این ترتیب، مأموران او را از چوبه دار 
پایین کشیدند و تلاش کردند جانش 
را نجات دهند. هرچند 2مهره گردن 
این مرد شکسته و تا یک‌قدمی مرگ 
پیش رفته بود، اما در نهایت مسئولان 
بهداری زندان موفق به احیای او شدند 
و به ‌طرز معجزه‌آسایی به زندگی 

برگشت.

زندگی قاتل در گروی بخشش قاتلی دیگر 

بخشش به شرط رفتن از محله



 دیدن خواب 
امام رضا‌ع

الهام پوردهقان 
فراشاه، چند 
است   سالی 
که مسئول اجرای 
احکام دادگستری 
 بندرعباس

‌است هرچند 
نش‌  ا ر همکا و و ا
اجرای  مسئول 
احکام‌هستند اما سال گذشته 
به‌دلیل تلاش‌هایش برای ایجاد 
صلح و سازش در پرونده‌های قتل 
به بانوی صلح معروف شد. او و 
همکارانش در ایجاد سازش در ده‌ها 
پرونده قتل نقش مستقیم دارند و 
همیشه تا لحظه آخر برای بخشیده 
شدن محکومان تلاش می‌کنند. 
او درباره عجیب‌ترین بخشش 
می‌گوید: در یک پرونده قتل تنها 
ولی دم مادر سالخورده مقتول بود. 
او برای اجرای حکم قصاص قاتل 
اصرار داشت. زندانی آخرین ملاقات 
را انجام داد و به قرنطینه منتقل شد. 
قرار بود صبح روز بعد حکم قصاص 
اجرا شود. با مادر مقتول تماس 
گرفتم و به خانه اش رفتم. آن شب 
من و یکی از همکارانم به جایی که 
مادر مقتول بود رفتیم. می‌دانست 
که برای رضایت گرفتن رفته‌ایم. 
آن شب ما تا حدود ساعت 2بامداد 
با او صحبت کردیم اما راضی نشد و 
گفت چند ساعت بعد برای اجرای 
حکم به زندان می‌آید. پوردهقان 
درباره زمان اجرای حکم می‌گوید: 
چند ساعت بعد وقتی به زندان 
رفتیم مطمئن بودم که او آمده تا 
حکم را اجرا کند و از خواسته‌اش 
کوتاه نمی‌آید. همکارانم همه 
مقدمات را آماده کردند اما وقتی 
زن آمد گفت دیشب خواب امام 
رضا)ع( را دیده که با فرزندش 
بوده و حالا آمده که رضایت‌نامه 
را امضا کند و قاتل را ببخشد. این 
یکی از عجیب‌ترین پرونده‌ها بود 
که ما تا لحظه آخر دیگر امیدی برای 
بخشش نداشتیم اما با عنایت امام 
رضا)ع( دل این مادر آرام شد و قاتل 

فرزندش را بخشید.

تعداد پرونده‌هایی که در آن قاتل به‌دلیل یک خواب 
از مجازات نجات پیدا کرده یکی، دو تا نیست. مدتی 
قبل جوانی 32ساله در جریان یک نزاع با ضربات 
چاقو به قتل رسید، اما مادرش به خاطر خوابی 
که دیده بود، قاتل را بخشید. ماجرا از این قرار بود 
که این جوان وقتی برای وساطت میان پدرزنش 
با همسایه‌ها که با هم درگیر شده بودند به محل 
رسید، بار دیگر درگیری شروع شد، اما بدون آنکه 
او در ماجرا دخالتی داشته باشد به قتل رسید. هر 
چند قاتل فرار کرده بود، ولی مدتی بعد دستگیر و 

در دادگاه به قصاص محکوم شد. خانواده مقتول تا 
4سال خواسته‌شان فقط قصاص بود، اما با نزدیک 
شدن زمان اجرای حکم، مقتول به خواب مادرش 

رفت و از او خواست قاتل را ببخشد.
مادر مقتول ماجرا را این طور روایت کرد: یک شب 
که خیلی ناراحت بود‌م، موقع خواب از پسرم خواستم 
به خوابم بیاید‌ و بگوید‌ چه کنم. قبل از آن هر وقت 
پسرم را د‌ر خواب می‌د‌ید‌م فکر می‌کرد‌م زند‌ه است، 
اما آن شب خواب عجیبی د‌ید‌م. او بسته‌ای را آورد‌ه 
بود‌ و می‌گفت برای خواهرش است. همانطور که از 

او د‌ور بود‌م پرسید‌م با قاتل چه کنم؟ او 3بار گفت 
رها کنید‌. آنقد‌ر برایم عجیب بود‌ که از خواب پرید‌م. 
برای همسرم همان موقع تعریف کرد‌م، اما او باز هم 
قبول نکرد‌. سرانجام وقتی برای انجام مراحل پایانی 
اجرای حکم، به د‌اد‌سرا رفته و تمام نامه‌ها را امضا 
کرده بودیم، تصمیم گرفتیم قاتل را ببخشیم. وقتی 
رضایت د‌اد‌یم قاضی به ما گفت کار بزرگی می‌کنید‌ 
که از حق خود‌تان می‌گذرید،‌ اما کاش روز حادثه هم 
آنها گذشت می‌کرد‌ند‌ و پسرم را با چاقو نمی‌زد‌ند. ما 
بخشید‌یم و خوب است که همه رحمی د‌اشته باشند‌.

یکی دیگر از پرونده‌هایی که با دیدن 
یک خواب، پایان خوشی داشت به 
درگیری مرگبار 2 جوان در یک 
باشگاه بدنسازی بر می‌گردد. این 
ماجرا چندی قبل در تهران اتفاق 
افتاد و در جریان آن 2جوان که در 
باشگاه کار می‌کردند با یکدیگر درگیر 
شدند و یکی از آنها جان خود را از 
دست داد. در جریان این درگیری 
مرگبار، جوانی که مسئول بوفه 
باشگاه بود ضربه‌ای به سر همکارش 
زد و موجب مرگش شد و به این 
ترتیب دستگیر و در دادگاه محاکمه 
شد. با وجود ابراز پشیمانی متهم از 
این درگیری، خانواده مقتول گفتند 
خواسته‌شان قصاص است و از آنجا 
که همه شواهد و مدارک علیه او بود، 
قضات دادگاه حکم به قصاص‌اش 
دادند. مدتی از صدور این حکم 
گذشته و پرونده برای تصمیم‌گیری 
نهایی به دیوان عالی کشور فرستاده 
شده بود تا اینکه اولیای دم به دادگاه 
رفتند و گفتند قاتل پسرشان را 
بخشیده‌اند. در چنین شرایطی جوان 
خطاکار این بار برای رسیدگی به 
جنبه عمومی جرم در دادگاه محاکمه 
شد. در این جلسه پدر مقتول گفت: 
مدتی بعد از قتل پسرم یک شب او 
به خوابم آمد. خواب عجیبی بود. او 
گفت درگیری‌اش با متهم ناگهانی و 
از سر عصبانیت بوده و بهتر است او را 
ببخشم. من هم وقتی از خواب بیدار 
شدم تصمیم گرفتم قاتل را ببخشم، 
اما می‌خواستم او مدتی در زندان 
بماند و بداند که خطای سنگینی که 
انجام داده چه تاوان سنگینی دارد. ما 
او را بخشیدیم، اما او باید بداند که اگر 
بار دیگر مرتکب چنین اشتباه بزرگی 
شود معلوم نیست باز هم بخشیده 

شود.

بین خواب و رویا با واقعیت فاصله زیادی وجود 
دارد، اما گاهی این فاصله آنقدر کم می‌شود 
که رویا به واقعیت تبدیل می‌شود؛ مثل بعضی 
از خواب ها که تعبیر می‌شود و مسیر زندگی 
برخی آدم‌ها را تغییر می‌دهد. نمونه این 
خواب‌ها گاهی در پرونده‌های جنایی اتفاق 
می‌افتد؛ مثلا فردی مرتکب قتل شده و قرار 
است قصاص شود، اما خانواده مقتول سر 
بزنگاه خوابی می‌بیند و به‌دلیل همین خواب 
از مجازات قاتل صرف‌نظر می‌کند. در این 
گزارش چند روایت از پرونده‌هایی را که با 
یک خواب، پایان شیرینی داشته و به بخشش 
منجر شده بازخوانی می‌کنیم.

 خواب عجیب�
در جریان یکی از پرونده‌های قتل، اولیای دم، تصمیم به 
بخشش قاتل گرفته بودند، اما هنوز رضایت‌نامه را امضا 
نکرده بودند. در این شرایط مادر مقتول از رضایت منصرف 
شد و گفت که می‌خواهد حکم را اجرا کند، اما چند شب بعد 
خواب عجیبی دید؛ طوری که فردای آن روز به دادسرا رفت 

و رضایت‌نامه را امضا کرد.

   قاتلم را ببخشید�
جوانی چند روز پیش از قصاص قاتلش به خواب خاله‌اش 
رفت. او به خاله‌اش گفت به مادرم بگویید من اینجا با 
بزرگان فامیل مشورت کردم و به این نتیجه رسیدم 
که باید رضایت بدهیم. از مادرم بخواهید بدون هیچ 
قید و شرطی قاتل را ببخشد. به این ترتیب قاتل 

بخشیده شد.

پسرم گفت ببخشپسرم گفت ببخش

او را بخشیدماو را بخشیدم

خواب‌های 
زندگی

بخشش بعضی از افرادی که مرتکب قتل شده‌اندبخشش بعضی از افرادی که مرتکب قتل شده‌اند
 فقط به خاطر یک خواب رقم خورده است فقط به خاطر یک خواب رقم خورده است
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 شما شبیه 
مادرم 

هستید
مقتول  »پسر 

آمده بود تا با پرداخت تفاضل دیه 
حکم قصاص را اجرا کند اما وقتی 
به‌صورت اتفاقی من را در دادسرا 
دید از اجرای حکم منصرف شد.« 
مریم کارگر دستجردی یکی از 
فعالان صلح از این مورد به‌عنوان 
یکی از عجیب‌ترین بخشش‌هایی 
که تا به حال برایش تلاش کرده 
یاد می‌کند. او که تاکنون در صلح 
و سازش حدود 80پرونده قتل 
حضور مستقیم داشته و باعث 
بخشش 80نفر شده درباره این 
بخشش عجیب و غریب می‌گوید: 
روزی برای پیگیری پرونده به 
دادسرا رفته بودم. کارم را انجام 
دادم و در راهرو بودم که ناگهان با 
مرد جوانی چشم در چشم شدم.  
او گفت مادرش چند سال قبل به 
قتل رسیده و حالا قرار است قاتلش 
که مرد جوانی است قصاص شود. 
چون مقتول زن و قاتل مرد بود 
او آمده بود تا قبل از اجرای حکم 
قصاص تفاضل دیه قاتل را پرداخت 

کند تا حکم اجرا شود.
او گفت که دیدن من برایش یک 
نشانه است. گفت چند شب قبل 
خواب مادرش را دیده و در خواب 
درباره اجرای حکم با هم صحبت 
کرده‌اند. او گفت که بعد از دیدن 
خواب بلاتکلیف بوده و نمی‌دانسته 
که باید چه تصمیمی درباره قاتل 
بگیرد و به همین دلیل از مادرش 
خواسته که یک نشانه به او نشان 
دهد تا در این‌باره تصمیم بگیرد. 
او گفت من خیلی شبیه مادرش 
هستم و همین که مرا در دادسرا 
و قبل از واریز تفاضل دیه دیده 
برایش یک نشانه است و حالا با 
دیدن من تصمیم گرفته که 
حکم قصاص را اجرا نکند و قاتل 
را ببخشد. در پرونده‌های قتل 
زیادی میانجیگری کرده‌ام تا قاتل 
بخشیده شود. خیلی وقت‌ها موفق 
شدم و گاهی هم نتوانستم و حکم 
اجرا شد اما این مورد برایم یکی از 

عجیب‌ترین پرونده‌ها بود.

بخشش 30میلیاردی
قاضی محمد شهریاری، سرپرست دادسرای امور جنایی تهران سال‌هاست که 
نامش با پرونده‌های قتل گره خورده است. او سال‌ها بازپرس ویژه قتل بود و حالا 
سال‌هاست که سرپرست دادسراست. هرچند نام او با دستگیری جنایتکاران 
گره خورده اما او از سوی دیگر در صلح و سازش و بخشش در پرونده‌های قتل نیز 
نقش زیادی دارد و ده‌ها پرونده قتل با پادرمیانی او و همکارانش به صلح و سازش 
منجر شده است. او هم خاطرات زیادی درباره بخشش در پرونده‌های قتل دارد. 
شهریاری می‌گوید: اولیای دم رویکردهای مختلفی دارند. یادم می‌آید که اولیای 
دم پرونده‌ای آمدند و قاطعانه گفتند که تقاضای اجرای حکم قاتل را داریم. من 
خیلی با آنها صحبت کردم و به آنها گفتم که اگر اجرا کنید نتیجه‌ای ندارد و شما 
می‌توانید پول دریافت کنید و با آن مؤسسه خیریه، مدرسه، ورزشگاه و... بسازید 
اما خیلی اصرار داشتند و گفتند ما خواهان اجرای حکم هستیم. پای چوبه دار 

هم که رفتیم خیلی به آنها التماس کردیم و گفتیم این زندانی تغییر کرده 
و... اما فایده‌ای نداشت. حتی در فرصتی که برای حرف زدن دو طرف درنظر 
گرفتیم، قاتل می‌خواست صحبت کند که پدر مقتول گفت صحبت نکن 

و یک سیلی به‌صورتش زد. بعد از آن گفتیم به شرطی حکم قصاص را 
اجرا می‌کنیم که سیلی‌ای که زدی باید جبران شود و شما اول باید 

درباره سیلی قصاص شوید و بعد قاتل را قصاص کنید. پدر مقتول 
قبول کرد و گفت حاضرم سیلی بخورم اما قاتل گفت نه نمی‌زنم. 
چون من می‌خواهم قصاص شوم و چه سیلی بزنم چه نزنم برایم 
فرقی نمی‌کند. پدر مقتول طناب را گردن قاتل انداخت. گفت 

در خواب و رویا دیدن هر چیزی 
ممکن است حتی افرادی که فوت 
شده‌اند؛ مثل زنی که در خواب 
پسرش را که مدتی قبل به قتل 
رسیده بود دید و دیدن همین خواب 
کافی بود تا او قاتل را که عروسش 
بود، ببخشد. روز حادثه مأموران یکی 
از کلانتری‌های ورامین در جریان 
مرگ مرد جوانی قرار گرفتند. او با 
ضربات چاقو به قتل رسیده بود و 
مرد مغازه‌داری شاهد این جنایت 
بود. او به مأموران گفت: ساعتی 
قبل داخل مغازه‌ام نشسته بودم 
که صدای مشاجره زن و مردی را 

شنیدم. 
از حرف‌های‌شان فهمیدم که دعوای 
زن و شوهری است؛ برای همین 
دخالت نکردم، اما ناگهان مرد جوان 
خون‌آلود مقابل ویترین مغازه‌ام 
افتاد و همزمان زن جوان پا به فرار 

گذاشت.
این زن چند روز بعد خودش را 
تسلیم کرد و مدتی بعد محاکمه شد. 
او در اعترافاتش گفت:‌ شوهرم من را 
به باد کتک می‌گرفت و حتی با چاقو 
تهدیدم می‌کرد. من از او شکایت 
کردم و چند روز قبل از حادثه با هم 
به شورای حل اختلاف رفتیم. به او 
گفتم من را طلاق بدهد، اما او گفت 

که طلاقم نمی‌دهد و شناسنامه‌ام 
را مخفی کرده بود تا نتوانم برای 
طاق کاری کنم. روز حادثه با 
شوهرم تماس گرفتم. می‌خواستم 
هر طور شده شناسنامه‌ام را بگیرم 
اما او عصبانی شد و با چاقو تهدیدم 
کرد. من هم برای اینکه او را بترسانم 
با چاقوی ضامن داری که همیشه 
همراهم بود ضربه‌ای زدم و فرار 

کردم.
این زن مدتی بعد در دادگاه به 
قصاص محکوم و همه‌‌چیز برای 
اجرای حکم آماده شد. هر روز که 
می‌گذشت زن جوان به چوبه دار 
نزدیک‌تر می‌شد و دیگر امیدی 
نداشت که اولیای دم او را ببخشند. 
تا اینکه یک خواب، سرنوشت پرونده 
را دگرگون کرد. یک روز مادر مقتول 
به واحد اجرای احکام دادسرای امور 
جنایی رفت و گفت می‌خواهد به 
خاطر خوابی که دیده قاتل پسرش 
را ببخشد. او گفت: پسرم به خوابم 
آمد و گفت بهتر است که همسرش 
را ببخشم. او گفت‌ ماه محرم نزدیک 
است و بهتر است به احترام این 
‌ماه قاتل را ببخشم. به این ترتیب 
با گذشت مادرشوهر از قصاص 
عروسش، زن جوان از مجازات 

قصاص نجات پیدا کرد.

دیدن یک خواب، سرنوشت 
بسیاری از پرونده‌های جنایی 
را تغییر داده است؛ مثل پرونده 
قتل دختری جوان توسط جوانی 
عاشق‌پیشه. این جنایت در منطقه 
نسیم‌‌شهر اتفاق افتاد. آن روز 
دختر و پسری جوان با یکدیگر 
درگیر شدند و پسرجوان با چاقو 
چند ضربه به دختر زد و سپس 
خودزنی کرد. بررسی‌ها نشان 
می‌داد دختر جوان پیش از حضور 
مأموران و اورژانس جان باخته، اما 

عامل جنایت هنوز زنده است.
او پس از درمان اولیه، تحت 
بازجویی قرار گرفت و گفت: من 
می‌خواستم با دختر مورد علاقه‌ام 
ازدواج کنم، اما مقتول نزد او رفته 
و درباره من چیزهایی گفته بود 
که باعث شد مینا از ازدواج با من 
منصرف شود. من هم عصبانی 
شدم و با چاقو چند ضربه به او زدم 
و بعد هم ‌خودکشی کردم، اما زنده 

ماندم.
با اعترافات متهم، او به قصاص 
محکوم و این حکم قطعی شد. مرد 
جوان می‌دانست با قطعی شدن 
حکم قصاص، فاصله چندانی تا 
طناب دار ندارد به همین دلیل از 
خانواده‌اش خواست برای جلب 

رضایت اولیای ‌دم دست‌ به‌کار 
شوند. با وجود تلاش‌های اولیه، 
پدر و مادر مقتول حاضر به گذشت 
نبودند. درحالی‌که زمان زیادی به 
اجرای حکم باقی نمانده بود، اتفاق 
غیرمنتظره‌ای افتاد. پدر مقتول که 
حتی پول تفاضل دیه را حاضر کرده 
بود تا هرچه زودتر قاتل دخترش 
را مجازات کند یکشبه ‌نظرش 
عوض شد و قاتل را بخشید. او 
گفت: دخترم فقط 23سال داشت 
که کشته شد. در این مدت فقط 
به قصاص قاتل او فکر می‌کردم 
تا اینکه چند وقت پیش خواب 
عجیبی دیدم. خواب دیدم که 
می‌گفت قاتلش را ببخشم. همان 
شب نوه 12ساله‌ام و همسرم نیز 
همین خواب را دیده بودند؛ از 
طرف دیگر همسرم مدتی است 
که به بیماری سرطان معده مبتلا 
شده و در بیمارستان بستری است. 
آن شب به نیت شفای همسرم 
تصمیم گرفتیم قاتل دخترم را 
ببخشیم. بعد از آن بود که اعلام 
کردیم می‌خواهیم قاتل را 
ببخشیم. از تصمیمی که گرفته 
بودیم راضی بودیم و احساس 
می‌کنم با این کار کل خانواده به 

آرامش رسیدیم. 

  بخشش و قربانی‌کردن گوسفند �
مردی که در یک پرونده قتل ولی دم بود می‌گوید: زمانی که 
به ما اعلام شد تاریخ اجرا مشخص شده ما می‌خواستیم قاتل 
را قصاص کنیم، اما ناگهان با یک خواب همه‌‌چیز تغییر کرد‌، 
شب عید قربان نزدیک سحر خواب پدرم را دیدم. او در حال 
قربانی کردن گوسفندی بود و حالش خیلی خوب بود. به من 

نگاه کرد و گفت پسرم قاتل مرا ببخش.

  بخشش و کمک به یتیمان�
دختر جوانی که از خون قاتل پدرش گذشته درباره این 
بخشش عجیب می‌گوید:‌ من و برادرم همیشه برای اجرای 
حکم قصاص عجله داشتیم و می‌خواستیم قاتل پدرمان 
اعدام شود ولی چند روز قبل از اعدام شخصی را در خواب 
دیدم که گفت پول دیه را از قاتل بگیرید و به یتیمان 

ببخشید. ما هم قاتل را بخشیدیم.

کدام میله را بکشم؟ میله اجرای حکم را گرفت و وقتی دید که حقش در دستش 
است گفت اجرا نمی‌کنم و قاتل را بخشید. گفتیم چقدر پول می‌گیرید؟ گفت هیچ. 
گفتیم پس چرا اینقدر اصرار داشتی؟ گفت: چند هدف داشتم. اول اینکه قاتل تا 
آخر خط برود و طعم مرگ را بچشد که دیگر خلاف نکند. دوم اینکه می‌خواستم 

ببینم سیستم قضایی چقدر حق ما را می‌دهد.
قاضی شهریاری ادامه می‌دهد:‌ پرونده‌های دیگری هم داشته‌ایم که پدر و مادری 
از شهری دورافتاده آمدند اما قصاص نکردند و حاضر هم نشدند مبلغی دریافت 
کنند و حتی اسمی از آنها برده شود. هرچه اصرار کردیم که برای ترویج بخشش 

مصاحبه کنید آنها قبول نکردند.
او در ادامه می‌گوید:‌ موردی هم داشتیم که اولیای دم درخواست دریافت 30میلیارد 
تومان دیه کرده بودند که این مورد را اعلام نکرده بودیم و برای نخستین مرتبه به 
شما می‌گویم که چون خانواده قاتل وضعیت مالی خوبی داشتند این مبلغ پرداخت 
 شد و قاتل از قصاص نجات پیدا کرد. و این یکی از عجیب‌ترین پرونده‌های

 بخشش بود.
شهریاری ادامه می‌دهد:‌ صحبت کردن و مواضع اولیای دم خیلی مهم است. 
یک بار مردی افغان آمد و گفت پسرم مرتکب قتل شده است. اولیای دم 
را خبر کنید که من با آنها صحبت کنم. اولیای دم مادری همراه با فرزندش 
بودند. با آنها صحبت کردم و گفتم که شما هموطن هستید. ببخشید. 
پدر قاتل گفت من 100میلیون تومان بیشتر ندارم. با اولیای دم 
صحبت کردیم و با کمک‌هایی که از خیران گرفتیم در همان 
جلسه بعد از چند ساعت صحبت موفق شدیم. صورتجلسه 
صلح و سازش را تنظیم کردیم و پرونده با 100میلیون تومان 

به صلح منجر شد.

پادرمیانی مقتول برای بخشش قاتل پادرمیانی مقتول برای بخشش قاتل وقتی مقتول در خواب قاتل را می‌بخشدوقتی مقتول در خواب قاتل را می‌بخشد



در این صفحه به بازخوانی صفحات حوادث روزنامه همشهری در 30 سال قبل می‌پردازیم

30سال قبل
در صفحه حوادث 

همشهری

روز ۲۳ مهر سال ۱۳۷۳ یعنی درست 30سال قبل در چنین روزهایی 
همشهری در صفحه حوادث خود گزارشی تکمیلی از حادثه سقوط یک 
هواپیمای مسافربری در حوالی اصفهان منتشر کرد. در این گزارش آمده:
اولین اظهارنظر کارشناسان هواپیمایی کشور درباره حادثه هواپیمای 
مسافربری در مسیر اصفهان - تهران حاکی از آن است که هواپیما 
به‌دلیل پرواز در ارتفاع پایین در منطقه کرکس با کوه برخورد کرده و 

متلاشی شده است.
هواپیمای مسافربری فوکر 28متعلق به شرکت هواپیمایی آسمان در 
ساعت 22:50دقیقه چهارشنبه گذشته با پرواز شماره 747 از اصفهان 
به مقصد تهران به پرواز درآمد ولی ارتباط آن دقایقی بعد از پرواز با 

برج مراقبت قطع شد و سازمان هواپیمایی روز پنجشنبه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که 
هواپیما در ارتفاعات کرکس سقوط کرده و 66نفر از کادر پرواز و خدمه و سرنشینان 

آن کشته شده‌اند.
قطعات هواپیما در حوالی روستای طار از توابع نطنز جنب ایستگاه مخابرات 

مشاهده شده است.
به‌گفته مهندس شاهچراغی، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری که به همراه اکیپ 
تجسس به منطقه سقوط هواپیما آمده است جعبه سیاه هواپیما بعد از‌ظهر پنجشنبه 
پیدا شد و کارشناسان نظر نهایی خود را درباره علت سقوط ‌ بعد از بررسی اطلاعات 

ضبط‌  شده در جعبه سیاه اعلام خواهند کرد.
گزارش خبرنگاران اعزامی همشهری حاکی است که کار جمع‌آوری بقایای اجساد 

سرنشینان هواپیمای سانحه‌دیده دیروز به پایان رسید و به اصفهان منتقل شد.
محمد صافی، مسئول جمعیت هلال احمر اصفهان و کمیته حوادث غیرمترقبه این 
استان گفت: امدادگران و نیروهای انتظامی شهرستان نطنز توانسته‌اند حدود 

90درصد از قطعات متلاشی‌شده و اجساد را جمع‌آوری کنند.
به موجب همین گزارش قطعات هواپیما، اجساد و وسایل مسافران تا حدود یک و نیم 

کیلومتری محل حادثه پراکنده شده است.
سرهنگ خلبان داوود سامانلو از خلبانان هوانیروز گفت: ‌هواپیمایی که از فرودگاه 
اصفهان پرواز می‌کند با توجه به چرخشی که در جنوب کوه‌های کرکس انجام می‌دهد 

در این منطقه باید حداقل بیش از 15هزار پا ارتفاع داشته باشد.

در حال حاضر گروهی از نیروهای انتظامی در محل سقوط هواپیما حضور دارند و 
جز جعبه سیاه هواپیما که گفته می‌شود قسمت‌هایی از آن شکسته شده است، قطعات 
هواپیما در محل پراکنده است. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، رئیس‌جمهور 
کشورمان که در یک سفر آسیایی به سر می‌برد در پیامی، تأسف عمیق خود را از این 
سانحه اعلام کرد و به بازماندگان تسلیت گفت. رئیس جمهور از وزیر راه و ترابری 
خواسته با تشکیل یک ستاد و با همکاری کارشناسان هرچه سریع‌تر به این سانحه 
رسیدگی شود. شاهچراغی، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در زمینه چگونگی 
وقوع این حادثه تأسف‌بار گفت:‌ در آخرین ساعات چهارشنبه گذشته وقتی ارتباط 
هواپیمای فوکر 28با برج مراقبت اصفهان و تهران قطع شد، بلافاصله تیم تجسس 

برای بررسی موضوع و کشف وضعیت هواپیما تشکیل شد.
این تیم فعالیت خود را از ساعت 23چهارشنبه تا 6بامداد پنجشنبه ادامه داد و در این 
مدت وقوع حادثه و سقوط هواپیما مورد تأیید قرار گرفت. در هلال احمر اصفهان نیز 

ستاد ویژه‌ای برای اطلاع از سرنوشت هواپیما تشکیل شد.
صبح روز پنجشنبه با روشن‌شدن هوا، 3فروند هلی‌کوپتر از اصفهان و تهران به 
جست‌وجو در این منطقه پرداختند و پس از شناسایی محل سقوط، تعدادی آمبولانس 

و نیروهای امدادی به محل اعزام شدند.

ویرانی 2خانه 
در خیابان پاسداران 
عدم‌رعایت اصول فنی ساختمان‌سازی‌ موجب 

فروریختن 2 واحد ساختمانی در تهران شد.
به گزارش خبرنگار همشهری، ‌سحرگاه دیروز 
2ساختمان کنار هم به‌علت پی‌کنی یک ساختمان 
در دست احداث فرو ریخت و خسارات کلی به بار 
آورد. در جریان این حادثه یک دستگاه اتومبیل 
پیکان که در پارکینگ یکی از این خانه‌ها قرار داشت 
زیر خروارها خاک له شد. 15نفر از ساکنان این 
ساختمان که خوشبختانه پیش از فروریختن از آنجا 
خارج شده بودند اظهار داشتند طی چند روز اخیر 
به‌علت ترکیدن لوله آب و جابه‌جایی درهای 
ورودی ساختمان به مالک و مهندس ناظر ساختمان 
مکرر اخطار داده شده بود ولی هیچ‌یک از آنها 
توجهی به اعتراض مالکین ساختمان نکرده بودند.

در پی تحقیقات و تلاش دامنه‌دار نیروی انتظامی برای دستگیری قاتل یا قاتلین 
همسر دیپلمات مجارستانی در تهران ۶ تن از اتباع افغانستان که گفته می‌شود در 

این جنایت دست داشته‌اند، دستگیر شدند.
سردار سرتیپ رضا سیف‌اللهی، فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی اعلام 
کرده است که متهمین به قتل در مدتی کمتر از یک هفته پس از وقوع جنایت دستگیر 
شده بودند و در این مدت نیز بازجویی و کسب اطلاعات اولیه برای شناسایی کامل 

مهاجمین به خانه مسکونی این دیپلمات ادامه داشته است.

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسامی مهاجمان شب دوشنبه 
پنجم مهر‌ماه پس از حمله به خانه مسکونی آقای ژوزف باخ، 
رایزن بازرگانی مجارستان واقع در محمودیه تهران همسر وی 
‌را به قتل رساندند و خود او را به سختی مجروح کردند. پس از
 برملا‌شدن واقعه، مأمورین ژوزف را به بیمارستان خاتم‌الانبیا انتقال 
دادند و وی تحت عمل جراحی قرار گرفت. بنابه همین گزارش 
۶ متهم به قتل افغانی با همدستی سرایدار ساختمان مجاور محل 
سکونت دیپلمات مجاری با نقشه قبلی و به قصد سرقت وارد خانه 
این دیپلمات شده بودند، اما پس از اینکه سرایدار توسط همسر دیپلمات مورد 
شناسایی قرار گرفت، آنها با اسلحه سرد و به قصد کشتن این زن و شوهر هر دو 
را مورد حمله قرار می‌دهند. همسر ژوزف براثر ضربات وارده به قتل می‌رسد و 

خود وی به سختی مجروح می‌شود.
مأمورین انتظامی براساس نشانه‌ها و شواهدی که در دست داشتند موفق 
به شناسایی و دستگیری سرایدار و ۶ متهم به قتل تبعه افغانستان شده‌اند و 
تحقیقات در این زمینه ادامه دارد. خبر دستگیری متهمان به قتل همسر دیپلمات 

مجاری در محافل بین‌المللی انعکاس وسیعی داشته است.

قتل همسر دیپلمات مجارستانی در تهران به‌دست 6افغان

 کشف یک و نیم کیلو طلا در خاک‌سفید�
ماموران انتظامی منطقه شمال تهران از خانه مردی به‌نام 
احمد در منطقه خاک‌سفید که متهم به سرقت خانه‌ای 
در خیابان دکتر شریعتی است یک و نیم کیلو طلا شامل 
انواع زینت‌آلات به‌دست آوردند. وی پس از دستگیری 
به انجام دستبرد اعتراف کرد و همراه پرونده تحویل 

مقامات قضایی شد.

   همسرکشی با کابل برق�
مردی که در شهرستان خوی همسرش را با کابل برق 
به قتل رسانده بود پس از دستگیری مدعی شد که 
فقط قصد تنبیه همسرش را داشته نه کشتن او و تنها 
به‌دلیل مصرف مشروبات الکلی مرتکب این جنایت 
شده است. متهم به قتل پس از کشتن همسرش 

»اقدس« قصد متواری‌شدن داشت.

مرگ 66سرنشین فوکر 
در کوه‌های کرکس
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آگاهی از مسائل حقوقی به پیشگیری از وقوع بسیاری از جرائم و حوادث ناخوشایند کمک می‌کند. در 
این صفحه با کمک گروهی از وکلا و حقوقدانان دادگستری به سؤالات روز حقوقی شما پاسخ می‌دهیم.

اگرچه در مصادیق ماده ۳۶ قانون مجازات اسامی و بند ب 
ماده ۱۰۹ قانون مجازات اسامی مصوب ۱۳۹۲ جرائم بورسی 
به‌عنوان یکی از مصادیق جرائم اقتصادی ذکر نشده است اما 
نمی‌توان جرائم بورسی و بازار سرمایه را به‌عنوان یکی از مصادیق 
جرائم اقتصادی نادیده گرفت و بی‌تردید جرائم بازار سرمایه که 
با تبادلات پولی و مالی همراهند واجد اهمیت بسیار بوده و در 
حوزه‌های متعددی مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرند و منشأ 
اثرند. ضمن اینکه جرائم بورسی به‌عنوان یکی از مصادیق جرم 

اخلال در نظام اقتصادی نیز ذکر شده است.
در قانون بازار اوراق بهادار، مصادیق متعددی از جرائم مرتبط 
به حوزه بورس ذکر شده و فصل ششم این قانون به جرائم و 
مجازات‌ها اختصاص یافته است و 19عنوان مجرمانه در 5 ماده 
قانونی این فصل پیش‌بینی شده است که عموماً هم جرائم 
مذکور مطلق بوده و نیازمند احراز نتیجه نیستند که این مصادیق 
عبارتند از 1. استفاده از اطلاعات نهانی به هر نحو به ضرر دیگری 
یا به نفع خود قبل از انتشار عمومی2. فراهم کردن موجبات افشا 
و انتشار اطلاعات نهانی در غیرموارد مقرر3. افشای مستقیم و 
غیرمستقیم اطلاعات محرمانه توسط شورای‌عالی بورس و اوراق 
بهادار4. مبادرت به معامله اوراق بهادار با استفاده از اطلاعات 
نهانی 5. اقدام به ایجاد ظاهری گمراه‌کننده از روند معاملات یا 
ایجاد قیمت‌های کاذب و دستکاری بازار6. اقدام به انتشار آگهی 
یا اعلامیه پذیره‌نویسی به‌منظور عرضه عمومی اوراق بهادار 
بدون رعایت مقررات 7. ارائه اطلاعات خلاف واقع به سازمان 

بورس 8.ارائه مستندات جعلی به سازمان بورس 9. تصدیق 
اطلاعات خلاف واقع 10.تصدیق مستندات جعلی ارائه‌شده 
به سازمان 11.استفاده از اطلاعات اسناد یا مدارک جعلی در 
تهیه گزارش‌های موضوع قانون بازار12. افشای اسرار اشخاص 
توسط کارگزار، بازار‌گردان و...13.فعالیت بدون مجوز از سازمان 
بورس 14.معرفی خود به‌عنوان کارگزار یا سبدگردان و... بدون 
رعایت قانون 15.خودداری از ارائه تمام یا قسمتی از اطلاعات به 
سازمان بورس 16.تخلف از مقررات در ارائه اطلاعات به سازمان 
17.تخلف از مقررات در اظهارنظر و ارائه گزارش 18.سوءاستفاده 
از اطلاعات، اسناد و مدارک یا گزارش‌های خلاف واقع و استفاده 
غیرقانونی از اوراق بهادار و وجوه سپرده شده به کارگزار یا 
بازارگردان مهم‌ترین جرائم بورسی در مواد 46و 49قانون بازار 
اوراق بهادار ذکر شده است و بیشترین حجم پرونده‌های کیفری 
بورسی را تشکیل می‌دهد و برخلاف جرائم بانکی در تشخیص 
مصادیق و گستره جرائم بورس چالش جدی وجود ندارد و صرفاً 
لازم است قانونگذار تدابیری برای تعیین مجازات بازدارنده در 
جرائم بورسی پش‌بینی کند و ضمن ذکر جرائم بورسی به‌عنوان 
یکی از مصادیق جرائم اقتصادی در ماده 36قانون مجازات 
اسامی از اجرای نهادهای ارفاقی در مورد مجرمین مذکور نیز 

جلوگیری شود. 
بی‌تردید درصورت عدم‌پیش‌بینی مجازات‌های مناسب و 
بازدارنده، بازار سرمایه از تهدیدات و خطرات در امان نخواهد ماند 

و جرائم بورسی همچنان روند رو به رشد خواهد داشت.

حق طلاق به‌دست مرد است اما مرد می‌تواند اجرای حق خود در طلاق را به 
همسرش یا هر شخص دیگری وکالت دهد و این توضیح ساده اصطلاح حق 
طلاق زن است. اما مرد چطور می‌تواند به زن حق طلاق بدهد؟ گرفتن حق 
طلاق به 2صورت است: اول اینکه به‌صورت شرط ضمن عقد در سند ازدواج 
نوشته شود و مورد دوم اینکه مرد به یکی از دفاتر اسناد رسمی مراجعه کرده 
و وکالت در طلاق به همسرش یا دیگری بدهد. اما مورد شایع این است که 
مرد به همسرش وکالت در طلاق می‌دهد. در این بین وکالت طلاق باید 

حتما محضری و رسمی باشد یعنی در قالب سند رسمی باشد.
آنچه در حق طلاق برای زن اهمیت دارد حدود اختیارات است. به‌عنوان 
مثال مرد می‌تواند از سردفتر بخواهد که در وکالت قید کند طلاق در قبال 
بخشیدن تمام مهریه باشد و یا اینکه می‌تواند وکالت در طلاق را با بذل هر 

مقدار از مهریه یا غیر آن قرار دهد.
اما  اگر حق طلاق با زن باشد به او مهریه تعلق می‌گیرد؟ بستگی به حدود 
اختیارات وکیل در وکالت زن در طاق دارد. به‌عبارت دیگر متن وکالت 
طلاق مهم است. وکالت برای طلاق اگر در ضمن عقد نکاح )سند ازدواج( 
شرط شده باشد، غیرقابل عزل از جانب مرد است و اگر اعطای وکالت در 
طلاق در دفترخانه داده شده باشد می‌تواند بلاعزل  یا قابل‌عزل یا مدت‌دار 

باشد که همه این موارد بستگی به مرد دارد که چه نوع وکالت در طلاقی 
بخواهد اعطا کند.

اگر حق طلاق با زن باشد، بدون نیاز به حضور شوهر در تمام مراحل و از 
طریق وکیل دادگستری می‌تواند با طلاق توافقی، به‌راحتی طلاق بگیرد. 
به این صورت که مثلا اگر حق طلاق به زن داده شده باشد، وکیل شوهر در 
مراجعه به وکیل دادگستری و امضای وکالتنامه اعطای وکالت و طی مراحل 

طلاق یا حدود مندرجات و اختیارات وکالتنامه محضری طلاق است.
پرسش دیگر اینکه آیا زن هم می‌تواند وکالت حق طلاق به شوهر خود 
بدهد؟ در این مورد نیز مشکل حقوقی و قضایی وجود ندارد و زن می‌تواند 
با مراجعه به یکی از دفاتر اسناد رسمی به شوهر وکالت برای گرفتن وکیل 
برای مطلقه کردن خود از قید زوجیت با وکالت بذل تمام یا قسمتی از مهریه 
را بدهد. اگرچه این وکالت کم دیده می‌شود ولی منع قانونی ندارد ولی 
مشکل این وکالتنامه‌ها که زوج، وکیل زوجه می‌شود، آزمایش بارداری یا 
بکارت است که باز هم نیازمند حضور زوجه برای آزمایش بارداری و یا تست 
بکارت است. معمولا این نوع وکالت زن در طلاق به شوهر یا شخص دیگر در 
مواردی است که زن خارج از کشور است. زوجه به سفارت ایران در کشور 

محل اقامت مراجعه می‌کند و وکالت برای طلاق تنظیم می‌کند.

قانون ثبت حدود 92سال است که بدون تغییر عمده‌ای در حال اجراست و 
مهم‌ترین مسئله طی این سال‌ها بحث اسنادعادی بوده است ؛ چراکه حدود 
70درصد مناقشات حقوقی و ورودی‌های دستگاه قضایی را به تنهایی به 

دوش می‌کشد. 
اسناد عادی بستر بسیار مناسبی را برای ارتکاب جرائمی چون کلاهبرداری، 
فروش مال‌غیر، پولشویی، فرارمالیاتی و... به‌وجود آورده است لذا تجربیات 
این 92سال و ضرورت اصلاح، قانونگذار را برآن داشته بالاخره تغییراساسی  
را در این حوزه ایجاد کند. بنابراین لایحه قانون مزبور تهیه و در ابتدا توسط 
شواری نگهبان با استناد به مغایرت با شرع و فقه رد شد چراکه از منظر شرعی 
اسناد عادی ناشی از اراده طرفین است و قانونگذار هم تاکنون شرعا آن را 
پذیرفته بود؛ در نهایت پس از ارسال به مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
تأکید رهبری مبنی بر لزوم پیگیری و جلوگیری از فساد ناشی از معاملات 
غیررسمی در تاریخ 1401/09/06تصویب و در تاریخ 1403/02/26مورد 

تأیید واقع شد.
آنچه مردم باید در مورد این قانون جدید بدانند:

1.بناست سامانه‌ای تحت عنوان سامانه ساماندهی اسناد غیررسمی 
راه‌اندازی شود و تمامی اشخاص همه اعمال حقوقی خود را نسبت به اموال 
غیرمنقول اعم از انتقال مالکیت )خرید وفروش(اجاره، انتقال حق سرقفلی، 
و انتقال حق انتفاع و...تا یک سال پس از راه‌اندازی در سامانه ثبت الکترونیک 
اسناد به ثبت برسانند ، درغیر این صورت همه دعاوی مربوطه غیرقابل 

استماع و فاقد اعتبار خواهد شد.
2.چنانچه اسناد عادی ازجمله پیش‌نویس معاملات اموال غیرمنقول 
در سامانه مذکور ثبت نشود فقط و فقط شخصی مالک شناخته می‌شود 
که سند به نام وی صادر شده است. به زبان ساده این یعنی اگر ملکی را با 
قولنامه از شخصی خریدید چنانچه در سامانه ثبت الکترونیک اسناد قولنامه 
)مبایعه‌نامه( که یک سند عادی محسوب می‌شود ثبت نکنید مالکیت مالک 
همچنان باقی است. حتی اگر مال را به شخص دیگری نیز بفروشد، اگر نفر 
دوم مبایعه‌نامه خود را در سامانه ثبت کند از نظر قانونگذار اولویت بر او در 

مالکیت خواهد بودوسند عادی فاقد اعتبار خواهد شد.
3.تکلیفی که برای دلالان درنظر گرفته شده است: مطابق این قانون دلالان 
املاک )بنگاه‌های املاک( مکلف هستند پس از انجام مذاکرات مقدماتی 
طرفین قرارداد )خریدار وفروشنده(، )مالک و مستأجر و...( پیش‌نویس 
قرارداد را در سامانه ثبت الکترونیک اسناد درج کنند و سپس سامانه دفاتر 
اسناد رسمی را ارسال کنند )سامانه در دسترس املاک باعنوان کاتب در 
دسترس است(. همچنین مطابق این قانون، دلالان به هیچ عنوان حق تنظیم 
اسناد عادی را نخواهند داشت و درصورت ارتکاب‌، مشمول جریمه و تعلیق 

پروانه کسب خواهند شد.
نکته مهم: این امر مانع از مراجعه مستقیم اشخاص به دفاتر اسناد رسمی 

نیست.
4.امکان مهمی که این قانون پیش‌بینی کرده است تسهیل در عملیات 
انتقال سند و صدور اسناد رسمی هست؛ بدین‌منظور کلیه نهادها 
وسازمان‌های مرتبط ازجمله سازمان امور مالیاتی، شهرداری، تامین 
اجتماعی را ملزم کرده‌اند که سامانه خودرا متصل به سامانه دفاتر اسناد 
رسمی کنند تا دفاتر بتوانند به‌صورت آنی استعلامات مورد نیاز را دریافت 
واقدام به انتقال سند کنند. چنانچه تا مهلت تعیین شده هرکدام از سازمان‌ها 
به سامانه ثبت اسناد متصل نشوند دفتر‌خانه می‌تواند بدون اخذ استعلام 

اقدام به انتقال اسناد کند.
5. به‌عنوان آخرین نکته کلیه اشخاص نسبت به اموال غیرمنقول خود که 
فاقد سندرسمی است از تاریخ راه‌اندازی سامانه تا حداکثر 8سال فرصت 
دارند اعمال حقوقی خود را بارگذاری کرده و درخواست در‌یافت سند 

رسمی کنند.

سوما امینی
وکیل پایه یک دادگستری

حق طلاق بگیرد؟زن چطور می‌تواند 

مصادیق و گستره 
جرائم بورسی

زینب ریاضت
وکیل پایه یک دادگستری و عضو هیأت علمی دانشگاه

  ضامن، چطور پولی را که داده، پس بگیرد؟�
اگر ضامن فردی شدید و او دینش را ادا نکرد و شما مجبور به 
پرداخت دین او شدید می‌توانید دادخواستی تنظیم کرده و 
مبلغ پرداخت شده را از او پس بگیرید. این دعوا باید با عنوان 
مطالبه طلب اقامه شود، مبالغ زیر ‌۲۰میلیون تومان در صلاحیت 
شورای حل اختلاف و دعاوی مربوط به وجوه بالاتر در صلاحیت 

دادگاه حقوقی است.

  مصرف و فروش» گل« چه مجازاتی دارد؟�
مصرف، خرید و فروش گل )ماری جوآنا(، جرم است. اگر 
مقدار آن تا ۵۰ گرم باشد مجازات مجرم تا ‌۴میلیون ریال 
جریمه نقدی و تا ۵۰ ضربه شلاق خواهد بود. درصورتی که 
میزان مواد بیش از۵۰ گرم تا ۵۰۰ گرم باشد مجازات از ۴ 
میلیون تا ۵۰ میلیون ریال جریمه نقدی، ۲۰ تا ۷۴ ضربه 

شلاق و تا ۳ سال حبس است.

اسناد رسمیجدید الزام به ثبت مهم‌ترین نکات قانون 

سپیده دوست‌محمدی
عضو کانون وکلای دادگستری مرکز
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علی‌الله سلیمی، روزنامه‌نگار :  ‌کتاب»پرونده‌های 
راکد« نوشته سایمون سنت جیمز، با ترجمه یاسمن 
ثانوی، اثری جنایی و معمایی است که از سوی نشر 
نون منتشر شده و به یک موضوع پیچیده جنایی 
می‌پردازد. این کتاب، ماجرای یک وبلاگ‌نویس جنایی را روایت می‌کند که با 
سرک کشیدن در پرونده‌های مختومه سعی دارد راز آنها را افشا کند. به همین‌خاطر 
سراغ قتلی می‌رود که 40 سال پیش رخ داده اما هنوز قاتل واقعی آن به دام پلیس 
نیفتاده است. مخاطب در نخستین برخورد با شخصیت »شی کالینز« هرگز 
تصورش را هم نمی‌کند که این منشی ساده در زمینه‌ وبلاگ‌نویسی درمورد قتل‌ها 
و رخدادهای جنایی تا چه حد خبره باشد. او در وبلاگ خود از پرونده‌های رازآلود 
گذشته می‌نویسد؛پرونده‌هایی که به هر دلیلی مختومه اعلام شده و دیگر کسی 
سراغ آنها را نمی‌گیرد. البته علاقه‌ فراوان شی به اخبار جنایی در کودکی او ریشه 
دارد؛یعنی زمانی که موفق می‌شود از چنگال یک آدم‌ربا فرار کند و خود را نجات 
بدهد. او حالا به‌طور غیررسمی به جست‌وجو ‌درباره جنایت‌های سال‌های گذشته 
مشغول شده و این‌بار قرار است سری به پرونده‌ »بث گریر« بزند. ریشه ماجرای تازه 
به آنجا برمی‌گردد که در سال 1977دو مرد به‌طور ناگهانی به قتل می‌رسند. اخبار 
این جنایت تا مدت‌ها مردم شهر اورگان را در حیرت فرو می‌برد. نکته‌ قابل توجه 

این است که هر دوی قتل‌ها توسط یک 
زن انجام شده بودند. بث گریر به‌عنوان 
مظنون پرونده راهی دادگاه می‌شود اما 
از آنجا جان سالم به درمی‌برد. دادگاه 
حکم به تبرئه‌ او می‌دهد و بث در انزوا 
و گوشه‌گیری به زندگی‌اش ادامه 
می‌دهد. ملاقات او با شی باعث می‌شود 
که این وبلاگ‌نویس ماجراجو فکری به 
ذهنش خطور کند. چه می‌شود اگر 
بتواند از طریق مصاحبه با بث به اسرار 
قتل دو مرد پی ببرد؟ در کمال ناباوری، 
بث هم می‌پذیرد که با او گفت‌و‌گو کند 
و اینگونه رفت‌و‌آمد شی به عمارت بث 

آغاز می‌شود.

پرونده‌های راکد
معرفی 
كتاب

»بازنده« سریالی است که به تازگی از 
شبکه خانگی پخش می‌شود و در همین 
مدت کوتاه توانسته مخاطبان زیادی 
پیدا کند. امین حسین‌پور، نویسنده و 
کارگردان سریال است و در این اثر معمایی او، کارآگاه 
کیانی، درگیر پرونده‌ای پیچیده می‌شود که رازهای 
بزرگی از یک خانواده را برملا می‌کند. آنطور که پیداست ما 
با سریالی جنایی و رازآلود طرفیم که قرار است یک پلیس، 

راز این ماجرا را به‌دست آورد.
بازنده اما اثری است که با اقتباس از یک رمان ساخته 
 ‌شده. رمان »زن همسایه« نوشته شاری لاپنا یک
 اثر جنایی و معمایی است که روایتی دلهره‌آور دارد و امین 
حسین‌پور تلاش کرده است استخوان و اسکلت اثر خود 
را بر پایه این رمان که از آثار برگزیده سال ۲۰۱۶ است، 

بنا کند.
عنوان فرعی »تقریبا هر کاری از آدم‌ها برمی‌آید« 
که روی جلد کتاب »زن همسایه« نقش بسته است، 
نوید یک داستان هیجان‌انگیز و جنایی را به خواننده 

می‌دهد. داستان این رمان از مهمانی شام دو زوج که 
در همسایگی یکدیگر زندگی می‌کنند شروع می‌شود 
و در همان فصل‌های ابتدایی با نخستین اتفاق مواجه 
می‌شویم: نوزاد آنه و مارکو ربوده می‌شود. اما این تنها 
اتفاق تکان‌دهنده داستان نیست؛ رمان با ورود پلیس و 
تحقیقات آنها پیش می‌رود و در این میان پرده از رازها، 
فریب‌ها و دروغ‌هایی که بین زوج‌های همسایه وجود داشته 
برداشته می‌شود. کتاب »زن همسایه« اثری از شاری لاپنا، 
رمانی در سبک جنایی، معمایی و دلهره‌آور است که در 
سال ۲۰۱۶ منتشر شد. این رمان که از پرفروش‌های 
نیویورک‌تایمز و ساندی‌تایمز بوده، برنده جوایز و عناوینی 
مانند »کتاب سال WHSmith« در سال ۲۰۱۶، »عنوان 
شماره یک داستان بزرگسالان در بریتانیا« در سال‌۲۰۱۷ 
و »پرفروش‌ترین کتاب« در چند فهرست و جایزه کتاب 
کانادا و بریتانیا شده است. کتاب زن همسایه را نشر آموت 
با ترجمه عباس زارعی به فارسی برگردانده است. پخش 
سریال بازنده به تازگی آغاز شده و قرار است در قسمت‌های 

بعدی مخاطبان غافلگیر شوند.

بازنده

متهم به قربانیانش می‌گفت که جان‌شان دست 
خودشان است و به شانس‌شان بستگی دارد. 
جلوی‌شان 2قرص می‌گذاشت و می‌گفت 
یکی را انتخاب کنید. وانمود می‌کرد که 
یکی از قرص‌ها بی‌ضرر و قرص دوم 
سمی است و اگر قرص بی‌ضرر را 
انتخاب کنند و بخورند و زنده بمانند، 
آزاد می‌شوند. یک قرص را آنها 
می‌خوردند و قرص دومی را خودش 
می‌خورد اما همیشه آنها بودند که 
بعد از خوردن قرص جان‌شان را از 
دست می‌دادند. به این دلیل بود که 
هر دو قرص بی‌ضرر بودند و آبی که 
به قربانیان می‌داد مسموم بود و باعث 

مرگ‌شان می‌شد نه قرص‌ها.
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پاسخ‌هایتان را از طریق پیامک 
به شماره    300099901     ارسال 
کنید. به 3نفر از افرادی که 
پاسخ درست ارسال کرده 
باشند به قید قرعه   کارت هدیه 

500هزارتومانی  اهدا می‌شود.

 سریال
‌جنایی

معمای 
پليسی

قتل زن 

جوان

چند روز قبل به پلیس خبر رسید که زن جوانی به نام مریم در خانه‌اش در یکی از مناطق 
شمال شهر به قتل رسیده است. زمانی که مأموران به محل حادثه رسیدند ساعتی از 
قتل گذشته بود. عامل این جنایت با ضربه چاقو جان قربانی‌اش را گرفته بود اما هنوز 
به درستی معلوم نبود که قاتل چه‌کسی است. کارآگاهان در بررسی صحنه جنایت پی 
بردند که از خانه مقتول سرقت و مقداری دلار و طلا دزدیده شده است. در این شرایط 
بود که جسد به پزشکی قانونی منتقل و تحقیقات برای رازگشایی از این معمای جنایی 
آغاز شد. کارآگاهان در ادامه بررسی‌های خود دست به تحقیقات میدانی زدند اما 
نتوانستند هیچ سرنخ قابل اعتنایی به‌دست آورند. هیچ‌کدام از همسایه‌ها از خانه مقتول 
صدای درگیری نشنیده و هیچ‌کدام متوجه رفت‌وآمد مشکوکی به آنجا نشده بودند. 
از سوی دیگر دوربین‌های مداربسته‌ای که در نزدیکی خانه مریم قرار داشت نیز مورد 
مشکوکی را ثبت نکرده بود و همین نکات شناسایی قاتل را دشوار می‌‌کرد. با وجود این 

تحقیقات در شاخه‌های مختلفی ادامه پیداکرد.
کارآگاهان چند روز بعد بار دیگر به محل وقوع جنایت بازگشتند و این بار به تحقیق 
از نزدیکان مریم پرداختند و اطلاعات تازه‌تری به‌دست آوردند. مریم صبح جمعه به 
قتل رسیده بود. این بار پلیس به اطلاعاتی دست پیدا کرد که در نهایت به شناسایی 

متهم عامل جنایت منجر شد. 
روزبه گفت هنگام وقوع جنایت در  حال دریافت نامه از پستچی بوده و از ماجرا 

اطلاعی نداشته است.
پروانه گفت زمانی که این اتفاق افتاده او در حال شستن لباس‌ها بوده و نمی‌داند 

چه‌کسی مریم را به قتل رسانده است.
نگار می‌گفت آن زمان در آشپزخانه در حال آشپزی بوده و هیچ صدای مشکوکی 
نشنیده است و وقتی که از آنجا خارج شده متوجه قتل مریم شده است. او نخستین 
نفری بود که جنازه را دیده و با سر و صدایش بقیه خبردار شده و ماجرا را به پلیس 

گزارش کرده بودند.
فرزام به مأموران گفت زمان حادثه در انتهای حیاط مشغول آبیاری 

باغچه بوده است. او هم می‌گفت آن زمان هیچ غریبه‌ای را 
که وارد خانه شده باشد ندیده و برایش عجیب است 

که مریم چطور به قتل رسیده است.
افسر پرونده وقتی این اطلاعات را ثبت کرد با 
عجله به اداره پلیس برگشت و همه‌‌چیز را برای 
کارآگاه تعریف کرد. بعد از آن بود که کارآگاه 
به او گفت که عامل جنایت روزبه است. در این 
شرایط بود که افسر پرونده بار دیگر به آنجا 
برگشت و این بار روزبه را به اتهام قتل بازداشت 

کرد. به‌نظر شما کارآگاه به چه دلیلی متوجه 
شد که روزبه این قتل را مرتکب شده است و چرا 

او بازداشت شد؟

22 22
اره
شم
یی 
 جنا

برندگان معمای

اره
شم
یی 
 جنا

برندگان معمای
0912***9678
0913***0075

 0993***6848
برنده کارت هدیه

 500هزار تومانی 
شدند.

 معماي 

 شماره 23


	01(07-15)
	02(07-15)
	03(07-15)
	04(07-15)
	05(07-15)
	06(07-15)
	07(07-15)
	08(07-15)
	09(07-15)
	10(07-15)
	11(07-15)
	12(07-15)
	13(07-15)
	14(07-15)
	15(07-15)
	16(07-15)
	17(07-15)
	18(07-15)
	19(07-15)
	20(07-15)
	Sarnakh Master No,26 - 1403-07-15

